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Årsredovisning uppföljning av verksamhet, personal och ekonomi 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Förskola och Grundskola godkänner årsredovisning 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen har enligt uppdrag upprättat och lämnar sin årsredovisning för 2023 tillsammans med 
bifogade handlingar.  

Året som gått 

Vi kan konstatera att Kungsbacka har höga resultat sett till andel elever som är behöriga till nationellt 
program på gymnasieskolan, meritvärde och fullständiga betyg. Det systematiska kvalitetsarbetet och 
fokus på våra övergripande tre områden; undervisningens kvalitet, jämställd utbildning och 
matematiskt lärande fortsätter. Inom ramen för Undervisningens kvalitet har arbetet med "Hur vet du 
det?" fortsatt. "Hur vet du det?" innefattar definition och indikatorer av kvalitet i undervisningen i 
såväl förskola som grundskola. Vi har under året sett behov av att se över antal insatser och 
samordning av dessa för att mer kunna stötta utifrån enheternas behov. 

En grundförutsättning för lärande är att trivas i skolan. Bland annat har vi inlett ett samarbete med flera 
andra kommuner och SKR med syfte att främja närvaro och fullföljda studier. Sett till arbete med 
studiero och trygghet har vi under året även infört nytt system för att bättre kunna följa upp och 
åtgärda kränkningar. 

Under året har flera projekt startats inom digitalisering och omställning. Vi har vårt idétorg där 
medarbetare kan ge förslag till projekt och där dessa bedöms utifrån en framtagen mall. 

När det gäller rekrytering och kompetensförsörjning har Kungsbacka ett gott läge med stor andel 
behöriga och legitimerade medarbetare. Vi har jämfört med många andra kommuner relativt lätt att 
rekrytera. Vi kan dock s svårigheter kopplat till vissa yrkesgrupper och ämnesbehörigheter. 
Förvaltningen jobbar vidare med strategisk kompetensförsörjning och att vara en attraktiv arbetsplats 
och arbetsgivare. 
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Med ny befolkningsprognos kan vi se att antalet barn och elever inte ökar i den omfattning som 
tidigare varit vid hand. Detta gör att vi kan se ett överskott på utbildningsplatser/lokaler inom förskola 
och grundskola. Förvaltningen har därvid initierat ett arbete – tillsammans med förvaltningen för 
Service – där vi ser över våra lokaler och lokalbehov. 

Mycket av året har kännetecknats av arbete med budget i balans. Årets resultat landar på ett 
underskott. Dels är det beslutade projekt kopplat till resultatfond, minskat antal elever och att 
verksamheten haft statsbidrag som tog slut 2022. Detta gör att vi ser underskott på flera enheter och 
det pågår arbete med att nivåanpassa och ha budget i balans. 

Året har även kännetecknats av det allmänna säkerhetsläget. Förskola & Grundskola arbetar vidare 
med frågor relaterat till säkerhet, trygghet och skydd, såväl krigsorganisation som även behov av 
inrymningsplaner/inrymningslarm, skalskydd etc. 

Beslutsunderlag 
FG Ekonomi & Planerings tjänsteskrivelse, 2024-01-31 
Nämndens årsredovisning 2023 230127 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunledningskontoret, Ekonomi & Styrning 

 

 

Stigert Pettersson 

Skolchef   "[Klicka här och skriv titel]"  
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1 Året som gått 
Vi kan konstatera att Kungsbacka har höga resultat sett till andel elever som är behöriga till nationellt program 
på gymnasieskolan, meritvärde och fullständiga betyg. Det systematiska kvalitetsarbetet och fokus på våra 
övergripande tre områden; undervisningens kvalitet, jämställd utbildning och matematiskt lärande fortsätter. 
Inom ramen för Undervisningens kvalitet har arbetet med "Hur vet du det?" fortsatt. "Hur vet du det?" innefattar 
definition och indikatorer av kvalitet i undervisningen i såväl förskola som grundskola. Vi har under året sett 
behov av att se över antal insatser och samordning av dessa för att mer kunna stötta utifrån enheternas behov. 

En grundförutsättning för lärande är att trivas i skolan. Bland annat har vi inlett ett samarbete med flera andra 
kommuner och SKR med syfte att främja närvaro och fullföljda studier. Sett till arbete med studiero och 
trygghet har vi under året även infört nytt system för att bättre kunna följa upp och åtgärda kränkningar. 

Under året har flera projekt startats inom digitalisering och omställning. Vi har vårt idétorg där medarbetare kan 
ge förslag till projekt och där dessa bedöms utifrån en framtagen mall. 

När det gäller rekrytering och kompetensförsörjning har Kungsbacka ett gott läge med stor andel behöriga och 
legitimerade medarbetare. Vi har jämfört med många andra kommuner relativt lätt att rekrytera. Vi kan dock s 
svårigheter kopplat till vissa yrkesgrupper och ämnesbehörigheter. Förvaltningen jobbar vidare med strategisk 
kompetensförsörjning och att vara en attraktiv arbetsplats och arbetsgivare. 

Med ny befolkningsprognos kan vi se att antalet barn och elever inte ökar i den omfattning som tidigare varit 
vid hand. Detta gör att vi kan se ett överskott på utbildningsplatser/lokaler inom förskola och grundskola. 
Förvaltningen har därvid initierat ett arbete – tillsammans med förvaltningen för Service – där vi ser över våra 
lokaler och lokalbehov. 

Mycket av året har kännetecknats av arbete med budget i balans. Årets resultat landar på ett underskott. Dels är 
det beslutade projekt kopplat till resultatfond, minskat antal elever och att verksamheten haft statsbidrag som tog 
slut 2022. Detta gör att vi ser underskott på flera enheter och det pågår arbete med att nivåanpassa och ha budget 
i balans. 

Året har även kännetecknats av det allmänna säkerhetsläget. Förskola & Grundskola arbetar vidare med frågor 
relaterat till säkerhet, trygghet och skydd, såväl krigsorganisation som även behov av 
inrymningsplaner/inrymningslarm, skalskydd etc. 

1.1 Ekonomiskt utfall 
Utfall 

Utfall (miljoner kronor) Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 2023 

Intäkter 270,1 296,8 300,4 

Kostnader -2 301,8 -2 389,6 -2 513,9 

Netto -2 031,7 -2 092,8 -2 213,5 

Budget, netto -2 088,3 -2 108,1 -2 169,1 

Avvikelse 56,6 15,3 -44,4 

Huvudsakliga förklaringar till ekonomiskt utfall. 
Nämnden redovisar ett negativt resultat på 44,4 miljoner kronor. Det innebär en avvikelse mot budget på 2%. I 
underskottet ingår kostnader för planerade utvecklingsprojekt med 21,5 miljoner kronor vilka finansieras med 
uttag ur resultatfond. Syftet med dessa projekt har varit att utveckla undervisningens kvalité, öka 
måluppfyllelsen samt främja digitalisering. Driftsresultatet är därmed ett underskott på 22,9 miljoner kronor 
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vilket motsvarar en avvikelse på 1% mot budget. 

Orsak till underskottet beror på att de pedagogiska områdena sammantaget redovisar ett underskott på totalt 13,8 
miljoner kr. Förskolenheterna redovisar en budget i balans medans underskotten finns i grundskolorna. Orsaker 
till detta är att enheterna inte anpassat sin organisation i tillräckligt stor utsträckning till minskade elevantal samt 
till minskade intäkter. 

Orsak till underskottet beror också på att nämnden har fler barn inom förskolan och fritidshemmen än vi 
budgeterat för. Vi kan konstatera att efterfrågenivån på förskoleplats för 1-5 åringar samt att efterfrågan på 
fritidshemsplats ökat de senaste åren. 

Investeringar 

Utfall (miljoner kronor) Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 2023 

Utgifter -16,2 -14,4 -15,0 

Inkomster    

Netto -16,2 -14,4 -15,0 

Kommentar till investeringar 
Investeringsbudgeten uppgick till 15 miljoner kronor. Vid fördelning av investeringsbudgeten avsattes 11 
miljoner kronor till de pedagogiska områdena och intraprenaderna för löpande investeringar och 4 miljoner för 
projektorer och trådlösa nät. 

I de pedagogiska områdena och intraprenaderna har det investerats för 11 miljon kronor och projektorer för 4 
miljoner. I de pedagogiska områdena har enhetscheferna i uppdrag att identifiera behoven i samband med 
arbetsmiljöronderna och samordna inköpen därefter. 

1.2 Händelser av väsentlig betydelse 
Viktiga händelser inom verksamheten 
Ökad måluppfyllelse 
Perioden 2020 - 2025 har Förskola & Grundskola ett långsiktigt arbete för att öka elevernas måluppfyllelse, 
arbetet utgår från tre fokusområden; Matematiskt lärande, Undervisningens kvalitet, Jämställd utbildning. Under 
2023 har vi genom vårt arbete ”Hur vet du det?” fortsatt att öka kompetens och medvetenhet i hela 

organisationen om hur vi säkerställer att det vi gör har sin utgångspunkt från det som enligt vetenskaplig grund 
innebär kvalitet i undervisningen. 

Innovation som redskap för att möta alla elevers behov och öka måluppfyllelsen är nu centralt inom FG. Ett 
område som utforskats under året är möjligheter inom Virtual Reality, VR. Exempel på detta är att vi prövat att 
låta skolklasser genomföra studiebesök på museum med hjälp av VR, ett annat exempel är att elever som av 
olika anledningar inte varit närvarande i skolan ändå kunnat bli delaktiga genom VR-teknik. Vi arbetar även 
med ett koncept som handlar om att nyttja VR i matematikundervisning. 

Årets skolledardagar hade stort fokus på kompetensutveckling och inspiration till innovation, vad det är och 
metoder för att praktiskt använda innovation i vårt förbättringsarbete. 

Vårt nya digitala stöd inom området barn- och elevhälsa, som införts och implementerats under 2023, innebär 
att vi får ökad likvärdighet i processer och rutiner. 

Utbildningslokaler för att möta behov 
Precis innan sommaren kom besked att inflyttningen till vår nya skola i centrum för elever i årskurs 4-9, 
Skårbyskolan, blivit försenad. Planerad skolstart var HT 23 men detta var inte längre möjligt. Ett intensivt 
arbete genomfördes för att säkerställa alternativa lokaler för eleverna. Arbetet innebar omarbetning av 
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skolschema, omplanering av skolskjuts med mera. Elever och medarbetare kunde flytta in i Skårbyskolan i 
början av november. 

För att möta behov av förskole- och skolplatser i Åsa har kommunen beslutat att bygga en ny skola i området. 
Skolan var tänkt att öppna hösten 2026 och hur skolorna skulle vara organiserade är beslutat. Under hösten stod 
det dock klart att det pågående detaljplanearbetet visat att den tänkta tomten inte är lämplig. Arbete med 
alternativ för att tillgodose behovet av platser HT 2026 har startat. 

Utredning om valfrihet inom skolmaten 
En genomförd utredning om valfrihet inom skolmaten resulterade i att nämnden beslutade om att göra en 
beställning av skolmåltider som innebär helvegetariska dagar upphör. Elever ska alltid få välja på minst en rätt 
med animaliskt protein, företrädelsevis fisk, fågel, kött eller skaldjur. 

Stöd vid läs- och skriv eller tal- och språksvårigheter – ny överenskommelse med Region Halland 
De halländska kommunerna och Region Halland har kommit överens om samverkan och ansvarsfördelning runt 
barn och elever med läs- och skrivsvårigheter och/eller tal- och språksvårigheter. Skolan kommer att ha 
helhetsansvaret för utredning och stöd till elever med läs- och skrivsvårigheter. Det krävs ingen kontakt med 
hälso- och sjukvården och en dyslexi-diagnos behövs för att eleven ska få rätt stöd. Samtidigt samlas 
expertkompetens för alla barn och elever med tal- och språksvårigheter hos Region Halland. Överenskommelsen 
börjar gälla 1 januari 2024 med en övergångsperiod på tre månader. 

Viktiga händelser inom personalområdet 
Projekt utvecklande medarbetarskap  

Under våren påbörjades arbetet med att förankra det utvecklande medarbetarskapet både på medarbetarnivå 
samt i förvaltningens organisatoriska strukturer. Målsättningen är att våra medarbetare ska ges möjligheter att 
vara trygga, modiga och medskapande medarbetare med goda förutsättningar för att främja barn och elevers 
utveckling och lärande. Utöver den kommunövergripande utbildningssatsningen som drygt 1800 av 
förvaltningens medarbetare har även medarbetare inom Förskola & Grundskola spelat medarbetarskapsspelet 
eller deltagit i behovsanpassade insatser och aktiviteter på sina respektive arbetsplatser. Förvaltningens samtliga 
chefsteam har också genomfört en teamutvecklingsinsats med fokus på medarbetarskap. 

Pilotprojekt att införa flextid i förskolan 

Under våren genomförde två förskolor ett projekt där de provade flexibel arbetstid. I samband med detta införde 
förskolorna även ett systemstöd för schemaplanering för att minska den administrativa tiden som pedagogerna 
lade på att justera sin arbetstid inför varje löneutbetalning. Projektet planerades i samverkan med de fackliga 
förbunden och arbetsgivaren i form av rektor och HR. Införandet riskbedömdes även av berörda medarbetare för 
att skapa de bästa förutsättningarna för en lyckad prövotid. Resultatet föll väl ut och förvaltningen tillsammans 
med fackliga parter, arbetar nu för att fler förskolor ska ges möjlighet att arbeta med flexibel arbetstid. 
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2 Faktorer i omvärlden som påverkat oss under 2023 
Säkerhet och krisberedskap vid ett förändrat omvärldsläge 
Omvärldsläget och höjd terrorhotnivå har aktualiserat förskolan och skolans viktiga roll som samhällsviktiga 
verksamheter. Under året har Skolverket och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap , MSB, på olika 
sätt förtydligat och förstärkt information till utbildningssektorn. Dels är det information till verksamheten som 
helhet och dels mer riktad information till rektor, lärare och huvudmän. Exempelvis gäller det frågor om att 
hantera oro och stress hos barn, beredskap och skolans roll som en del i totalförsvaret. 

Förändrad befolkningsprognos 
Kungsbacka har haft en positiv befolkningsökning sedan flera decennier tillbaka men det har nu förändrats. Det 
gäller framförallt en lägre inflyttning av barnfamiljer och befolkningsprognosen får därmed effekter på Förskola 
& Grundskolas verksamhet både vad det gäller dimensionering av lokaler och organisation. 

Den ekonomiska situationen i Sverige 
Konjunkturläget försvagas och svensk ekonomi bedöms vara i en lågkonjunktur 2023. Den höga inflationen och 
högre räntor tillsammans med en vikande omvärldsefterfrågan är de främsta skälen till att konjunkturen viker. 
Inflationen påverkar Förskola & Grundskolas verksamhet också direkt till exempel genom ökade måltidspriser, 
ökade lokalkostnader, ökade kostnader för material framförallt digitala läromedel. Det går inom Förskola & 
Grundskolas verksamhet inte se tydliga effekter av det försämrade ekonomiska läget hos exempelvis 
vårdnadshavare. Möjligen kan en högre efterfrågan på förskola och fritidshem vara indikationer. 

AI-utveckling och chattbottar 
Innehållet i många ämnen påverkas av bland annat förändringar i samhället, ny forskning och teknikutveckling. 
Den utveckling som sker inom artificiell intelligens, AI, kommer sannolikt att påverka både samhället och 
arbetsmetoder inom många områden, vilket också kan ha effekter för undervisningens innehåll i skolan. Under 
året har Skolverket publicerat en del material som stöd och vägledning i frågor som rör AI och chattbottar. 

Regeländringar 
Krav på godkännande av verksamheten och tydligare kvalitetskrav för pedagogisk omsorg 
Nya regler om godkännande av enskild huvudman som ska bedriva pedagogisk omsorg har införts. Tidigare har 
det enbart funnits bestämmelser om rätt till bidrag för sådan verksamhet, nu införs krav på att huvudmannen 
måste få ett godkännande från kommunen. För att huvudmannen ska få ett godkännande måste till exempel 
samtliga personer över 15 år som är folkbokförda på adressen där verksamheten ska bedrivas visa upp ett utdrag 
ur belastningsregistret. 

Tydligare krav på fristående förskolor, skolor och fritidshem med konfessionell inriktning 
Lagändringarna innebär även att det ställs högre krav på de huvudmän som vill bedriva verksamhet med 
konfessionell inriktning. Det införs ett demokrativillkor som innebär att en sökande inte anses vara lämplig som 
huvudman om det finns risk för att barn eller elever i verksamheten kommer utsättas för våld, hot eller tvång, 
diskriminering eller kränkande behandling, eller påverkan som syftar till motarbetande av grundläggande fri- 
och rättigheter eller det demokratiska statsskicket. 

Ändringar i skollagen för att öka deltagandet i förskolan 
Riksdagen har beslutat om ändringar i skollagen som syftar till att fler barn ska gå i förskola och få möjlighet till 
bättre språkutveckling i svenska. Ändringarna innebär bland annat att hemkommunen inför hösten det år ett barn 
fyller tre år ska ta kontakt med barnets vårdnadshavare, om barnet inte redan har en förskoleplats. 
Vårdnadshavarna ska få information om förskolans syfte och om barnets rätt till förskola. Om barnet inte börjar 
i förskolan ska ny kontakt tas inför varje höst och varje vår. Sista kontakten ska tas inför våren det år barnet 
fyller sex år. 

Resursskolor och tilläggsbelopp för särskilt stöd 
Riksdagen har beslutat om ändringar i skollagen i syfte att utveckla och tydliggöra förutsättningarna för så 
kallade resursskolor, det vill säga skolor som begränsar sitt mottagande till elever i behov av särskilt stöd. 
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Riksdagen har beslutat om ändringar i skollagen som syftar till att stärka elevhälsan. 
Ändringarna innebär bland annat att elevhälsans arbete ska bedrivas på individ-, grupp- och skolenhetsnivå och i 
samverkan med lärare och övrig personal. Elevhälsan ska vara en del av skolans systematiska kvalitetsarbete 
och det förtydligas i skollagen att den ska samverka med hälso- och sjukvården och socialtjänsten när det 
behövs. Det införs också krav på att det ska finnas tillgång till specialpedagog eller speciallärare för elevhälsans 
specialpedagogiska insatser. 

Nya namn på skolformer för elever med intellektuell funktionsnedsättning och elevens val tas bort i anpassade 
grundskolan 
Grundsärskolan har bytt namn till anpassade grundskolan, Uttrycket utvecklingsstörning har ersatts i skollagen 
av intellektuell funktionsnedsättning och benämningen träningsskola tagits bort. Elevens val har tagits bort i den 
anpassade grundskolan. För elever i den anpassade grundskolan som läser ämnen utökas undervisningstiden i 
naturorienterande ämnen och samhällsorienterande ämnen i mellan- och högstadiet. För elever som läser 
ämnesområden utökas undervisningstiden i samtliga ämnesområden i högstadiet. Den fördelningsbara 
undervisningstiden för elever som läser ämnesområden utökas i mellan- och högstadiet. 
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3 Uppföljning mål 

3.1 En attraktiv kommun att bo, verka och vistas i 
Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- I Kungsbacka finns attraktiva bostäder för olika behov, generationer och livsstilar. 
- Kungsbacka har välkomnande och trygga miljöer. 
- I Kungsbacka finns mötesplatser för samvaro, rekreation, upplevelser och kreativa utbyten. 
- I Kungsbacka är man trygg och får en god omsorg när man behöver stöd för att få livet att fungera 

Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
Att säkerställa lärmiljöer där elever trivs, är trygga och når målen för utbildningen ingår i Förskola & 
Grundskolas uppdrag enligt styrdokumenten. Det är därmed en del i all vår planering och alla medarbetares 
dagliga arbete. Ett konkret verktyg i arbetet för trygghet är varje enhets plan för att motverka kränkande 
behandling som revideras årligen. Barn och elever är delaktiga i det arbetet. 

Upplevelsen av trygghet samt exempel på aktiviteter 
En bild av upplevelsen av trygghet får vi genom enkäter bland elever och vårdnadshavare. Våren 2023 ingick 
Kungsbacka i Skolenkäten som genomfördes av Skolinspektionen i hälften av Sveriges kommuner. 

I årskurs 5 svarade 83 procent av eleverna stämmer till stor del eller stämmer helt och hållet på frågan ”Känner 

du dig trygg i skolan?”. I årskurs 8 var det 82 procent. 

Trygghetsskapande arbete utifrån enkätresultatet görs på varje enhet utifrån det egna resultatet. 

Nämnden för Förskola & Grundskola har under året undersökt processen för inskolning i förskola. Alla 
förskolor har en tydlig plan för inskolning, inskolningssamtal och barnets start på förskolan. Processen är 
individuell och anpassad till familjernas behov. 

Exempel på ytterligare pågående aktiviteter kopplat till frågan om trygghet i förskola och skola är 

• arbete tillsammans med elever för ta fram modell och utforma arbetssätt för hur toalettbesök ska vara 
trygga för eleverna. Modellen prövas på några skolor 

• utprovning av hur VR kan användas i arbetet med att inkludera elever som av olika anledningar inte är 
på plats fysiskt i skolan. Detta är ett verktyg i Förskola & Grundskolas fokuserade arbetet för att främja 
närvaro och elever rätt till utbildning. 

• uppsättning av automater för mensskydd på högstadie-skolor. Innebär trygghet för alla tjejer genom att 
tillgången till skydd ökar jämfört med tidigare då elever behövt uppsöka skolsköterskan vid behov 

• Pågår arbete med upphandling av system för inrymning. Bedömningen är att det kan finnas på plats 
under 2024. 

• det systematiska säkerhetsarbetet inom förvaltningen har under året ytterligare utvecklats. Utbildning 
och övning av krisledning, utarbetande av krigsorganisation samt ett påbörjat kartläggningsarbete är 
exempel på detta.  

Planering för att möta behov av platser i förskola och skola 
Planerad uppstart för Skårbyskolan, vår nya skola i norra delarna av pedagogiskt område Centrum med elever 
årskurs 4-9, var skolstart höstterminen 2023. Precis innan sommaren kom besked att inflyttningen blir försenad. 
Ett intensivt arbete genomfördes för att säkerställa alternativa lokaler för eleverna till dess att skolan blev klar. 
Elever och personal kunde efter höstlovet flytta in i Skårbyskolan som då var klar. 

Inom Förskola & Grundskola pågår kontinuerlig planering av utbildningslokaler för att matcha kommande 
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behov utifrån befolkningsprognos och som är anpassade för utbildning i enlighet med skolans styrdokument. 
Möjlighet till utnyttjande utanför skoltid är också i fokus. Utformning och inriktning bygger på nämndens 
fastställda Strategi för försörjning av utbildningsplatser tillsammans med vårt Koncept för utbildningslokaler. 

Under 2023 har nämnden tillsammans med övriga berörda nämnder fastställt riktlinjer Koncept idrottshall, som 
framåt ska vara styrande vid planering av nya idrottshallar. 

Indikatorer Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Målvärde 
2023 

Bäst att leva, Kungsbackas placering i 
ranking av Sveriges kommuner enligt 
Tidningen Fokus. 

5 3    

Antal påbörjade bostäder 234 216 848   

Antal färdigställda bostäder 248 430 363   

Jag känner mig trygg i skolan (åk 5) 86% 88% 84% 85%  

Jag känner mig trygg i skolan (åk 8) 87% 84% 81% 82%  

Anmälda brott per invånare (antal/100 000 
invånare) 5 075 5 321 5 691   

Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg, 
helhetssyn 88%  90% 91%  

Brukarbedömning särskilt boende 
äldreomsorg, helhetssyn 81%  74% 76%  

Brukarbedömning individ- och familjeomsorg 
totalt - helhetssyn 76%  88%   

3.2 En hållbar utveckling och en hälsosam miljö 
Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- Kungsbacka växer med en långsiktigt hållbar ekonomi.  
- Kungsbacka ska verka för ett fossilfritt och cirkulärt samhälle  
som också skyddar och främjar biologisk mångfald.  
- Kungsbacka ska verka för ett socialt hållbart samhälle.  
- Unga i Kungsbacka mår bra såväl fysiskt som psykiskt. 

Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
Riktade medel till alla högstadieskolor för att arbeta med de elever som ej var behöriga höstterminen 
2022. 
Av de 158 elever som ej hade behörighet med höstterminsbetyget 2022 blev 45 elever behöriga vt 2023. 108 
elever är obehöriga till gymnasiet. (5 elever har flyttat). 115 av de 158 eleverna förbättrade sina meritvärden. 
Detta är viktigt då varje betygssteg har betydelse för elevens framtid. 
I dialog med rektorer så följer huvudmannen upp de extra resursernas påverkan på elevresultatet, det är dock 
svårt att göra en generell bedömning. 
Resultatet av ovan är att fler elever har fått lyckas, men att det återstår mycket arbete innan alla elever kan få 
lyckas. 

Samverkan ökad rörelse 
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För att bidra till att minska stillasittandet, skärmtid och öka graden av fysisk aktivitet hos våra barn och unga har 
förvaltningen fått 1 en miljon kronor från fullmäktiges satsning på hälsofrämjande insatser för projektet 
”Samverkan ökad rörelse”. Förvaltningen tänker långsiktigt i satsningen och fokus för det första året är att 

bygga upp och stärka arbetet med Mötesplats idrott, bidra till att skapa förutsättningar för organiserade 
rastaktiviteter samt börja bygga kunskap och förståelse för rörelserikedom (grundförutsättningarna för att kunna 
vilja och våga vara fysiskt aktiv) i hela förvaltningen. Under året har vi tagit fram en modell samt en projektplan 
för mötesplats idrott. Förvaltningen har genomfört en workshop tillsammans med eleverna på Hålabäck för att 
se hur de skulle vilja förändra sin skolgård för att vara mer aktiva. Workshopen genomfördes i samverkan med 
av framtidsfrön. 
Eleverna kan märka förändringar i form av mer organiserade rastaktiviteter och förbättrade möjligheter till 
rörelse. 

Elevhälsa 

• YAM - Youth Awarement of Mental health - Alla skolor högstadieskolor, förutom två, har deltagit i den 
gemensamma satsningen gällande psykisk ohälsa och suicidprevention. Dessa två skolor deltar tidigt 
under läsåret 2023-2024. Våra instruktörer, mestadels kuratorer, genomför tre tillfällen med alla elever i 
skolår 8. Tillfällena består av information, samtal och rollspel. Elevutvärdering visar att de får med sig 
viktiga lärdomar både för egen del och andra i sin omgivning. Modellen är väl utprövad och visar på 
goda resultat. 

• Arbetet inom metoden Tidiga Samordnade Insatser har justerats och skalats upp under 2022-2023. 
Idag kan alla skolor anmäla behov av stöd så att förvaltningarna kan samordna stödet till barn och 
elever i behov av stöd från flera håll. 

Närvaro  
Det samlade greppet om närvarostatistik och handlingsplan på varje enhet har gett effekter för rektors möjlighet 
att ta ansvar och följa upp. Det återstår dock att många elever har hög frånvaro. På några av våra skolenheter är 
det över 10% av eleverna som har mer än 25% frånvaro. Detta är ett stort problem som förvaltningen tar på 
största allvar. Vi har utrett vilka insatser som behöver förbättras på huvudmannanivå för att öka närvaron och 
förvaltningsledningen har beslutat om ett antal insatser och justeringar. 

Frånvaroteamet har under året varit ute på skolorna och fördjupat sig i den grupp elever på skolan som har allra 
mest frånvaro. Ingen samlad bild över bakgrunden till frånvaron framstår. De har kunnat konstatera att det är få 
frånvaroutredningar gjorde på eleverna i gruppen trots att de har hög frånvaro. Teamet har också kunnat 
konstatera att det är svårt att förlita sig enbart på kvantitativa data från våra system då det finns många felkällor. 
Under året har vi gått med i projektet UP2 – Fullföljd utbildning. Det är ett EU projekt inom ramen för 
socialfonden. Projektet är nu i en inledande analysfas där en grupp kommer att titta på våra kvalitativa data, 
nationell data samt information från tillgänglig kvalitativ data. Första steget är att titta på vilka avvikelser som vi 
vill fördjupa oss i. Steg 2 blir att titta på om vi behöver komplettera med mer kvalitativa undersökningar. Nästa 
del i projektet är att gå in i en utbildningsfas kopplat till de områden vi vill fördjupa vårt arbete kring efter 
analysen. Frånvaroteamet kommer fortsätta att besöka skolor under våren 2024 men med ett nytt fokus. Arbetet 
med att kvalitetssäkra våra system för närvaro fortgår liksom arbetet med att förankra förvaltningens 
frånvarorutin. 

Våld i nära relationer - Hedersrelaterat våld 
Att leva ett liv fritt från våld är en mänsklig rättighet. Våren 2022 antogs en kommungemensam handlingsplan 
mot våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck. I Skollagen anges att var och en som verkar inom 
utbildningen ska främja de mänskliga rättigheterna och aktivt motverka alla former av kränkande behandling (1 
kap 5§ 2 st SkL). Under året har samtliga chefer informerats om handlingsplanen, vid uppstarten har en 
gemensam föreläsning kring hedersrelaterat våld genomförts av Regionalt stödcentrum Heder för chefer och 
elevhälsa. HR har tillsammans med utvecklingsledare tagit fram en konkret plan för implementering ute i 
verksamheterna vilken kommer startas under hösten. Syftet är att bedriva ett våldsförebyggande arbete genom 
att arbeta med att upptäcka våldsutsatthet för att kunna säkerställa barnets rätt till liv, överlevnad och utveckling. 
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Utvecklat former för digitala möten 

• Förvaltningen nyttjar idag möjligheten att när det är lämpligt nyttja digitala möten. Vi har ökat antalet 
digitala möten både gällande elever, vårdnadshavare och personal. Antal resor med egen bil har 
minskat. 2019 var kostnaden 1 141tkr och för 2022 är motsvarande siffra 352 tkr . Det beror på ökad 
mängd digitala möten, men också på att förvaltningen nyttjar de elbilar vi har i bilpoolen. Kostnaderna 
2019 för bilpoolen var 125tkr och 2022 är motsvarande siffra 641tkr. 
Resultatet av ovan är effektivare möten och mindre miljöpåverkan samt minskade kostnader. 

Kemikalieplan 
Kemikaliesmart skola och fritidshem har all personal på grundskolorna fått information om på APT. Alla 
enheter har också fått i uppgift att gallra i sina egna områden på skolan. Information om hur vi köper in 
kemikaliesmart i fortsättningen har också gått ut på APT. Detta är ett fortgående arbete. All information om 
kemikaliesmart skola och förskola finns tillgängligt för all personal att gå tillbaka till. Enhetscheferna har följt 
upp gallringen på skolorna under 2023. 

Indikatorer Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Målvärde 
2023 

Andelen elever som skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet,  ÅK 4 i % 
- Flickor.(Elevhälsan i Kungsbacka utvecklar 
metod utifrån hälsosamtal med elever.) 

85% 88% 88%   

Andelen elever som skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet,  ÅK 4 i % - Pojkar. 
(Elevhälsan i Kungsbacka utvecklar metod 
utifrån hälsosamtal med elever.) 

88% 93% 90%   

Andelen elever som skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet,  ÅK 8 i % 
- Flickor.(Elevhälsan i Kungsbacka utvecklar 
metod utifrån hälsosamtal med elever.) 

70% 77% 72%   

Andelen elever som skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet,  ÅK 8 i % 
- Pojkar.(Elevhälsan i Kungsbacka utvecklar 
metod utifrån hälsosamtal med elever.) 

84% 92% 93%   

Andelen elever som har skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet, Gymnasiet ÅK 1 i% 
- flickor. 

70% 68% 65%   

Andelen elever som har skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet, Gymnasiet ÅK 1 i% 
- pojkar. 

80% 88% 85%   

Avfall från hushåll ska minska med 30% per 
invånare från 2020 till 2030. Startvärde 100, 
målvärde 2030 är 70. 

100 98 97   
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Indikatorer Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Målvärde 
2023 

Avfall från kommunens verksamheter ska 
minska med 40 % per heltidsanställd. 
Startvärde 100, målvärde 2030 är 60. 

100 72,1 84,5   

Energiförbrukning i kommuns lokaler per 
kvadratmeter      

Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton 
CO2-ekv/inv (Kolada)      

Miljöbilar, andel av totalt antal bilar i det 
geografiska området, (Kolada)      

Slutanvändning av el inom det geografiska 
området, MWh/inv (Kolada)      

Matens klimatpåverkan från de offentliga 
måltiderna ska minska räknat i kg CO2-
ekv/kg livsmedel. Målsättningen är 1,0 år 
2030. 

     

Ekologisk status i Kungsbackafjorden (VISS)      

Skyddad natur totalt, andel (Kolada)      

Vattendrag med god ekologisk status, andel 
(Kolada)      

3.2.1 Utbildningen ska främja barns och elevers välmående och öka närvaron 

Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar på nämndmål 
Samverkan för ökad rörelse 
Under 2023 har Mötesplats idrott startats upp på Åsa skolan och Skårby skolan  samt fortsatt på Varla skolan 
och Kolla skolan. Samverkansmodellen som tillämpats på Varla skolan har konceptualiserats och 
implementering på övriga skolor påbörjad. Nätverk för kontaktpersoner har startats. 
En delegation deltog på konferensen Change the Game i Umeå för att gå fördjupad kunskap kring 
Rörelserikedom och Äventyrslek. 
En föreläsning kring organiserade rastaktiviteter genomfördes.  Detta har lett till att fler skolor och förskolor 
börjat jobba för att skapa förutsättningar både organisatoriskt och praktiskt kring gårdar och raster samt ett 
utökat samarbete med teknik, service och upphandling kring koncept för utemiljöer och upphandling av 
material. 
En nulägesanalys kring organiserade rastaktiviteter har gjorts för att ta reda på hur man jobbar samt vilka behov 
som finns för utveckling av arbetet. Elever på Hålabäckskolan har deltagit i ett projekt där de i olika steg skapa 
sin drömskolgård. 
Förskolor och skolor har fått medel för att bistå i arbetet med att skapa förutsättningar för rastaktiviteter samt 
rörelserikedom och äventyrslek. 

Ökad närvaro 
Frånvaroteamet har börjat jobba med att träffa samtliga enheter kring frånvaro som överstiger 10%, 
rapporteringsgrad samt tidiga insatser. 
Föreläsning för rektorer kring närvaroarbete har genomförts. 
Vi har har blivit en del av projektet UP2 och där genomfört fas 1 som är nulägesanalys och kunskapshöjning. 
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Medvetenheten om vikten av kvalitativa frånvaroutredningar har höjts. De enheter som fått besök av team 
frånvaro har också blivit mer medvetna om sin statistik och blivit mer systematiska i sitt arbete med ökad 
närvaro och minskad frånvaro. 
Nulägesanalysen har gjort oss medvetna om brister både i kunskap och systematik i närvaroarbetet. 

3.3 Bästa företagsklimatet i Västsverige 
Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- Kommunen är en möjliggörare för entreprenörer och företagsamma människor. 
- I Kungsbacka får vi nya arbetstillfällen och snabb etablering både för individer och företag genom samverkan 
mellan näringsliv och utbildning. 

Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
Genom att höja kvaliteten på vår praoprocess stärker vi företagens upplevelse av att ta emot våra praoelever. 
Från ht 2024 kommer Kungsbacka att organisera Prao på ett nytt sätt: 

• Årskurs 8 i offentlig verksamhet och årskurs 9 i privata näringslivet. 
• Skapa moduler och stödmaterial till arbetsplatser som tar emot praoelever vilket sänker trösklarna att ta 

emot praoelever. 
• Utveckla och förankra praon i undervisningen. Jobba med en referensgrupp för att utveckla före-, under 

och efterarbetet 

Skola-arbetsliv 

• Pågår ett intensivt arbete i våra Halländska kommuner i att hitta former för att utveckla och fördjupa 
detta. Särskilt med inriktning på systematik, likvärdighet och att eleverna tidigt ska möta 
arbetsliv/näringsliv inom ramen för skolans undervisning. 

• Vi ser framförallt tre delar som är angelägna:   
1. Tidigt stärka elevernas valkompetens. 
2. Koppla undervisningen till att göra på riktigt, dvs att de aktiviteter vi gör tillsammans av alla 

parter upplevs intressanta och relevanta. 
3. Stärka elevernas framtidstro – hur ska jag kunna drömma om ett jobb om jag inte vet att det 

finns? 

Detta arbete sker i samverkan med andra: 

• Hallandsnätverket: Samarbete med hallandskommunerna runt PRAO, skola-näringsliv och 
studievägledning 

• Regional strategisk rådgivande grupp i GR: Nybildad grupp inom GRmed fokus på samverkan 
mellan skola och arbetsliv. 

• VFU-beredningen: Strategisk samverkansgrupp med representanter från Göteborgs universitet och GR. 
Möjlighet för skolhuvudmännen att påverka innehåll och upplägg på lärarutbildningen. 

Detta har vi under 2023 testat eller påbörjat planering för 2024: 

• Yrkeskampen: ht 24 kommer Kungsbacka vara värd för finalen iYrkeskampen | Yrkeskampen som är 
en årlig skoltävling för elever i årskurs 8. med syftet att öka intresset för de yrken som gymnasiala 
yrkesutbildningar leder till. 

• VR – besök Tjolöholm åk 8 Norra Halland 22 september 2023 
• Framtidskoll – Kapareskolan, handlar om entreprenörskap, privatekonomi, självkännedom och 

kunskap om arbetslivet. Tillsammans med UF Framtidskoll | Ung Företagsamhet (ungforetagsamhet.se) 
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• Kolla parkstads förskola – samarbete med närbutiken, hur fungerar en butik? Hur handlar man? 
• Övningsskolor VFU: Övningsskolor ger en unik möjlighet att samverka och påverka strukturerna i 

lärarutbilningen. Verka för att öka lärarstudenternas kunskap om samarbete med lokala näringslivet 
• Pilot Hålabäck: Skapa en grund för en systematisk samverkansstruktur med näringslivet. Bl.a. 

”Innovation Skolgård” i åk 8 tillsammans med Framtidsfrön. 

Indikatorer Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Målvärde 
2023 

Insikt, SKRs servicemätning av 
kommunernas myndighetsutövning för 
företag. Nöjd-kund-index utifrån sammanvägt 
betygsindex 0-100, för hur företag i 
kommunen bedömer Kungsbacka kommuns 
myndighetsutövning, vilket är en viktig del av 
företagsklimatet. 

66 66 70   

Svenskt Näringslivs attitydundersökning av 
kommuners företagsklimat. Medelvärde 
utifrån skala 1-6, där företag bedömer 
företagsklimatet i Kungsbacka kommun. 

3,3 3,5 3,4 3,4  

Sysselsatt dagbefolkning, antal 27 384     

Andel av sysselsatt dagbefolkning inom 
Göteborgsregionen 5,1%     

Företagsamhet, andel av invånare 16–74 år      

Antal nystartade företag per 1 000 invånare 
16–64 år (etableringsfrekvens)      

3.4 I Kungsbacka utvecklas vi hela livet 
Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- Barn och ungdomar utvecklas för att nå sin fulla kapacitet och god självkänsla. 
- I Kungsbacka stärks individens och familjens egen förmåga att ta hand om sitt liv. 

Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
Betygsutfall 
Andelen elever som blev behöriga till gymnasieskolan vårterminen 2023 var 89,4% och det genomsnittliga 
meritvärdet blev 236,9. Det har inte förändrats jämfört med föregående år. Det finns ingen differens i andel som 
blev behöriga till gymnasieskolan mellan pojkar och flickor. Minskad differens i meritvärde mellan pojkar och 
flickor, där flickornas meritpoäng minskat och pojkarnas ökat jämfört med föregående år. Variationen i 
betygsutfall minskade mellan skolenheterna vilket kan beskrivas som en viss ökad likvärdighet i betygsutfall. 

Inom den pedagogiska forskningen pekas ett antal riktningsgivare ut för en framgångsrik skolutveckling. Det 
handlar om ett tydligt pedagogiskt ledarskap, systematisk och skolbaserad kompetensutveckling, samspel i 
förbättringsarbetet och utveckling av lärande professionella gemenskaper. Det är dessa tillsammans med en 
ständig utveckling av undervisningen som ger en långsiktig framgångsrik skolutveckling med förbättrad 
måluppfyllelse som effekt. Med utgångspunkt i detta pågår flera gemensamma utvecklingsinsatser. 

Fokusarbete 
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Utifrån analys av tidigare resultat i det systematiska kvalitetsarbetet och aktuell forskning har tre områden 
identifierats som kommer ha ett särskilt fokus inom Förskola & Grundskola perioden 2020-2025. Det handlar 
om Jämställd utbildning, Undervisningens kvalitet samt Matematiskt lärande. Under 2020 och 2021 har fokus 
legat på att ge stöd för enheternas analys- och kartläggningsarbete samt erbjuda kompetensutveckling. Under 
2022 har förskolor och skolor arbetat på och förvaltningen har stöttat utifrån behov. Justering av bemanning har 
genomförts så att stödet kring matematiskt lärande ska bli ännu bättre. En större kartläggning kring matematiskt 
lärande redovisades för våra rektorer i december 2022 och nu pågår ett flertal utvecklingsinitiativ kring 
matematik. 

Undervisning på vetenskaplig grund 
Alla grundskolor och förskolor kommer har deltagit i en flerårig kompetensutvecklingsinsats utifrån 
undervisningens kvalitet. Den riktar sig till rektorer, förstelärare i grundskolan och mellanledare i förskolan och 
leds av våra kommunlektorer. Den ska ge ytterligare stöd för det distribuerade ledarskapet och enheternas egna 
identifierade förbättringsarbeten. Under 2023 har även nya rektorer och mellanledare genomgått utbildningen 
kring undervisningens kvalitet. 

Utifrån ett behov som identifierades i det systematiska kvalitetsarbetet har huvudmannen via våra lektorer 
sammanställt en vetenskaplig definition, utifrån aktuell skolforskning, kopplat till undervisningens kvalitet. 

Med start våren 2022 har alla rektorer tillsammans med minst en mellanledare deltagit i en 
kompetensutvecklingsinsats kring vår vetenskapliga definition av undervisningens kvalitet. Insatsen har syftat 
till att stärka förskolorna och skolornas förbättringsarbete kring undervisningens kvalitet. En stor produkt av 
denna insats är att vi tagit fram gemensamma indikatorer för hur vi kan se kvalitén i undervisningen. Insatsen 
kallad "Hur vet du det?" har genomförts av lektorer och utvecklingsledare. 

Den vetenskapliga definitionen med tillhörande indikatorer används för att utveckla undervisningen på 
förskolorna och på skolorna. Det framkommer i de uppföljningssamtal som genomfördes under våren 2023. 

Under 2023 har en dimension för pedagogiskt ledarskap tagits fram inom "Hur vet du det". Indikatorer har tagits 
fram för de fyra aspekterna; distribuerat ledarskap, systematisk skolförbättring, kollegialt lärande och 
vetenskaplig grund. 

Dialog för utveckling 
Under flera år har dialogen varit en uttalad metod i Förskola & Grundskola för ökad måluppfyllelse. Den ligger 
väl i linje med utvecklingen mot en mer tillitsbaserad styrning och chefers utvecklande ledarskap. Under de 
senaste två åren har vi kompletterat med förväntansdialog där syftet är att ytterligare stimulera det pedagogiska 
ledarskapet till konkreta ledarhandlingar för barn och elevers ökade måluppfyllelse. Huvudmannens 
systematiska kvalitetsarbete har under 2023 kompletterats med att alla rektorer gör bedömningar kopplat till 
läroplansmålen och kopplat till Förskola & Grundskolas vetenskapliga definition av undervisningens kvalitet. 
Dessa bedömningar är utgångspunkten för de dialoger verksamhetscheferna genomför med rektorerna 
tillsammans med avdelningen för Kvalitet & Utveckling. Det är också ett sätt att ta fram kvalitativt underlag för 
att bättre kunna identifiera utvecklingsområden. 

Indikatorer Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Målvärde 
2023 

Genomsnittligt meritvärde i årskurs 9. 
Meritvärdet utgörs av summan av de 17 
bästa betygen i elevens slutbetyg och kan 
max vara 340. 

246 239 237 236,5  

Arbetslöshet för ungdomar 16–24 år i 
kommunen. (Källa: Arbetsförmedlingen och 
SCB) 

2,8% 2,6% 1,7%   
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Indikatorer Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Målvärde 
2023 

Självkänsla och framtidstro för 
gymnasieelever år 2, index med skala 0–10 
enligt Skolenkäten som genomförs enligt 
Skolinspektionens skolenkät. Enkäten 
genomförs vartannat år. 

 7,7    

Genomsnittligt betygspoäng för gymnasiets 
avgångselevers betygspoäng som kan vara 
max 20. 

14 14,3 14,4 14,3  

3.4.1 Undervisningen ska utgå från positiva förväntningar för hög måluppfyllelse i alla 
skolformer 

Beslutats av 
Nämnd 

Fokusområde 
- Undervisningens kvalitet 
- Jämställd utbildning 
- Matematiskt lärande 

Kommentar på nämndmål 
Förskola & Grundskola har tre centrala områden för 2020-2025: Jämställd utbildning, Kvalitet i undervisning, 
Matematiskt lärande. Åren 2020-2021 stödde analys och kompetens. Bemanningen förbättrade matematiskt 
lärande, kartlade området 2021-2022. Utvecklingsinitiativ inom matematik, inklusive Onsala-pilot. 

Inom ramen för vårt systematiska kvalitetsarbete genomför huvudmannen förväntansdialoger med alla våra 
rektorer med ett starkt fokus på måluppfyllelse och enhetens förbättringsarbete. Huvudmannen försöker 
därigenom stödja och uttrycka höga förväntningar. 

Resultat:  
Under 2023 har huvudmannen fortsatt implementerat definitionen för undervisningens kvalitet  på våra 
förskolor och skolor. Huvudmannen har också kompetensutvecklat rektorerna kring analys av kvalitet. Det syns 
tydligt att personalen arbetar för att utveckla undervisningen för våra barn och elever. Undervisningen kommer 
med hjälp av detta vila i högre grad på vetenskaplig grund än tidigare. 

Statsbidraget för en likvärdig skola fördelar medel till de skolor som har de största behovet samt gjort en 
generell satsning på lågstadiet för tidiga insatser. En riktad satsning på skolår 8 och 9 har gjorts. Den kallas 
"Varje betygssteg räknas". Det är svårt att kunna säkerställa att just denna satsning gett effekt trots noggrann 
uppföljning. 
Bidraget för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan har fördelats enligt samma principer som 
likvärdighetsbidraget i grundskolan. 

Resultat: 
Skolorna har organiserat för intensivperioder, grupperingar och ökad grundbemanning. Flest insatser ligger på 
läsa och skriva färre på matematik. Det syns inte i skolornas resultat, det är ett för kort perspektiv. Förskolan har 
gjort kompetenshöjande insatser flerspråkighet och mångfald. 
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3.5 Ett medskapande samhälle och öppen attityd 
Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- I Kungsbacka skapar vi förutsättningar för invånare, kunder och företag att vara medskapande i att utforma det 
goda livet. 
- Invånare, företag och besökare känner sig alltid välkomna, sedda och korrekt bemötta i kontakt med 
kommunen. 
- Digitaliseringen gör att vi hittar smartare tjänster och effektivare arbetssätt. 
- Kungsbacka kommun är en attraktiv arbetsgivare med modiga och medskapande medarbetare och ledare. 

Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
Förskola & Grundskolas styrka som skolorganisation är att vi har en verksamhet med gott rykte genom både 
hög kvalitet i verksamheten och höga elevresultat. Det gör oss till en attraktiv arbetsgivare för både befintliga 
och framtida medarbetare och ger goda förutsättningar att möta utmaningar både idag och i framtiden. 

Utvecklande medarbetarskap (UM) 
Utöver den kommunövergripande utbildningssatsningen som drygt 1800 av förvaltningens medarbetare har gått 
har även ca 800 medarbetare spelat medarbetarskapsspelet och mer än 700 medarbetare deltagit i 
behovsanpassade insatser och aktiviteter på sina respektive arbetsplatser. Verksamhetsanpassade spelkort har 
tagits fram till medarbetarskapsspelet för att stödja goda effekter inom ramen för det systematiska 
kvalitetsarbetet. UM-perspektivet har också integrerats i all kompetensutveckling inom HR-området samt 
befintliga stödmaterial för APT (arbetsplatsträffar). 

Teamledarskapsutveckling  
Alla chefsteam har arbetat med den inre teamutvecklingen i syfte att ge förutsättningar för ett gott inre arbetssätt 
och samarbete. Teamutvecklingsinsatsen har utgjorts av samtal inom temat utvecklande medarbetarskap och 
med stöd från HR. Förvaltningen har också påbörjat ett arbete med att undersöka rektorsomsättningen för att 
hitta värden som är viktiga för att rektorer ska stanna i sitt yrke. 

Behovsanpassad grundbemanning i förskolan 
Förvaltningen inledde 2021 ett tvåårigt projekt för att minska andelen timavlönade medarbetare i förskolan i 
relation till ordinarie personal med syfte att öka kvaliteten i verksamheten och en god arbetsmiljö för 
medarbetarna. Förvaltningen valde att fortsätta följa förskolans grundbemanning efter projektets slut och även 
2023 minskade andelen timavlönade medarbetare och utgör ca 7,8% av all arbetad tid i förskolan. Inför 
projektstarten var andelen ca 11%. 

Medskapande för alla barn och elever 
Vårt uppdrag är även att skapa delaktighet och möjlighet till medskapandet för alla barn och elever. Detta görs 
främst i våra förskolor och skolor i mötet mellan barn, elever och vuxna. På övergripande nivå kompletterar 
förvaltningen det arbetet genom att utveckla våra ungdomsforum och elevskyddsombudsträffar samt skapa 
arenor för dialog där barn och elever får vara medskapande i sin utbildning. 

Ungdomsforum – samverkan FG, K&F, GA 

• Ungas Delaktighet i Demokratin – Kollaskolans Anpassad grundskola och Elof Lindälv anpassad 
gymnasieskola deltar i projektet som syftar till en stärkt demokrati för unga med funktionsnedsättning 
Resultat; En grupp elever har formulerat och skickat förslag på förbättringar till Förskola & 
Grundskolas nämnd samt haft dialog med politiker. Lärare och elever på Kollas anpassad grundskola 
och Elof Lindälv anpassad gymnasieskola har tillsammans med MUCF (Myndigheten för ungdoms och 
civilsamhälles frågor) tagit anpassad enkät för LUPP (Lokal Uppföljning av Ungdomspolitiken). Vid 
genomförandet av LUPP 2023 har den anpassade enkäten erbjudits alla kommuner i regionen som 
deltar.. 
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• Elevrådsdag – 16 Elevråd bjöds i syfte att kunna träffa elever från andra skolor för att utbyta 
erfarenheter. 
Resultat; 4 kommunala skolor och 2 friskolor deltog. Utvärderingen visade att eleverna var nöjda med 
dagen, omdömet var 4,07 av 5. 
Teamsyta för Elevrådsnätverket finns men är inte aktiv.                  

• LUPP 2023 
Resultat; Insamlingen är genomförd. Resultatet presenteras under våren 2024. Aktiviteter för att sprida 
resultatet och uppmuntra till dialog med unga för att förstå resultatet och identifiera förbättringsåtgärder 
planeras under 2024. 

• Kommunutvecklare – Feriearbetande ungdomar. Kvalitet & Utveckling gav i uppdrag att undersöka vad 
som kännetecknar en bra lärare och på vilket sätt elever kan vara med och påverka kvaliteten på 
undervisningen i grundskolan. Ungdomarna intervjuade och samtalade med invånare i Kungsbacka 
kommun, totalt genomfördes 64 intervjuer. Undersökningen visar att det är viktigt att lärare har en trygg 
och trevlig relation med sina elever så att det inte blir för strängt och opersonligt i klassrummet. Lärare 
bör ta mer initiativ till att vilja lära känna sina elever bättre så att eleverna blir mer motiverade till att gå 
till skolan och fortsätta med sin utbildning. I princip alla vill vara med och påverka arbetssättet i skolan 
om de kunde och om det gjorde någon skillnad. Många hade uppfattningen om att ingenting gjordes 
trots att de haft elevinflytande i högstadiet. Undersökningen visar inte någon betydande skillnad i svaren 
mellan de olika könen. 
Resultat; Kommunutvecklarnas rapport kommer vara ett stöd i fortsatt arbete för att utveckla elevers 
möjlighet att vara delaktiga i att utveckla undervisningens kvalitet.  

Ungdomsdialog – Arbetsutskottet träffar elevrådsrepresentanter från åk 7 - 9  

• Under året har två elevråd träffat Förskola & Grundskolas arbetsutskott för dialog om angelägna frågor. 
Dialogerna har handlat om trygghet och studiero, skolmaten och elevernas arbetsmiljö. Resultat; 
Elevråden har fått återkoppling av nämndens ordförande som informerat om att elevernas synpunkter 
påverkat inköp av möbler till klassrummen och att elevernas möjlighet att vara delaktiga i utformningen 
av matsedlar är ett område att fortsatt utveckla. Några röster från utvärderingarna av dialogerna  

           -Intressant att få ha en dialog med eleverna och höra direkt från källan vad som är viktigt.  

           -Det var bra, vi får chans att påverka. Vill gärna få reda på vad som ändras och inte. Om                vår 
röst får en ”chans” att höras.                                                                  

Elevskyddsombudsutbildning – årlig utbildning som arrangeras av HR- och några skolors enhetschefer. 

• Elevskyddsombuden bjuds årligen in till ett utbildningstillfälle som arrangeras av HR- och några 
skolors enhetschefer. 
Resultat; 36 Elevskyddsombud deltog vid utbildningstillfället. Eleverna var nöjda med utbildningen, de 
önskar fler tillfällen att träffas, en Teamsgrupp med chattfunktion och uppföljningstillfällen med dialog 
för att följa upp hur arbetet går. Teamsyta med chattfunktion är framtagen, ombuden är inbjuda i 
kanalen. Några röster från utvärderingen  

            -Jättebra utbildning 

            -Det är bra med diskussion i smågrupper! Fortsätt med det! 

Medskapande skoltoaletter – innovationsprojekt  

• Under 2023 har Kvalitet & Utveckling undersökt om ett utvecklat system för felanmälan möjliggör att 
eleverna på grundskolan kan ta ansvar och bidra till att toaletterna uppfattas som rena och trygga. 
Initiativet kommer från dialog med elever, personal på skolan, enhetschefer från fastighet och service. 
Under året har en app tagits fram att testas på Hålabäckskolan och Björkrisskolan. 
Resultat; inget resultat ännu då appen inte är igång.  
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Inom ramen för digitalisering: 

• Från och med hösten 2023 disponerar alla Kungsbackaelever från årskurs 3 en personlig dator för sitt 
skolarbete. 
Resultat: Detta medför att undervisningen kan utvecklas ytterligare, att pedagog/elev kan välja det mest 
passande verktyget i given lärsituation - analogt eller digitalt samt att dialogen med våra elever kan 
förbättras.  

• Vi har använt Inclubit-360, en egenutvecklad (tillsammans med Research Institutes of Sweden, RISE 
och Eskilstuna kommun) mjukvara som används via VR glasögon för olika typer av studiebesök och för 
enskilda elever med problematisk skolfrånvara kopplat till elevhälsa. 
Resultat: Några elever har kunnat återvända till skolan, delta i undervisning och upplevt ökad 
motivation i skolarbetet. 

• Vårt samarbete med Kultur & Fritid vad avser både OrigoShift (där elever kommer att kunna ta del av 
olika kulturevenemang via VR) men även filmen VRkligheten och samarbetet kring den. Elever har 
även varit delaktiga i framtigande av ytterligare en VR film som kommer få premiär i verksamheten 
våren 2024. 
Resultat: Elever från Kungsbacka har gjort studiebesök med hjälp av tekniken på bl a Universeum. 
Elever har tagit roller som medskapare i filmproduktion. 

• Verktyget Digitala resurser (för GDPR godkända applikationer, program och tjänster) har 
vidareutvecklats. 
Resultat: Personal får lättare klart för sig vilka resurser som redan varit föremål för granskning och fått 
en bedömning. 

• Samarbete med kultur och fritid på kulturhuset Fyren via Mera Digital lärcenter där invånare träffat våra 
utvecklare och fått möjlighet att pröva olika digitala resurser och verktyg under lättsamma former. 
Resultat: Ett flertal undervisningstillfällen för barn, elever och personal har genomförts på lärcentret. 

• ChatGPT Inspirations- och informationstillfällen samt kompetensutveckling om möjligheter och 
utmaningar, har arrangerats för lärare. 
Resultat: Möjlighet till ökad kunskap och intresse för teknikens möjligheter och utmaningar. 

• Arbete med Programmering har lyfts i aktiviteter, både i förskola och grundskola. 
• Framgångsrikt arbete med digitalisering inom förskolan har fått bättre spridning i verksamheten. 
• Förvaltningens och grundskolornas förberedelser för Digitala nationella prov DNP fortsätter enligt plan. 

Resutat: Projektet levererar enligt förväntan. 
• Digital provtjänst Dugga är nu tillgängligt för alla elever år 6-9. 

Indikatorer Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Målvärde 
2023 

Hållbart medarbetarengagemang, ett index 
för medarbetarnas samlade uppfattning om 
områdena motivation, ledarskap och styrning, 
skala 1-100 enligt Medarbetarenkäten. 
Mätningen görs vartannat år. 

78 78 78 76  

Jämställdhetsindex, Jämix. Antal poäng av 
max 180. Jämix beräknas utifrån nio 
nyckeltal med skala 1–20. 

91 103 114   

Måttet för Jämställdhetsindex har ett års eftersläpning då siffrorna för 2023 inte har publicerats vid tiden för rapporterns 
sammanställning 



Nämnden för Förskola & Grundskola  Kungsbacka kommun 
Nämndens årsredovisning 2023 
 

   

 21 

4  Uppföljning direktiv 

4.1 Direktiv- Innovation och omställning till nya arbetssätt 
Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktiges formulering 
Kungsbacka kommun står inför stora utmaningar kommande decennier. Bland annat handlar det om 
hur välfärden ska bevaras trots kostnadsökningar och kompetensbrist, men också om  
klimatanpassning och omställning av energi- och transportsystem. Innovationskraften och 
förmågan att nyttja nya tekniska lösningar är avgörande för möjligheten att lösa åtskilliga  
samhällsutmaningar, för att fortsatt vara relevant och möta förväntningar från invånare  
och företagare. För att bygga förmåga till innovationsarbete och digital transformation  
krävs nya kompetenser och arbetssätt, men också en kultur som tillåter  
experimenterande och risktagande. Vi behöver utmana nuvarande arbetssätt och testa 
saker som vi aldrig testat förut, fast vi kommer misslyckas många gånger innan vi träffar 
rätt. Nämnderna och kommunstyrelsen får i uppdrag att öka tempot i att bygga kultur 
och förmåga och skapa tekniska förutsättningar för verksamhetsutveckling genom  
digitalisering genom:  
 
• Kompetensutveckling och förstärkning med nya kompetenser  
• Utveckling och spridning av nya arbetssätt  
• Bygga en kultur som inspirerar och tillåter experimenterande och testande, utforskande och medskapande  
• Möjlighet att genomföra fler utvecklingsinitiativ  
• Skapa ändamålsenliga tekniska förutsättningar 

Kommentar 
Under 2023 har förvaltningen arbetat fram en gemensam målbild för innovationsarbetet inom FG genom en 
måldag där 50 elever och personal deltog. Målbilden är Mod att våga i en komplex värld där alla barn och 
unga har en röst och en vän.  

Förvaltningen har genomfört kompetensutveckling inom innovation för alla skolledare på våra skolledardagar 
där John Holmberg föreläste och hans metodik Backcasting användes för att komma djupare inom våra 
utmaningsområden. 

Vi har utvecklat ett arbetssätt för att systematiskt leda och rikta innovationsarbetet. Personal kan lämna in idéer 
till Idétorget, en digital plattform. Idéerna tas sedan omhand av innovationsrådet som beslutar om vilka idéer 
som ska få resurser utifrån en nyttovärdering av idéerna. 
Kopplat till idétorget har ett innovationsråd bildats som styrgrupp för arbetet. 
 
För att öka förutsättningarna att arbeta med innovation har två medarbetare riktats så att de till stor del kan 
arbeta med innovation. 

Förskola & Grundskola har iscensatt ett flertal olika dialoger för att främja det innovativa klimatet i hela 
förvaltningen. 

10 initiativ har drivits av förvaltningen utifrån idétorget 

• Långvarigt frånvarande elever deltar i klassrummet med VR-Teknik  
• Fritidshem på nytt sätt  
• App för felanmälanToaletter  
• Fjärrundervisning för svenska som andraspråk  
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• Utomhusfritids  
• Framtidsskolan – förstudie och planering  
• Virtuellt lärarträningskoncept  
• VäXR – Matematik i praktik genom VR  
• AI-analys av dialoger  
• Läsäventyret  

Vi har samverkat med andra förvaltningar, kommunledningskontorets utvecklingsenhet, Individ & 
Familjeomsorg och Bygg & Miljö. Vi har flera externa kontakter i vårt arbete. Några exempel är Rise och 
Eskilstuna kommun kring VR, Stockholms universitet och Rise kring matematikutveckling, Föreningen 
Framtidsfrön kring utveckling av skolgårdsmiljö med elever. 

  

Indikatorer Utfall 2023 

Status direktiv: Andel innovationsprojekt som drivits 
under året 10 

Status direktiv: Andel av bruttokostnaden som 
avsätts för verksamhetsutveckling och innovation 1,1 

4.1.1 Kompetensutveckling och förstärkning med nya kompetenser 

Under året har vi profilerat om två tjänster så att de till stor del arbetar som innovationsledare inom 
förvaltningen. Kvalitets- och Utvecklingschefsrollen har till stor del fokuserat innovation. 
Förvaltningen har genomfört flera kompetensutvecklingsinsatser och dialoger för att stimulera till ett 
innovationsstimulerande klimat. Våra chefer (cirka 100 personer) har fått deltagit i tre dagar med utbildning i 
olika former kring innovation bla annat en workshopdag med backcasting där man utgår från en önskad målbild. 

4.1.2 Utveckling och spridning av nya arbetssätt 

Genomförda initiativ 

• Långvarigt frånvarande elever deltar i klassrummet med VR-Teknik 
• AI-analys av dialoger 

Pågående initiativ 

• Fritidshem på nytt sätt 
• App för felanmälan Toaletter 
• Fjärrundervisning för svenska som andraspråk 
• Utomhusfritids 
• Framtidsskolan – förstudie och planering 
• Virtuellt lärarträningskoncept 
• VäXR – Matematik i praktik genom VR 

Uppstartade initiativ 

• Läsäventyret 

Vi har samverkat med andra delar av kommunen såsom kommunledningskontorets utvecklingsenhet, Individ & 
Familjeomsorg och Bygg & Miljö. Vi har flera externa kontakter i vårt arbete. Några exempel är Rise och 
Eskilstuna kommun kring VR, Stockholms universitet och Rise kring matematikutveckling, Föreningen 
Framtidsfrön kring utveckling av skolgårdsmiljö med elever. 
Inom initiativet framtidsskolan har vi intervjuat både nuvarande och före detta elever. Vi har även intervjuat 
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någon vårdnadshavare. 
Spridning sker vid olika konferenser och möten. Dessutom finns alla våra initiativ samlade i idétorget som är en 
applikation där barn, elever och personal kan lämna in idéer, där våra innovationsledare kan värdera idéerna i 
förhållande till våra mål, där innovationsrådet fattar beslut och där initiativen dokumenteras. 

4.1.3 Bygga en kultur som... 

Vår målsättning är "Mod att våga i en komplex verklighet där alla barn och elever har en vän och en röst". För 
att gå i denna riktning vill vi skapa en tillitsfull kultur med stark psykologisk trygghet där det finns utrymme för 
att dela idéer och våga misslyckas. Vi vill stimulera våra ledare och medarbetare att våga testa sig fram, utmana 
det invanda och ha ett starkt framtidsfokus. Vi har en stark förankring i vetenskaplig grund när vi arbetar och 
den förankringen är viktig att ha med även när vi arbetar med innovation. 
Det är viktigt att nyttja personer med olika infallsvinklar och erfarenheter samt ta stöd av de vi är till för. 
Vi låter i stora stycken arbetet med kulturskapandet smälta samman med UM, UL och det fleråriga arbete vi gör 
kring undervisningens kvalitet. 
I maj genomförde vi en workshop med cirka 50 deltagare. Det var elever, personal från olika delar av Förskola 
& Grundskola samt ledare som deltog. Syftet var att ta fram en målbild för Förskola & Grundskolas 
innovationsarbete. Resultatet av workshopen har bearbetats och nu har vi en gemensam målbild som 
kompletterar kommunens övergripande målbild om det invånardrivna Kungsbacka. 
Under tre dagar deltog våra rektorer och enhetschefer i en serie av utbildningsinsatser som tog sin start i 
kommunens chefsdag 8 september. 

4.1.4 Möjlighet att genomföra fler utvecklingsinitiativ 

Förskola & Grundskola har ställt om delar av utvecklingsorganisationen och kompletterat med kompetens för 
att kunna nå bästa utfall av innovationsarbetet. Vi har avsatt centrala medel både för att stödja och stimulera 
samt för att genomföra initiativ och expeditioner. Nedan är våra planerade steg under 2024: 

Aktiviteter Beskrivning av aktiviteten Förväntad effekt 

Utveckla barn och elevers 
innovativa förmåga 

Ta fram ett upplägg för pedagoger 
för att arbeta med innovation i 
undervisningen. Kopplas ihop med 
skola & omvärld och till Agenda 
2030. 

Undervisningen blir mer 
värdeskapande, barn och elever 
får ökad motivation och därmed 
ökat lärande. 

Stärka och utveckla 
huvudmannens centrala 
organisation 

Konkretisera vår målbild för 
innovation och koppla den till 
125% välfärd för 75% resurser. 
Kompetensutveckling för 
ledningsgrupp och centrala 
resurser på förvatlningen. Aktiv 
samverkan mellan förvaltning och 
med aktörer utanför kommunen. 
Stärka huvudmannens centrala 
organisation. 

Öka förmågan till innovation för att 
kunna stimulera, utmana och 
stödja verksamheten för att ta sig 
an utmaningar på nya innovativa 
sätt. 
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Aktiviteter Beskrivning av aktiviteten Förväntad effekt 

Kulturförändring 

Kompetensutvecklingspaket inom 
innovation för pedagoger. 
Utvecklande Medarbetarskap, ta 
fram kort om innovation. Stärka 
skolledare för att vara modiga och 
framtidsfokuserade. (Till skillnad 
från att lösa akuta problem i 
vardagen) Arbeta för att öka den 
psykologisk trygghet i 
arbetsgrupper tillsammans med 
HR. 

Mod och ambition att innovera Mer 
motiverade medarbetare Bidra till 
att klara välvärdsutmaningen 

Genomföra tre expeditioner för 
huvudmannen 

Förvaltningen tar sig an 3 svåra 
utmaningar genom att använda 
modellen Backcasting/John 
Holmbergs metod och skickar ut 
tre expeditioner för att utforska 
den. 

Löser svåra utmaningar på ett nytt 
sätt. Förvaltningen lär sig att 
arbeta med ytterligare en 
innovationsmetod. 

Utveckla arbetet med idetorget 
och innovationsrådet 

Struktur och processtöd för att 
kunna driva det behovs- och den 
idéburna delen av 
innovationsarbetet på ett 
systematiskt sätt. 

All personal, elever och 
vårdnadshavare på FG har 
möjlighet att lämna in ideer och 
behov via Idetorget varav några 
drivs, utforskas och skalas upp. 

Undersöka hur vi kan koppla ihop 
huvudmannens systematiska 
kvalitetsarbete med 
innovationsutmaningar 

Utmaningsstyrd innovation utifrån 
behov vi finner i systematiskt 
kvalitetsarbete 

Svåra komplexa utmaningar söker 
lösningar genom att skicka iväg 
expeditioner 

   

   

  

4.1.5 Skapa ändamålsenliga tekniska förutsättningar 

Vi har prövat och utvecklat vårt arbete främst med stöd av VR, men även med hjälp av AI. 
Ett av initiativen syftar till att utveckla ledarskap i klassrummet respektive i barngruppen med hjälp av VRstöd. 
Vi är också aktiva i ORIGO-shift som syftar till att göra kulturen mer tillgänglig. 
Ett annat initiativ syftar till att transkribera samtal för att därefter kunna bearbeta materialet med hjälp av 
ChatGPT. 
PowerApps är ett redskap vi nyttjat för några initiativ bland annat för Idétorget. 
Förskola & Grundskola har också initierat behovet av Säker Digital Kommunikation (SDK) utifrån behov för 
vår elevhälsa. 
Vi har också varit aktiv part i att implementera EGIL-standarden för att underlätta kommunikationen mellan 
leverantörer av läromedel och våra skolor för att underlätta inköp  och administration av digitala licenser. 
Vi har ett pågående arbeta med införandet av digitala nationella prov. Detta införande får överspridning för ökat 
digitalt lärande och stabilare infrastruktur. 
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4.2 Redovisning skolfrånvaro 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Arbetet med att fördjupa huvudmannens uppföljning av närvaro- och frånvaroarbetet i grundskolan har löpt på 
enligt plan. Redovisning av pågående arbete har skett i nämnden under våren och kommer ske igen under 
hösten. 

- Kunskap och arbetssätt: Närvaroteamet besöker varje månad några elevhälsoteam för att implementera 
gemensamma arbetssätt och följa upp utmaningar och arbetssätt med elever med stor frånvaro. De kunskaper 
som inhämtas ökar huvudmannens kunskaper och används som grund för beslut, ge råd och stöd i enskilda 
ärenden samt utformande av fortbildningsinsatser. 

- Dokumentation och process: Frånvaroprocessen och dokumentationen ingår i det nya elevhälsosystemet som 
införts i april och ska stödja skolornas arbete. Utveckling pågår löpande. 

- Närvarorapportering: Insatser har gjorts för att öka närvarorapporteringen på samtliga enheter och har gett ett 
förbättrat resultat men fortsatta insatser krävs. 

- Stärka huvudmannens systematiska kvalitetsarbete kring frånvaro: Förskola & Grundskola har under våren 
sökt och  blivit antagna till ett tvåårigt SKR samarbete finansierat av Europeiska socialfonden kring skolavhopp 
där förvaltningen får stöd i att utveckla analys och åtgärder kring skolfrånvaro. 

4.3 Redovisning hälsosamtal 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Se beskrivning under direktiv: Redovisning av organisering av elevhälsoteam. 

4.4 Redovisning barns psykiska hälsa 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Nämnden fick ta del av en presentation som började i att visa på olika begrepp och skillnader i dessa (Psykisk 
ohälsa, välmående, psykisk sjukdom) och ett förtydligande i att presentationen inte berörde psykisk sjukdom. Vi 
tittade sedan vidare på hur vi idag mäter olika parametrar på psykisk hälsa och välmående, ledsen, arg, stressad, 
magont, huvudvärk mm. Vi tittade praktisk på hur det kan se ut i våra mätinstrument och ett par resultat från 
våra verksamheter. Vi tittade också på vilka grupper som verkar må lite sämre och vilka som verkar må bättre. 
(Dvs risk och skyddsfaktorer för psykisk hälsa och välmående) Stress berördes lite extra. Karolina gjorde en 
beskrivning av de olika typerna av stress positiv stress, negativ stress och att ha bråttom. Vi tittade på siffror 
från sammanställningen av elevhälsosamtalen kopplat till stress och skolan. Passet avslutades med en kort 
beskrivning av vad vi praktiskt gör utöver det viktiga arbete som görs i vår ordinarie verksamhet. 
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4.5 Redovisning av organisering av elevhälsoteam 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
I Kungsbackas grundskolor har vi en decentraliserad elevhälsa där rektor är chef och ansvarar för 
elevhälsopersonalen på sin skolenhet. 

På så sätt fattas beslut om omfattning och prioritering så nära eleven som möjligt. 

Det finns centralt stöd i form av: 

• en utvecklingsledare med fokus på elevhälsan anställd i Kvalitet och Utvecklingsenheten. 
• En medicinskt ansvarig , MLA, och en psykologiskt ledningsansvarig, PLA, samt skolläkare är 

anställda i Myndighet och Stöd. 
• Centralt anställd specialister inom tal, hörsel, autism och särskoleintegrering. 

Hälsobesök 

• Varje elev i grundskolan, grundsärskolan och specialskolan ska erbjudas minst tre hälsobesök som 
innefattar allmänna hälsokontroller.  

• De regelbundna hälsosamtalen som erbjuds samtliga elever i förskoleklass, årskurs 4 och 8 genomförs 
av skolsköterskan. 

• Hälsobesöken ska vara jämnt fördelade under skoltiden. Med ”skoltiden” avses den sammanlagda tiden 

i förskoleklass och påföljande utbildning i grundskolan eller motsvarande skolform. 
• Mellan hälsobesöken ska eleverna dessutom erbjudas undersökning av syn och hörsel och andra 

begränsade hälsokontroller. (åk 2 och 6) 
• Skolläkaren besöker skolan vid fasta mottagningstillfällen (2-6 tillfällen per termin, olika faktorer 

påverkar) Utöver detta finns möjlighet att boka vid behov. 

4.6 Redovisning av framgångsfaktorer som bidragit till ökad 
måluppfyllelse för elever i behov av särskilt stöd och bemötande av 
elever med NPF 

Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Barn och elever med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, NPF, såsom adhd och autismspektrumtillstånd, 
tänker och uppfattar information och bearbetar sinnesintryck på ett annorlunda sätt. 

ADHD kan påverka elevens möjligheter att ta till sig undervisningen. Därför behöver både lärmiljö och 
undervisning anpassas för att eleven ska kunna nå som långt som möjligt i sin kunskapsutveckling. Det kan 
innebära att barn och elever med adhd behöver stöd med att organisera skolarbetet såsom att planera, starta, 
genomföra och avsluta, organisera lek och aktiviteter, skifta fokus, vara uthållig i skolarbetet, vänta på sin tur, 
vara uthållig i lek och aktiviteter. Elever med autism kan ha svårigheter i socialt samspel och en annorlunda 
perception. Det kan visa sig genom en annorlunda sinnesbearbetning och utmaningar i att se och förstå 
sammanhang, förstå hur andra människor tänker och känner, generalisera och förutse om vad som kommer 
hända, vara flexibel, förstå och använda sociala kommunikation, planera och organisera. 

Autism-teamet, som består av 3 specialpedagoger med spetskompetens inom NPF, menar att den viktigaste 
framgångsfaktorn är det goda samarbetet med vårdnadshavare och elev. Även relationen mellan pedagog och 
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elev avgörande för framgång. Elevens röst måste vara hörd. Alla vuxna runt eleven i skolan måste vara 
delaktiga och samstämmiga utifrån respektive roll. Eleven måste kartläggas. Analysen av resultatet utmynnar 
oftast i ett åtgärdsprogram 

4.7 Redovisning av situationen för nyanlända elever 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Förvaltningen redovisade 230223 arbetet med att stödja nyanlända barn och elever. 

Antalet nyanlända elever i kommunen har varierat över tid, från 2,57% år 2019 till 2,92% år 2022. 
Älvsåkersskolan större andel nyanlända än övriga skolor. 
De elever är som kommit det senaste året är främst kvotflyktingar med tillfälliga boenden spridda över 
kommunen, inklusive Bukärrsgården från Ukraina. 
 
Förvaltningen beskrev vad studiehandledning, modersmål, svenska som andraspråk och introduktionsstöd är 
samt hur det genomförs i kommunens förskolor och grundskolor. 
 

En utvärderingsgrupp, bestående av utvecklingsledare, utvecklare, enhetschef för flerspråkigt lärande och cirka 
10 rektorer, genomförde en utvärdering år 2022 och identifierade följande problemområden: 

1. Brist på Svenska som Andraspråk (SvA)-lärare. 
2. SvA ersätter inte alltid svenskan som undervisningsspråk. 
3. Eleverna får studiehandledning och modersmålsundervisning under de första åren. 
4. Skolorna använder inte alltid tillgängliga resurser som den prioriterade timplanen, 

kartläggningsmaterial, anpassade timplaner och individuella studieplaner. 
5. Ansvaret för de nyanlända eleverna bör delas av hela skolan. 
6. Trots tidigare insatser behöver kompetensen för att undervisa prelitterata elever ses över. 

4.8 Redovisning av framgångsrikt arbete med jämställd utbildning 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Nämnden fick ta del av en kort sammanfattning av fokusområdet Jämställd utbildning. Vi gick igenom 
bakgrund till området, vilken forskning vi lutat oss emot och de tre röda trådar som vi hittat i forskningen från 
förskolan och genom grundskolan, språkutveckling, en utökad repertoar av förmågor samt nolltolerans mot 
skojbråk. Därefter fick nämnden ta del av Kollaskolan F-3:s arbete med dessa områden i praktiken. Vilka delar 
jobbar de fokuserat med i praktiken just nu, varför är det viktigt och hur tänker de framåt. 

4.9 Redovisning av hur läsning i hemmet uppmuntras 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Förvaltningen redovisade 230223 hur förskolor och grundskolor arbetar för att stimulera till mer läsande. 
Inledningsvis beskrev förvaltningen hur avgörande läsförmågan är för framgång i skolan. Därefter presenterades 



Nämnden för Förskola & Grundskola  Kungsbacka kommun 
Nämndens årsredovisning 2023 
 

   

 28 

ett exempel kring hallbibliotek på våra förskolor samt ett exempel från en av våra grundskolor. 

4.10 Riktlinjer för förskolans organisering 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Kungsbackas kommunala förskolor är organiserade enligt Skolverkets riktmärke. Vid uppföljning av arbetet 
framkom att några enstaka enheter har behov av stöd för att möta upp mot riktmärket. Stöd har genomförts av 
huvudmannen genom kategoriträffar inom områdena vetenskapliggrund och förskollärarens roll samt 
uppföljningsdialog med respektive rektor tillsammans med verksamhetschef. 

4.11 Redovisning skolpliktsbevakning 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Skolpliktsarbetet har fortgått under året med förnyade rutiner. 

Hemkommunen ansvarar för att följa upp skolplikten för alla barn folkbokföra i kommunen. Ansvaret för att 
säkerställa att ett barn får sin skolgång ligger även på elevens placeringsskola och vårdnadshavare. Uppföljning 
av skolplikten görs regelbundet genom kontroll av vilka barn i skolålder som flyttar in och ut ur kommunen och 
att de har en skolplacering. Skolor kontrollerar dagligen närvaro och om elever uteblir vidtas olika åtgärder 
skyndsamt om det inte är klarlagt vad frånvaron beror på. Inom skolpliktsuppföljningen ingår olika typer av 
utredningar och vid behov tas kontakt med andra myndigheter. Inom nämndens uppdrag ingår även att fatta 
beslut kring skolpliktens upphörande vid varaktig utlandsvistelse samt besluta om att förelägga vårdnadshavare 
att se till att barnet fullgör skolplikten. Redovisning i Nämnden i oktober 2023. 

4.12 Redovisning kvalitet i fritidshemmet 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Tillgången på lärare fritidshem är avgörande för kvalitén på fritidshemmen såväl i undervisningens kvalitet som 
för att säkerställa att alla elever och barn får en god miljö för utveckling och lärande. 

Lärare fritidshem är en lärarkategori som det är brist av. SCB:s senaste statistik (2022) visar nationellt på 35% 
andel heltidstjänster med pedagogisk högskoleexamen och Kungsbackas kommunala fritidshem på 39%. 

Hur balansen skall se ut mellan legitimerade lärare fritidshem och övrig personal på fritidshemmen, då det inte 
finns behöriga att tillgå på alla tjänster är rektors ansvar. Förvaltningen erbjuder förmånlig fortbildning för att 
läsa upp till lärare fritidshem för redan anställd outbildad personal inom fritidshemmet. Det finns ett fortsatt 
behov av att ha fokus på att stärka kvalitén på fritidshemmen. 

När behörig och legitimerad lärare fritidshem inte finns att tillgå alls i verksamheten finns möjlighet att använda 
någon annan för högst ett år i sänder som ansvarig för undervisningen i fritidshemmet, förutsatt att denna är 
lämplig att bedriva undervisningen, samt att personen i så stor utsträckning som möjligt har en utbildning som 
motsvarar den utbildning som är behörighetsgivande. 

Förhållandet mellan yrkesrollerna i fritidshem motsvarar det som gäller i förskolan. Det innebär att det är 
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legitimerade som bedriver och ansvarar för undervisning, men i undervisningen får även finnas annan personal 
med sådan utbildning eller erfarenhet att elevernas utveckling och lärande främjas. 

4.13 Redovisning av mellanledares påverkan på kvaliteten i 
undervisningen. 

Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Utifrån Skolverkets granskningsrapport beslutades i Kungsbackas förvaltning Förskola & Grundskola att på 
prov införa mellanledare i förskolan för att stärka undervisningsperspektivet och ge en mer likvärdighet i det 
distribuerade ledarskapet mellan förskola och grundskola. 

Vid mittavstämning av projektet har två enkäter skickat ut till personal och rektorer i förskolan. En gällandade 
”Hur vet du det?” arbetet och en kring effekterna av mellanledarnas roll i förskolan. Enkäterna viskar märkbara 

förändringar i förskolans gemensamma systematiska kvalitetsarbete och det kollegiala lärandet. 
 

4.14 Redovisning av arbetet för ökad trygghet 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Trygghetsarbetet sker framför allt dagligen i kärnverksamheterna. Varje förskola och varje skola har på varje 
ställe ett systematiskt arbete som är förebyggande och åtgärdande. Planer och rutiner utarbetas där på det sätt de 
bäst gör nytta. 

På Huvudmannanivå analyseras förvaltningens generella måluppfyllelse även för att kunna se vilka behov av 
större satsningar på trygghetsskapande arbete vi behöver vidta. Det handlar om att lyfta in trygghetsskapande 
perspektiv i våra förbättringsfokus samt att erbjuda olika utvecklingsinsatser för olika delar av organisationen. 

En rad olika aktiviteter för ökad trygghet arrangeras i förvaltningen. Samarbeten med andra organisationer och 
myndigheter stimuleras på olika sätt. En tydligt bärande idé är att försöka skapa maximal trygghet för alla på det 
sätt som fungerar bäst på varje plats och i varje sammanhang. Goda exempel ska stimulera andra. 

4.15 Inskolningsmöte i hemmen 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Enligt förskolans läroplan är rektor ansvarig för att varje barn tillsammans med vårdnadshavare får en god 
introduktion i förskolan. (2.8, Lpfö 18) 

Sammanställning av enkätsvar från rektorer på 12 förskoleenheter beskriver att förskolorna har en utarbetad 
plan för inskolning där inskolningssamtal med vårdnadshavarna är en del. Vanligtvis hålls inskolningssamtalet 
på förskolan, det är ovanligt att samtalen sker i hemmet. 

Under inskolningssamtalet beskrivs hur inskolningen kommer att gå till, vårdnadshavare ges möjlighet att 
berätta om sitt barn, dess behov, ställa frågor eller uttrycka eventuell oro 
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Inskolningsprocessen är individuell och förskolepersonalen anpassar den efter barnet och vårdnadshavarnas 
behov. Om det finns särskilda behov eller omständigheter som gör att barn eller vårdnadshavare behöver extra 
stöd eller hjälp under inskolningsprocessen tar förskolepersonalen hänsyn till detta. Förskolor kan då erbjuda 
hembesök om det anses vara till fördel för barnet. 

4.16 Redovisning av information inför språkval åk 6 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Alla elever i årskurs 5 ska välja ett modernt språk inför årskurs 6. Förutsättningarna och metoderna för att nå ut 
med informationen ser lite olika ut för Kungsbackas högstadieskolor. Merparten procent av eleverna i årskurs 5 
får muntlig information inför språkvalet till årskurs 6. En ambition för att nå en mer likvärdig möjlighet för 
eleverna i årskurs 5 att göra sitt språkval är att samtliga högstadieskolor ger eleverna någon form av muntlig 
information inför sitt val av modernt språk. 

4.17 Utredning -valfrihet skolmaten 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
I måldokumentet för budget 2023 framgår att allianspartierna (M, KD, C, L) vill att ”Valfriheten inom 

skolmaten ska ytterligare utökas genom att i beställningen från serviceförvaltningen säkerställa att våra elever 
kan välja en kött eller fiskrätt varje dag.” 

I nuläget gäller följande: I tjänstebeskrivningen (2020-09-24) gällande måltider i grundskola och fritidshem som 
reglerar samarbetet kring måltider mellan beställaren, FG och utförararen Serviceförvaltningen framgår att 
”Lunchmåltiderna planeras efter en gemensam grundmatsedel. De flesta skolor erbjuds två lunchalternativ varje 
dag.” Dessutom serveras salladsbuffé och tillbehör enligt matsedel samt hårt och mjukt bröd och måltidsdryck 
(vatten eller mjölk). 

Att i enlighet med förslaget utöka elevernas valmöjligheter till en kött- eller fiskrätt varje dag medför ökade 
kostnader på ca. 700 tkr./år. 

I beräkningen måste hänsyn tas till att alla livsmedelsinköp är gemensamma för måltider i förskolan- 
grundskolan och gymnasiet. Ska förslaget om valfrihet i skolmaten inte omfatta förskolan och gymnasiet blir 
kostnadsökningen högre. 

På nämndens arbetsutskott bifölls Alliansens förslag att godkänna redovisningen och uppdra till 
förvaltningschefen att uppdatera skolmatsbeställningen gentemot Servicenämnden. 

4.18 Utredning -information föräldrarollen 
Beslutats av 
Nämnd 

Kommentar 
Kärnan i kontakten med vårdnadshavarna är det enskilda barnets utveckling och lärande. Dokumentationen av 
barnet/elevens progression i lärande och utveckling utgör underlag i dialogen med vårdnadshavare. 

I förskolan börjar dialogen under inskolningssamtalet som förbereder både barnet och vårdnadshavarna inför 
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starten i förskolan. Vid de återkommande utvecklingssamtalen i förskolan följs det individuella barnets 
progression i lärandet och utvecklingen. Vårdnadshavarna får då en bild av barnet i förskolan och kan ställa 
fördjupande frågor kring arbetet i förskolan. Pedagogerna har förberett samtalet genom dokumentation av 
konkreta exempel på barnets lärande och utveckling. 

I grundskolan följs den enskilda elevens lärande och utveckling genom dokumentation i V-klass som är öppet 
för vårdnadshavarna. Vårdnadshavarna och pedagogerna har löpande kontakt i vardagen och kontaktar varandra 
vid behov. Skolan inbjuder vårdnadshavarna till utvecklingssamtal varje termin. Utgångspunkten för 
utvecklingssamtalet är dokumentationen i V-klass där progressionen av varje elevs lärande och utveckling 
beskrivs. Utvecklingssamtalet är ett tre-partssamtal där elev-vårdnadshavare och pedagog samtalar på lika 
villkor. Vårdnadshavare inbjuds på olika sätt att delta i föräldramöten och andra aktiviteter i skolan. Fokus i de 
gemensamma föräldraaktiviteterna är lärande och utveckling på grupp- och organisationsnivå. I detta 
sammanhang förs också samtal om hur vårdnadshavare på sitt sätt kan stimulera det egna barnets lärande och 
utveckling. För att ge vårdnadshavarna redskap i att stötta sina barn kan skolan t.ex. bjuda in vårdnadshavare till 
matematikprat och läslustaktiviteter. 

Genom den pedagogisk planeringen i både förskola-skola synliggör pedagogerna verksamheten för 
vårdnadshavarna och skapar intresse för verksamheten. 
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5 Kvalitetsdeklarationer 
Område  Status Beskrivning Kommentar 

Annan 
pedagogisk 
verksamhet 

 Uppnått 

Du som har behov av 
fritidsverksamhet för ditt barn 
som är mellan 10-13 år får det i 
en fritidshemsklubb och inte i en 
öppen fritidsverksamhet 

 

 Uppnått 

Du som har behov av 
barnomsorg på obekväm 
arbetstid kan få det efter en 
behovsprövning. Omsorgstid 
erbjuds vardagskvällar 1830-
2230 och helger 0730-1930. 

 

 Uppnått 

Du som har barn som är i åldern 
0-5 år kan delta i 
gruppverksamhet inom öppna 
förskolan. 
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6  Verksamhetsmått 

6.1 Analys verksamhetsmått 
Kostnaderna per inskrivet barn i kommunal förskola har ökat 2021 jämfört med 2020. Ökningen beror på högre 
kostnader för ökad grundbemanning. 

Kostnaderna per elev för lokaler i kommunal grundskola påverkas av en hyresrabatt, färre elever på grund av 
internationella engelska och ny förändrad fördelning mellan verksamhetsformer. Effekterna tar till del ut 
varandra varför ökningen är begränsad. 

Jämfört med tidigare år har betygsutfallet för åk 9 ett lägre utfall 2022. Differensen är relativt marginell jämfört 
över flera år, bortsett från 2020 då det för åk 9 var ett positivt avvikande resultat. Betygsutfallet i relation till det 
modellberäknade värdet har negativ avvikelse i måtten behöriga till gymnasieskolan yrkesprogram och det 
genomsnittliga meritvärdet. 

Även för åk 6 är det en negativ differens jämfört med tidigare år i utfallsmåttet andelen elever som nått 
kunskapskraven i samtliga ämnen. 

Arbetet med att nå högre måluppfyllelse är centralt för alla utvecklingsprocesser, såväl på förskolor och skolor 
som förvaltningsgemensamt. Inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet pågår flera insatser där ett 
förstärkt fokus på analyserna i syfte att utforma än mer adekvata åtgärder är en del. Det långsiktiga 
utvecklingsarbetet med de tre fokusområdena bedöms gynna en högre måluppfyllelse på sikt, även om effekter i 
form av högre betyg ännu inte kan ses. 

6.2 Resursmått 

  Namn Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

 
Kostnad per inskrivet barn i pedagogisk 
omsorg 141 687 135 349 136 691 127 000  

 
Kostnad per inskrivet barn, kommunal 
förskola 163 962 163 325 168 505 175 173  

 
Kostnad per inskrivet barn, kommunalt 
fritidshem 45 686 43 719 46 373 48 538  

 Kostnad per elev, grundsärskola 548 000 582 800 550 300 547 700  

 
Kostnad kommunal grundskola åk 1-9, 
kr/elev 105 500 110 400 113 067 119 100  

 
Kostnad för undervisning i kommunal 
grundskola åk 1-9, kr/elev 59 692 62 502 65 337 68 215  

 
Kostnad för lokaler i kommunal 
grundskola åk 1-9, kr/elev 17 416 18 783 19 080 21 239  

 
Kostnad för lärverktyg i kommunal 
grundskola åk 1-9, kr/elev 4 751 5 167 4 828 5 840  

 
Kostnad för måltider i kommunal 
grundskola åk 1-9, kr/elev 7 502 7 376 7 520 6 721  

 
Kostnad elevhälsa i kommunal 
grundskola åk 1-9, kr/elev 3 108 3 123 3 394 3 443  
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Fotnot: Utfall för kostnader publiceras i offentlig statistik september efterföljande år 

6.3 Prestationsmått 

  Namn Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

 
Årsarbetare i förskoleklass med 
pedagogisk högskoleexamen 94,5% 91,8% 96,6% 93,6%  

 
Antal inskrivna barn per personal, 
pedagogisk omsorg 4,3 4,2 4,1 4,3  

 Barn per barngrupp i förskola 12,1 11,8 12 12,6  

 
Inskrivna elever per årsarbetare i 
fritidshem 21,9 21 17,9 21,3  

 
Årsarbetare i fritidshem med 
pedagogisk högskoleexamen 45% 42% 38% 39%  

 
Elever/lärare (årsarbetare) i grundskola 
F-9 13,3 13,3 13,1 13,2  

 
Antal inskrivna barn per årsarbetare, 
förskola 4,9 4,6 4,6 4,5  

 Barn 1-5 år, andel i förskola 85,9% 86,6% 87,4% 85,4%  

 
Elever folkbokf. i kommunen, andel i 
fristående skola 11,8% 11,9% 16,9% 17,9%  

 Andel förskolebarn i enskild regi 15% 15% 15% 15%  

 
Lärare med pedagogisk 
högskoleexamen i kommunal 
grundskola åk 1-9 

84,9% 85,9% 87% 88,6%  

 
Årsarbetare i förskolan med pedagogisk 
högskoleexamen 52% 48% 47% 48%  

Utfallsmått för 2023 publiceras i offentlig statistik i april månad efterföljande år. 

6.4 Effektmått 

  Namn Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

 
Andel elever som klarat alla delprov i 
svenska åk 3 81%   70% 67% 

 
Andel elever med provbetyg A-E, 
matematik åk 6 92%   91,6% 91,3% 

 
Andel elever med provbetyg A-E, 
svenska åk 6 95,8%   94% 93,9% 

 
Andel elever i åk 6 som uppnått 
kunskapskraven i alla ämnen 82,6% 84,1% 85,3% 80,1% 77,3% 

 
Andel (%) elever i åk. 9 som uppnått 
målen i alla ämnen, kommunala skolor 82% 87,3% 84,5% 82% 81,7% 
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  Namn Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

 
Andel (%) elever i årskurs 9 behöriga till 
gymnasieskolan, kommunala skolor 89% 92,5% 89,9% 88,7% 89,1% 

 
Genomsnittligt meritvärde i årskurs 9, 
kommunala skolor 238 245,7 239,2 237 236,5 

 
Andel elever som uppnått målen i 
samtliga ämnen, avvikelse från 
modellberäknat värde 

0 5 1,2 1 2,2 

 
Andel elever som är behöriga till ett 
yrkesprogram, avvikelse från 
modellberäknat värde 

-0,3 2,2 -1,1 -1,1 -0,1 

 
Genomsnitttligt meritvärde,  avvikelse 
från modellberäknat värde -3,7 3,5 -5,3 -4,7 -4 

 
Andel (%) elever i åk. 9 som uppnått 
målen i alla ämnen, fristående skolor 96,6% 96% 91,7% 91,1% 95,3% 

 
Jag är nöjd med min skola som helhet 
(enkät åk 5) 84 80 81 71 75 

 
Jag är nöjd med min skola som helhet 
(enkät åk 9) 71 75 71 65 69,2 

 
Andel elever åk 9 behöriga till 
yrkesprogram, fristående skolor 100% 97,6% 96,2% 94,4%  

 
Genomsnittligt meritvärde i årskurs 9, 
fristående skolor 258,8 255,9 249,8 252,6 272,2 

Uppgift om andel elever i fristående skolor som är behöriga till yrkesprogram saknas i offentlig statistik. 
För läsåren 2019/2020 och 2020/2021 har inga resultat för nationella prov samlats in då de flesta nationella prov har ställts in och 
några få har genomförts under perioden med pandemin 
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7  Personal 

7.1 Arbetsmiljö 
Arbetsmiljöarbetet och de åtgärder som vidtas ska följas upp årligen. Syftet med uppföljningen är att säkerställa 
att planerade åtgärder genomförs och att de får önskad effekt/resultat. Om åtgärderna inte genomförts, eller inte 
gett önskat resultat, görs en utvärdering om behovet fortfarande finns, och utifrån det planeras nya åtgärder 
framåt. 

Uppföljningen ska utgöra underlag för dialog i LSG, FSG och CSG inom ramen för skyddskommitténs uppdrag. 

Uppdraget att följa upp arbetsmiljöarbetet är reglerad i föreskriften om systematiskt arbetsmiljöarbete 2001:1. 

7.1.1 Vårt systematiska arbetsmiljöarbete under året 

Vårt systematiska arbetsmiljöarbete under året 
En gång per termin görs uppföljning och analys av anmälda olycksfall och tillbud tillsammans med fackliga 
parter. En partsgemensam kompetensutvecklingsinsats har genomförts för att höja kompetensen kring vikten av 
att anmäla och hantera händelser som uppstår i verksamheten så de inte händer igen. Då antalet anmälda 
händelser har ökat markant under året antas insatsen har varit gynnsam. 

Samlat riskbedömningar inom arbetsmiljöområdet på alla nivåer i ett och samma systemstöd. Det har inneburit 
en större tillgänglighet för både arbetsgivare och fackliga parter och lett till en större delaktighet och 
transparens. Det har också bidragit till att uppföljning av riskbedömningar och handlingsplaner på övergripande 
nivå blivit enklare. 

En översyn av rutiner och arbetssätt kring fördelning av arbetsmiljöuppgifter har genomförts under året. Detta 
har medfört en tydligare struktur och överblick av hela förvaltningens arbetsmiljöarbete och förenklat processen 
av fördelningen på olika nivåer. 

7.1.2 Rapporterade händelser 

Namn 2021 2022 2023 

Riskobservation 50 53 117 

Tillbud 255 368 719 

Olycksfall 236 195 348 

Total 541 616 1184 

Olycksfall och tillbud - planerade åtgärder 

Arbetet under 2023 med att öka kunskapen i hela organisationen kring tillbud, olycksfall och syftet med att 
anmäla händelser har givit goda resultat. Att kunskap och medvetenhet är hög hos varje medarbetare är en 
framgångsfaktor för att bedriva ett förebyggande och främjande arbetsmiljöarbete. 

Händelser som rapporterats under 2023, är de flesta kopplade till hot och våld. De vanligaste platserna för hot 
och våldssituationer är i klassrum/lektionssal och på skolgård. Utbildning i lågaffektivt bemötande har tagits 
fram som kompetensutveckling för att stärka samtliga medarbetare, att bli trygga i varje situation som kan 
uppstå kopplat till hot och våld. Att varje medarbetare ska få kunskap och verktyg att förebygga och undvika att 
situationer uppstår. 
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7.1.3 Arbetsmiljömål 

Kommunens övergripande mål för arbetsmiljöarbetet 

• Ingen ska drabbas av ohälsa eller skadas på grund av sitt arbete. 
• Sjukfrånvaron ska minska. 
• Alla chefer har kunskap om aktuell lagstiftning gällande arbetsmiljöområdet, samt dess tillämpning. 
• Alla medarbetare har möjlighet att ta de raster och pauser de behöver under arbetsdagen. 
• Medarbetarna upplever balans mellan krav och resurser i arbetet. 

Aktiviteter som görs inom ramen för det systematiska arbetsmiljöarbetet samt utvecklande medarbetarskap är 
direkt kopplade till de kommungemensamma arbetsmiljömålen. APT-material har tagits fram som stöd för 
dialog på arbetsplatser och alla chefer erbjuds kompetensutveckling kring hur de kan implementera och arbeta 
med målen. 

Riskbedömningar, anpassningar och åtgärder är en del i arbetet för att minska risken för att medarbetare ska 
drabbas av ohälsa eller skadas på grund av sitt arbete. Dessa görs bland annat vid förändring i verksamhet, 
specifika händelser/situationer på arbetsplatsen samt för enskilda medarbetare vid behov. 

Tillgänglig kompetensutveckling för chefer och medarbetare ger goda förutsättningar för ett tydligt, hälsosamt 
och utvecklande ledarskap och medarbetarskap som gynnar arbetsmiljön för alla på arbetsplatsen och bidrar till 
en låg sjukfrånvaro. 

7.1.4 Sammanfattande bedömning 

Den uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet som varje enhet gör visar att de sociala, organisatoriska 
och fysiska perspektiven är en naturlig del i det systematiska arbetsmiljöarbetet och synliggörs löpande på 
arbetsplatsträffar. 

Vi har under året haft kunskapshöjande insatser för chefer och medarbetare kring anmälan och hanteringen av 
olycksfall och tillbud, vilket bidragit till en högre grad av kunskap kring arbetsmiljö och som leder till ett 
hållbart arbetsliv. 

Det finns väl fungerande rutiner i förvaltningen för att undersöka arbetsmiljön samt åtgärda det som kan 
förbättras. Sammanfattningsvis har den årliga uppföljningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet inom 
förvaltningen bedrivits väl. Utvecklingsområden inför kommande år är att fortsatt arbeta med friskfaktorer för 
att öka kunskapen om dem. 

7.2 Kompetensförsörjning 

7.2.1 Attrahera/rekrytera 

Lärartrainee 

Läsåret 2022/23 deltog åtta lärarstudenter i traineeprogrammet. Sex av dessa har rekryterats och arbetar idag 
som legitimerade lärare i förvaltningen. Under hösten 2023 har åtta nya lärarstudenter anställts inom ramen för 
traineeprogrammet läsåret 2023/24. 

Rektorstrainee 

Under hösten har förvaltningen startat upp en ny omgång av rektorstrainee och tre medarbetare har rekryterats 
för att påbörja en traineeperiod inom ramen för sin nuvarande anställning. 

Rekryteringsläge 

Fortsatt är legitimerade lärare en bristkompetens och främst lärare med behörighet inom matematik årskurs 7-9 
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och lärare i praktisk/estetiska ämnen. Generellt har dock rekryteringssvårigheter främst uppstått på enskilda 
enheter och behörigheter. 

7.2.2 Utveckla/behålla 

Flextid i förskolan 

Under året har medarbetare på två förskolor provat flexibel arbetstid med syfte att erbjuda en större möjlighet att 
styra över sin egen arbetstid utifrån verksamhetens behov. 

Valideringsutbildning barnskötare 

Ytterligare en valideringsutbildning till barnskötare har planerats under hösten för att kunna erbjuda 
medarbetare i förskolan möjlighet att vidareutbilda sig på del av sin arbetstid. En långsiktig strategi är att årligen 
erbjuda fler medarbetare vidareutbildning då intresset för motsvarande utbildning på gymnasienivå är lågt. 

Analys rektorsomsättning 

Inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet har ett analysarbete påbörjats kring rektorsomsättning. En del 
är identifiera gynnsamma förutsättningar för ett hållbart rektorskap och därmed färre rektorsbyten. 

Utvecklande medarbetarskap 

Vi fortsätter att integrera det utvecklande medarbetarskapet som ett naturligt förhållningssätt i 
undervisningsuppdraget, arbetet med förbättrad undervisning samt det hälsofrämjande arbetsmiljöarbetet. 
Målsättningen är att stärka utvecklingsarbetet kring förbättrad undervisning, det hälsofrämjande 
arbetsmiljöarbetet samt att öka förvaltningens innovationsförmåga. 

7.2.3 Avsluta 

Den kommunövergripande exit-enkäten som skickas till medarbetare som slutar sin anställning i kommunen har 
besvarats av 75 medarbetare av totalt 206 som har slutat i kommunen. Då endast drygt en tredjedel av 
medarbetarna som har slutat i kommunen har svarat på enkäten är det svårt att dra relevanta slutsatser av 
resultatet på helheten. Av svaren i enkäten framkommer det att majoriteten är nöjda med kommunen som 
arbetsgivare och kan tänka sig arbeta för kommunen igen i framtiden. För svaranden i enkäten har ledarskap, 
arbetsbelastning och organisation/organisationsförändringar varit mest avgörande för beslutet att avsluta sin 
anställning. Minst avgörande har varit restid, arbetstider och behov av ombyte. 

Av de totalt 206 medarbetare som har slutat sin anställning har 26 har gått i pension. 

7.3 Analys personalmått 
Sjukfrånvaro 
Den totala sjukfrånvaron har gått ned med 0,8 procentenheter i jämförelse med föregående år och har under året 
varit 6,5%. Motsvarande nivå för Kungsbacka kommun är 7,2%. Det är främst korttidsfrånvaron som minskat 
medan den långa sjukfrånvaron är på samma nivå som de senaste åren. Den största minskningen ser vi bland 
kvinnor och medarbetare i åldrarna 30 år och äldre. Medarbetare över 50 år har den högsta sjukfrånvaron med 
7,8%, vilket är en minskning med 0,6 procentenheter i jämförelse med föregående år. 

Sjukfrånvaron i förskolan har varit 8,6% under 2023. Som tidigare år så är det barnskötare som har den högsta 
sjukfrånvaron med 9,5%. Förskollärare har en sjukfrånvaro på 8% vilket är i nivå med 2022. Sjukfrånvaro 1-14 
dagar har varit 4,5% för året och är något högre än den långa sjukfrånvaron i förskolan. 

Sjukfrånvaron för de större befattningsgrupperna i grundskolan har varit 4,8% under 2023. Lärarkategorierna 
har ca 5,3% sjukfrånvaro under perioden och fördelad relativt jämnt över årskurserna. Gruppen elevassistenter 
har haft en sjukfrånvaro om 8,7%. Sjukfrånvarointervallet fördelar sig jämnt över 1-14 dagar och 15 dagar eller 
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fler för grundskolan. 

Sjukfrånvaron för de större befattningsgrupperna i fritidshemmet är 8,6%. Högst sjukfrånvaro har medarbetare 
utan legitimation med 10,5% medan legitimerade lärare i fritidshemmet haft en sjukfrånvaro på ca 6,7%. 
Sjukfrånvaron över 14 dagar är den största andelen av sjukfrånvaron och har varit 4,6% för perioden och ej 
legitimerade medarbetare står för den största delen och har ca 6% sjukfrånvaro över 14 dagar. 

Personalomsättning 

Personalomsättningen på 9,4% för 2023 vilket är en av de lägsta sedan 2019 och även lägre än för Kungsbacka 
kommun i stort som har varit 11%. 

Högst personalomsättning har fritidshemmet haft med ca 12% men där legitimerade lärare i fritidshemmet har 
haft en omsättning på 7,3%. Detta innebär att 6 legitimerade lärare med behörighet i fritidshemmet har lämnat 
sin anställning. 

Även förskolan har haft en något högre personalomsättning än förvaltningen i stort med 9,9%.  Legitimerade 
förskollärare har stått för den största delen med 10% personalomsättning, vilket motsvarar 41 förskollärare. 
Endast en av dessa har gått i pension. 

Lägst personalomsättning har grundskolan haft med 6,8%. För samtliga lärarkategorier i grundskolan har 
personalomsättningen varit 6,3% vilket innebär att 31 legitimerade lärare i grundskolan har lämnat kommunen 
under året, varav fyra av dessa har gått i pension. 

  

7.4 Resursmått 
  Namn Bokslut 2019 Bokslut 2020 Bokslut 2021 Bokslut 2022 Bokslut 2023 

 Andel deltid 12,7% 12,1% 12% 10,7% 10,3% 

 Andel heltid 87,3% 87,9% 88% 89,3% 89,8% 

 
Andel kvinnor 
som har deltid 13,5% 12,7% 12,2% 11,1% 10,6% 

 
Andel kvinnor 
som har heltid 86,5% 87,3% 87,8% 88,9% 89,5% 

 
Andel män som 
har deltid 7,1% 8,5% 11% 8% 8,3% 

 
Andel män som 
har heltid 92,9% 91,6% 89% 92% 91,7% 

 
Anställda andel 
kvinnor 85,7% 85,5% 85,5% 85,1% 85,2% 

 
Anställda andel 
män 14,3% 14,6% 14,5% 14,9% 14,8% 

 

Anställda 
genomsnittlig 
sysselsättnings
grad 

96,2% 96,2% 96,2% 96,9% 97% 

 Anställda totalt 2 606 2 667 2 592 2 606 2 494 
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  Namn Bokslut 2019 Bokslut 2020 Bokslut 2021 Bokslut 2022 Bokslut 2023 

 
Antal 
medarbetare 
per chef 

24,8 24,4 24,2 25,1 23 

 
Antal 
medarbetare 
per enhetschef 

27 26,4 26 27 24,4 

 
Antalet 
medarbetare 
per rektor 

33,9 32,75 32,2 31,94 28,86 

 
Medarbetare 
30 - 39 år 19,6% 20,6% 20,6% 21% 21,6% 

 
Medarbetare 
40 - 49 år 31,4% 29,9% 28,4% 26,7% 26,3% 

 
Medarbetare 
50 - 59 år 24,6% 24,8% 26,2% 27% 28,8% 

 
Medarbetare 
60 år och äldre 11,3% 11,5% 11,5% 11,2% 11,6% 

 
Medarbetare 
yngre än 30 år 13,1% 13,4% 13,4% 14,1% 11,7% 

 Medelålder 45 45 45 44 45 

 
Pensionsavgån
gar 34 42 50 44 27 

7.5 Effektmått 
  Namn Bokslut 2019 Bokslut 2020 Bokslut 2021 Bokslut 2022 Bokslut 2023 

 Frisknärvaro 54,5% 38,4% 41,2% 39,9% 45,9% 

 
Frisknärvaro 
Kvinnor 53% 36,7% 39,7% 38,7% 44,8% 

 
Frisknärvaro 
Män 65,1% 49,9% 50,9% 47,7% 53,1% 

 
Korttidssjukfrån
varo 2,6% 4,3% 3,8% 4,1% 3,4% 

 
Korttidssjukfrån
varo Kvinnor 2,7% 4,4% 4% 4,2% 3,5% 

 
Korttidssjukfrån
varo Män 2% 3,4% 3% 3,4% 2,9% 

 
Långtidssjukfrå
nvaro 3,6% 3,3% 3,1% 3,2% 3,1% 

 
Långtidssjukfrå
nvaro Kvinnor 3,7% 3,5% 3,3% 3,5% 3,4% 
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  Namn Bokslut 2019 Bokslut 2020 Bokslut 2021 Bokslut 2022 Bokslut 2023 

 
Långtidssjukfrå
nvaro Män 2,4% 2,2% 1,9% 1,6% 1,2% 

 
Personalomsätt
ning 12,4% 12% 8,8% 11,1% 9,4% 

 
Sjukfrånvaro 
Kvinnor 6,5% 7,9% 7,3% 7,7% 7% 

 
Sjukfrånvaro 
Män 4,4% 5,6% 4,9% 5% 4% 

 
Sjukfrånvaro 
Totalt 6,2% 7,6% 6,9% 7,3% 6,5% 

 

Sjukfrånvaro, 
andel av 
sjukfrånvaro 60 
dagar eller mer 

42,9% 30,7% 32,2% 33,3% 36,2% 

 

Sjukfrånvaro, 
andel av 
sjukfrånvaro 60 
dagar eller mer 
Kvinnor 

42,6% 30,8% 32,9% 34,3% 38,2% 

 

Sjukfrånvaro, 
andel av 
sjukfrånvaro 60 
dagar eller mer 
Män 

44,8% 29,8% 26,4% 24,5% 16,5% 

 

Sjukfrånvaro, 
anställda i 
åldrarna 29 år 
eller yngre 

5% 7,2% 6,4% 6,2% 6% 

 

Sjukfrånvaro, 
anställda i 
åldrarna 30-49 
år 

5,5% 6,6% 6,2% 6,7% 5,6% 

 

Sjukfrånvaro, 
anställda i 
åldrarna 50 år 
eller äldre 

7,5% 9,1% 7,9% 8,4% 7,8% 

 
Sjukfrånvaroda
gar i snitt per 
anställd 

20,9 25,1 22 23,8 21,7 
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8 Ekonomi 

8.1 Uppföljning driftbudget 
Drift (belopp mnkr) 

Uppföljningsnivå (belopp i 
mnkr)  Bokslut 2022 Budget 2023 Bokslut 2023 Budgetavvik

else 2023 

Nämnd- och 
styrelseverksamhet  -1,7 -2,5 -2,1 0,4 

Öppen förskola  -4,9 -4,9 -5,3 -0,4 

Förskola  -565,0 -589,5 -600,1 -10,6 

Pedagogisk omsorg  -11,3 -13,1 -10,3 2,8 

Fritidshem  -123,2 -115,2 -129,0 -13,8 

Förskoleklass, grundskola  -927,1 -955,2 -981,1 -25,9 

Anpassad grundskola  -35,3 -40,8 -39,4 1,4 

Gemensam verksamhet  -417,9 -443,7 -441,1 2,6 

Korttidstillsyn enl LSS  -6,4 -4,2 -5,1 -0,9 

Summa  -2 092,8 -2 169,1 -2 213,5 -44,4 

Kommentarer 
Nämnden redovisar ett negativt resultat på 44,4 miljoner kronor. Det innebär en avvikelse mot budget på 2%. I 
underskottet ingår kostnader för planerade utvecklingsprojekt med 21,5 miljoner kronor vilka finansieras med 
uttag ur resultatfond. Syftet med dessa projekt har varit att utveckla undervisningens kvalité, öka 
måluppfyllelsen samt främja digitalisering. Driftsresultatet är därmed ett underskott på 22,9 miljoner kronor 
vilket motsvarar en avvikelse på 1% mot budget. 

Orsak till underskottet beror på att de pedagogiska områdena sammantaget redovisar ett underskott på totalt 13,8 
miljoner kr. Förskolenheterna redovisar en budget i balans medans underskotten finns i grundskolorna. Orsaker 
till detta är att enheterna inte anpassat sin organisation i tillräckligt stor utsträckning till minskade elevantal samt 
till minskade intäkter. Sedan augusti har driftsresultatet i de tre pedagogiska områdena förbättrats med 2,6 
miljoner kronor. Alla enheter med underskott arbetar fortsatt med åtgärder och handlingsplaner för att nå en 
budget i balans. 

Orsak till underskottet beror också på att nämnden har fler barn inom förskolan och fritidshemmen än vi 
budgeterat för. Vi kan konstatera att efterfrågenivån på förskoleplats för 1-5 åringar samt att efterfrågan på 
fritidshemsplats ökat de senaste åren. 

Antal barn i förskola 2023 

Antal barn i förskolan 
2023 Budget Utfall Avvikelse 

Förskola i kommunal 
verksamhet 3 621 3 817 197 

Förskola i annan 
kommun (köpt plats) 19,5 28 8 
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Antal barn i förskolan 
2023 Budget Utfall Avvikelse 

Förskola i kommunal 
verksamhet, folkbokförd i 
andra kommuner (såld 
plats) 

-51 -70 -19 

Fristående verksamhet 727 721 -6 

Pedagogisk omsorg 
kommunal verksamhet 50 33 -17 

Pedagogisk omsorg i 
annan kommun (köpt 
plats) 

0 2 2 

Pedagogisk omsorg i 
kommunal verksamhet, 
folkbokförd i andra 
kommuner (såld plats) 

0 0 0 

Pedagogisk omsorg 
fristående verksamhet 50 31 -19 

Totalt 4 416 4 562 146 

Antal elever i fritidshem 2023 

Antal elever på 
fritidshem 2023 Budget Utfall Avvikelse 

Kommunal verksamhet 3 854 4 049 196 

Fritidshem i annan 
kommun (köpt plats) 25 29 4 

Fritidshem i kommunal 
verksamhet, folkbokförd i 
andra kommuner (såld 
plats) 

-53,5 -63,5 -10 

Fristående verksamhet 796 938 142 

Pedagogisk omsorg 
kommunal verksamhet 20 13 -7 

Pedagogisk omsorg i 
kommunal verksamhet, 
folkbokförd i andra 
kommuner (såld plats) 

0 -1 -1 

Pedagogisk omsorg 
fristående verksamhet 0 12 12 

Totalt 4 641 4 977 336 

Antal elever i grundskola och förskoleklass 2023 
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Antal elever i 
grundskola och 
förskoleklass 2023 

Budget Utfall Avvikelse 

Kommunal verksamhet 9 898 9 886 -11 

Grundskola i annan 
kommun (köpt plats) 91 91 0 

Grundskola i kommunal 
verksamhet, folkbokförd i 
andra kommuner (såld 
plats) 

-130 -179 -49 

Fristående verksamhet 2 168 2 149 -19 

Totalt 12 027 11 947 -80 

Antal elever i anpassad grundskola 2023 

Antal elever i anpassad 
grundskola 2023 Budget Utfall Avvikelse 

Kommunal verksamhet 82,5 84 1 

I annan kommun 3 1 -2 

Från andra kommuner -1 -1 0 

Fristående verksamhet 1 2 1 

Totalt 85,5 85 0 

  

Kommentar mellan åren 
Mellan åren har nämnden en intäktsökning på 3,7 miljoner kronor och en kostnadsökning på 124,3 miljoner 
kronor på totalen. 

Intäkter 

Föräldraintäkterna i förskolan och fritidshemmen har ökat med 4,9 miljoner vilket beror på fler barn i 
verksamheterna samt att avgiftsnivåerna för föräldraintäkten årligen räknas upp med ett index. 

Statsbidragen från Skolverket ökade 2023 jämfört med 2022 med 12,9 miljoner kronor. Det beror till stor del på 
det nya statsbidraget för ökade läromedelsinköp vilket innebar 5,5 miljoner kronor i intäkter. Statsbidraget har 
använts till ökade inköp av förlagsproducerade tryckta läroböcker. För att ta del av statsbidraget måste dock 
kommunen först köpa in läromedel för en kostnad motsvarande ett genomsnitt av de tre senaste årens kostnad 
per elev för fysiska läromedel. Inköp utöver genomsnittskostnaden täcks med statsbidrag. Förskola & 
Grundskola lyckades använda 5,5 miljoner av bidragsramen på 5,7 miljoner och har därmed ökat sina 
läromedelsinköp av tryckta förlagsproducerade böcker jämfört med genomsnittskostnaden de tre senaste åren. 
Statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan ökade med 2,7 miljoner kronor och statsbidraget för 
ökad likvärdighet inom skolan ökade med 1,2 miljoner kronor. I takt med att de riktade statsbidragen blir 
alltmer socioekonomiskt viktade finns risk att Kungsbacka kommun framöver får mindre resurser i form av 
statsbidrag. 

Momsersättning till kommuner, dold moms, avser bestämmelser som gör att kommuner kompenseras för 
ingående moms i verksamhet som inte är momspliktig. Under 2023 har intäkterna för dold moms ökat med 1,6 
miljoner kronor då vi har fler barn i fristående verksamhet. 

Nämnden har ökade intäkter för interkommunal ersättning då vi har fler barn från andra kommuner i våra 
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verksamheter vilket innebär 3,4 miljoner kronor i högre intäkter då vi fakturerar kommunerna för detta. 

Under 2022 ändrades hanteringen av intäkter för verksamhetsförlagd utbildning, VFU-medel, vilket innebär att 
användningen av medlen ska göras samma budgetår som tilldelningen sker vilket innebar att historiskt 
ackumulerade intäkter bokfördes in i resultatet 2022. Det medför att nämnden hade 6,1 miljoner kronor mer i 
intäkter jämfört med 2023. VFU står för verksamhetsförlagd utbildning och innebär handledd praktik på 
arbetsplats. Intäkten är den ersättning kommunen får för att ta emot lärarstudenter. 

Nämnden har också ett intäktsbortfall med 11,5 miljoner kronor jämfört med 2022 då nämnden fick statlig 
ersättning för delar av sjuklönekostnaderna under perioden jan-mars 2022. Det är också viktigt att betona att 
statsbidraget skolmiljarden tillkom nämnden i form av en budgetjustering till budgetramen och inte som en 
intäkt under 2022. Likväl innebär det minskade medel till nämnden med 9,9 miljoner kronor då statsbidraget 
upphört 2023. 

Intäkter från Migrationsverket för barn från Ukraina har successivt minskat. Ersättningen i form av 
schablonbelopp ska täcka barnens utbildningskostnader. 

Kostnader 

Den främsta orsaken till kostnadsökningen är att personalkostnaderna ökat med 74,7 miljoner kronor jämfört 
med samma period föregående år. Timlönekostnaderna minskar marginellt och sjuklönekostnaderna minskar 
med 4,3 miljoner kronor. Personalkostnaderna för månadsanställda ökar med 32 miljoner kronor.  
Arbetsgivaravgifterna och pensionsavgifterna, det så kallade personalomkostnadstillägget har ökat procentuellt 
och det innebär ca 29 miljoner kronor i ökade kostnader. Nämnden har blivit kompenserad för den ökade 
kostnaden för helåret. Ökningen av PO-pålägget innebär också att nämndens kostnader för bidrag till fristående 
enheter ökar i och med att dessa enheter blir kompenserade i enhetlighet med lagen om offentliga bidrag på lika 
villkor. En konsekvens blir att kostnaderna ökat med totalt 4,7 miljoner kronor vilket nämnden inte blivit 
kompenserad för. 

Förskolans personalkostnad för månadsanställda ökar med 10,6 miljoner kronor vilket motsvarar en ökning med 
4,2%. Vikariekostnaderna är marginellt högre 2023 jämfört med föregående år men ändå betydligt lägre än 
2019. Flera enheter har för att minska behovet av vikarier ökat antalet tillsvidareanställda. Målet är att andelen 
timavlönade av den totala arbetstiden ska understiga 7%. 

Grundskolans personalkostnad för månadsanställda ökar 17,5 miljoner kronor vilket motsvarar en ökning med 
3% Att personalkostnaden ökar inom grundskolan trots färre elever i de kommunala skolorna gör att budgeten 
inte är i balans. Vikariekostnaden har minskat med 1,1 miljoner och sjuklönerna minskar med 2,6 miljoner. 

Nämnden har högre kostnad för bidrag till fristående verksamhet under 2023 jämfört med 2022 med 
sammanlagt 23,9 miljoner kronor. Ökningen beror på att det är fler elever och fritidshemsbarn i de fristående 
skolorna. Även kostnader för tilläggsbelopp till fristående enheter för barn med extraordinära stödbehov har 
ökat med sammanlagt 4,1 miljoner kronor. 

De interna kostnaderna för hyror, lokalvård och måltider har ökat med 23,7 miljoner kronor. Ökningen för 
lokalhyror beror på nyetablering av Skårbyskolan och på nyinvesteringar i Frillesåsskolan, Varlaskolan samt 
indexuppräkning för övriga lokalhyror med 2,5%. Indexuppräkningen för måltider är 3%. 

Inom de tre pedagogiska områdena har övriga kostnader exklusive läromedel minskat med 11,1 miljoner jämfört 
med 2022. Det är minskningar bland annat inom kostnadsslagen personalrepresentation, kurser och konferenser, 
resor, hotell, arbetskläder, IT-material samt inventarieinköp. 

Kostnaden för digitala verktyg för elever har ökat med 3 miljoner kronor vilket delvis beror på prishöjningar 
med över 30 % per dator. 

Kostnaden för skolskjutsbussar, terminskort och taxi har ökat med 3,2 miljoner kronor jämfört med samma 
period föregående år. 

Kapitalkostnaderna har ökat mellan åren med 1,5 miljoner kronor. Orsaken är nya investeringar i flertalet 
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skolor. 

Kommentarer budgetavvikelse 

Intäkter 
Intäkterna avviker positivt i relation till budget med 40,3 miljoner kronor. 

Avvikelsen på intäkter beror till stor del på svårigheten att budgetera flera av de riktade statsbidragen. 
Osäkerheten i statsbidragens villkor har inneburit försiktig intäktsbudgetering. Nya statsbidrag har tillkommit 
under året, exempelvis statsbidraget för ökade inköp av läromedel. Sammantaget har nämnden en positiv 
budgetavvikelse på 24,4 miljoner. 

Nämnden har högre föräldraintäkter på förskola och fritidshem jämfört med budget motsvarande 9,5 miljoner 
kronor. Det beror på att nämnden har fler barn än budgeterat inom dessa verksamheter. 

Nämnden har högre intäkter för interkommunal ersättning på 5 miljoner kronor (sålda platser till andra 
kommuner) än vad som budgeterats i både förskolan och grundskolan. 

Kostnader 
Kostnaderna avviker negativt i relation till budget med 84,7 miljoner kronor. 

Nämnden har högre kostnader än budget för bidrag till den fristående verksamheten på sammantaget 13,2 
miljoner kronor. Det beror framförallt på att antalet köpta platser inom fritidshemmen överstiger budget. Det 
beror också på att ökningen av personalomkostnadstillägget medför att bidragen till de fristående enheterna ökar 
i och med att dessa enheter blir kompenserade i enhetlighet med lagen om offentliga bidrag på lika villkor. En 
konsekvens blir att kostnaderna ökar med totalt 4,7 miljoner kronor vilket nämnden inte fått kompensation för 
och inte budgeterat för. 

Personalkostnaderna avviker negativt mot budget med 59,1 miljoner kronor. Avvikelsen beror delvis på att 
skolorna i de pedagogiska områdena inte har anpassat sin organisation efter minskade antal elever. Inom 
förskolan beror budgetavvikelsen på att nämnden haft fler barn inom verksamheten jämfört med budget vilket 
medför att personalkostnaden ökat. Nämndens resultatfondsprojekt innebär också att personalkostnaderna 
avviker negativt mot budget. 

Kostnaden för skolskjutsbussar, terminskort och taxi har en positiv avvikelse mot budget på 1 miljoner kronor 

Kostnaden för digitala verktyg överstiger budget med 7,8 miljoner kronor. Det beror på resultatfondsprojektet 
digitala verktyg 1:1 i årskurs 3 som det inte budgeterats för samt på grund av prisökningar på datorer. 

Kostnaden för tilläggsbelopp för elever med extraordinära stödbehov inom fristående verksamheter avviker 
negativt mot budget med 5,3 miljoner kronor. Det beror på fler barn inom de fristående verksamheterna samt på 
fler ansökningar om tilläggsbelopp. 

Kommentar per verksamhetsform 

Förskola 

Den öppna förskolan visar på en negativ avvikelse jämfört med budget beroende på högre personalkostnader. 

Verksamhetsformen förskola visar på ett underskott på 10,6 miljoner kronor. 

Antalet barn inom förskolan är 146 fler jämfört med budget vilket innebär ett underskott. Vi kan konstatera att 
efterfrågenivån på förskoleplats för 1-5 åringar ökat de senaste åren. Föräldraintäkterna ökar därmed också och 
väger till viss del upp underskottet. Sammantaget innebär det dock ett underskott på 9,5 miljoner kronor. 

Tilläggsbeloppen till fristående enheter överstiger budget med 2,1 miljoner kronor. Tilläggsbelopp är de medel 
fristående enheter kan söka för barn i behov av extraordinära stödåtgärder. Det handlar då om insatser utöver 
särskilt stöd. 

Samlat visar de pedagogiska områdena på ett överskott på 8,7 miljoner kronor inom förskolan. Överskottet 
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beror till stor del på att nämnden under våren tilldelats ram 2 för statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder. 
Statsbidraget har inte delats ut till enheterna utan läggs som en central buffert inom de pedagogiska områdena 
vilket förbättrar resultatet med 5,3 miljoner kronor. 

Att förskolan som verksamhetsform på helheten inte redovisar en budget i balans beror på att det i resultatet 
ingår kostnader för ett pågående resultatfondsprojekt på 6,5 miljoner. Projektet syftar till att förstärka och 
fördjupa undervisningens kvalitet. Detta projekt belastar resultatfonden. 

Pedagogisk omsorg 

Verksamhetsformen som helhet visar på ett överskott på 2,8 miljoner kronor. Orsaken är färre barn jämfört med 
budget både vad gäller kommunala och fristående enheter. 

Fritidshem 

Verksamhetsformen som helhet visar på ett underskott på 13,8 miljoner kronor. 

Antal elever i fritidshemmen är betydligt högre jämfört med 2022. Det gäller både inom kommunala och 
fristående enheter. Antalet elever i fritidsverksamheten överstiger budget med 336 barn vilket innebär ett 
underskott. En orsak är att andelen elever i fritidshemmen succesivt har ökat sedan restriktionerna för pandemin 
försvunnit och färre vårdnadshavare arbetar på distans. Föräldraintäkterna ökar även här och väger till viss del 
upp underskottet. Sammantaget innebär det dock ett underskott på 10,3 miljoner kronor. 

Fritidsverksamheten inom de pedagogiska områdena visar på ett underskott på 3,7 miljoner kronor vilket tyder 
på att enheterna inte anpassat sina organisationer i tillräcklig utsträckning. 

Förskoleklass, grundskola 

Verksamhetsformen grundskola och förskoleklass visar på ett samlat underskott på 25,9 miljoner kronor. 

Jämfört med föregående år har personalkostnaderna inom denna verksamhetsform ökat med 4,9 %. 
Personalkostnad exklusive personalomkostnadspålägg har ökat med 1,7%. Under sammaperiod har elevtalet på 
våra skolor minskat med 117 vilket motsvarar en minskning på 1,2%. De kommunala grundskolorna har ett 
samlat underskott på 19,1 miljoner kronor. Enheterna har inte anpassat sina organisationer i tillräcklig 
utsträckning efter minskade elevtal och minskade intäkter i form av statsbidrag. Alla enheter med underskott 
arbetar med åtgärdsplaner för att få budgeten i balans. 

Kostnader för utvecklingsprojekt som planeras att finansieras av resultatfond belastar verksamheten med 12,4 
miljoner kronor. De största resultatfondsprojekten är Varje betygssteg räknas med syfte att öka måluppfyllelsen 
i grundskolans högre stadier, årskurs 8 och 9 samt resultatfondsprojekt Digitala verktyg i årkurs 3 vilket innebär 
att alla elever i årskursen får en egen dator. 

Antalet elever har varit färre än budget och befolkningsprognosen för 2023, även om antalet elever i fristående 
verksamhet har ökat. Totalt har det varit 80 elever färre vilket genererar ett överskott och därmed minskar det 
totala underskottet för verksamhetsformen. 

Anpassad grundskola 

Anpassad grundskola som verksamhetsform har ett överskott mot budget vilket beror på att vi har något färre 
elever i anpassad grundskola i annan kommun än budgeterat samt att kostnaden för skolskjuts är lägre än 
budgeterat. Anpassad grundskola som enhet har en negativ budgetavvikelse och behöver göra anpassningar i 
personalstyrkan i förhållande till antalet barn för att nå en budget i balans. 

Gemensam verksamhet 

Gemensam verksamhet redovisar ett överskott på 2,6 miljoner kronor. Orsaker till överskottet beror delvis på 
vakanser i personalen. En orsak är också att nämnden minskat sina kompetensutvecklingsinsatser. Kurser och 
konferenser med övernattning har i möjligast mån ställts in och ersatts med hemmaplanslösningar. 

Korttidstillsyn enligt LSS 
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LSS verksamheten redovisar ett underskott på grund av att verksamheten inte anpassat sin organisation till 
prestationsbudget. Prestationsbudget till skillnad från rambudget innebär att verksamhetens ersättning varierar 
utifrån hur många barn som är inskrivna i verksamheten och budgettilldelningen kan därmed variera under 
budgetåret. 

Prognossäkerhet 2023 

Nämnd (belopp i mnkr) Prognos delår april Prognos delår augusti Bokslut 2023 

Förskola & Grundskola -31 -41,9 -44,4 

Totalt -31 -41,9 -44,4 

Kommentarer till prognossäkerhet 
Prognossäkerheten har under året varit mycket god. Differensen mellan prognos i augusti och utfallet i bokslutet 
är liten och budgetavvikelsen har under året varierat mellan 1,5% och 2%. 

Prognosen sedan apriluppföljningen försämrades med 10,9 miljoner kronor till augusti. Till största del beror det 
på att antalet barn inom förskolan och fritidshemmen ökade mer än vad vi förutspådde i prognosen i april. Det är 
svårt att förutsäga antalet barn och det är först vid höstterminens början som vi med större säkerhet vet hur 
många barn vi har i verksamheten. Det vi nu kan konstatera är att efterfrågan på förskoleplats för 1-5 åringar 
samt att efterfrågan på fritidshemsplats ökat. 

Nämnden har under året också haft ökade kostnader för digitala verktyg till elever i kommunala skolor på grund 
av prisjusteringar. 

Nämndens kostnader för tilläggsbelopp till elever med extraordinära stödbehov i fristående skolor har under året 
ökat på grund av att antalet elever i de fristående enheterna ökat. 

Det är viktigt att också betona att sedan prognosen i augusti har driftsresultatet i de tre pedagogiska områdena 
förbättrats med 2,6 miljoner kronor. Alla enheter med underskott arbetar fortsatt med åtgärder och 
handlingsplaner för att nå en budget i balans. 

8.1.1 Åtgärder vid budgetunderskott 

Nämnden redovisar ett negativt resultat på 44,4 miljoner kronor. I underskottet ingår kostnader för planerade 
utvecklingsprojekt med 21,5 miljoner kronor. Driftsresultatet är därmed ett underskott på 22,9 miljoner kronor. 
En orsak till underskottet är att nämnden haft fler barn inom förskolan och fritidshemmen än budgeterat för. 
Befolkningen inom målgrupperna minskar men efterfrågan på förskoleplats och fritidshemsplats ökar markant. 
Nämnden förordar därför att underskottet med anledning av ökade volymer inte regleras mot nämndens 
resultatfond. Övriga delar i underskottet regleras mot nämndens positiva resultatfond. 

För att komma tillrätta med underskottet följer förvaltningen upp den handlingsplan som beslutades på 
Nämnden för Förskola & Grundskola den 15:e juni 2023 och fortsätter arbeta med upprättande av 
handlingsplaner för alla enheter med underskott för att nå budget i balans. Handlingsplanerna upprättas 
tillsammans med ekonom, HR-specialist och verksamhetschef. Månadsvis uppföljning sker på pedagogisk 
områdesnivå samt för varje rektors ansvarsområde för att säkerställa att planerade åtgärder genomförs. 

Åtgärder som görs är sammanfattningsvis: 

• Justeringar i skolors och förskolors inre organisationer utifrån tjänsteplanering samt antal barn och 
elever. 

• Minimering av vikarieanställningar och visstidsanställningar. 
• Allmän sparsamhet vad gäller övriga kostnader, såsom materialinköp, fortbildning och representation. 
• Förvaltningen tillämpar restriktivitet vad gäller kompetensutvecklingsinsatser på centrala ansvar. Kurser 

och konferenser med övernattning ställs in där det är möjligt. 
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• Återbesättningsprövning på centrala tjänster införs. 

8.2 Uppföljning investeringsbudget 
Investeringar (belopp mnkr) 

(Belopp i mnkr) Bokslut 2022 Budget 2023 Bokslut 2023 Avvikelse 
2023 

INVESTERINGSUTGIFTER     

Löpande årliga investeringar - Utgifter -14,4 -15,0 -15,0 0,0 

Övriga investeringar - Utgifter     

Finansiell leasing - Utgifter     

Utgifter för reinvesteringar etc.     

Summa investeringsutgifter -14,4 -15,0 -15,0 0,0 

INVESTERINGSINKOMSTER     

Avgiftsfinansierad verksamhet -
Anslutningsavgifter     

Övriga investeringar - Statliga 
investeringsbidrag     

Summa investeringsinkomster     

Summa nettoinvesteringar -14,4 -15,0 -15,0 0,0 

Kommentarer 
Investeringsbudgeten uppgick till 15 miljoner kronor. Vid fördelning av investeringsbudgeten avsattes 11 
miljoner kronor till de pedagogiska områdena och intraprenaderna för löpande investeringar och 4 miljoner för 
projektorer och trådlösa nät. 

I de pedagogiska områdena och intraprenaderna har det investerats för 11 miljon kronor och projektorer för 4 
miljoner. I de pedagogiska områdena har enhetscheferna i uppdrag att identifiera behoven i samband med 
arbetsmiljöronderna och samordna inköpen därefter. 
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9 Hållbarhetsbokslut 
Social hållbarhet 

Förskolans organisering 
Förskolorna är nu till mycket stor del organiserade i mindre barngrupper. Vi har inom befintlig budget 
organiserat om så att barnen i förskolan får färre kontakter än tidigare. I dialoger med rektorer och medarbetare 
beskrivs hur man bättre kan stödja alla barn i grupperna. Uppföljning av arbetet har skett under 2023. 

Riktade medel till alla högstadieskolor för att arbeta med de elever som ej var behöriga höstterminen 
2022. 
Av de 158 elever som ej hade behörighet med höstterminsbetyget blev 45 elever behöriga. 108 elever är 
obehöriga till gymnasiet. (5 elever har flyttat). 115 av de 158 eleverna förbättrade sina meritvärden. Detta är 
viktigt då varje betygssteg har betydelse för elevens framtid. 
I dialog med rektorer så följer huvudmannen upp de extra resursernas påverkan på elevresultatet, det är dock 
svårt att göra en generell bedömning. 
Resultatet av ovan är att fler elever har fått lyckas, men att det återstår mycket arbete innan alla elever kan få 
lyckas. 

Samverkan ökad rörelse 
För att bidra till att minska stillasittandet, skärmtid och öka graden av fysisk aktivitet hos våra barn och unga har 
förvaltningen fått ett tillskott på en miljon för projektet ”Samverkan ökad rörelse”. Förvaltningen tänker 

långsiktigt i satsningen och fokus för det första året är att bygga upp och stärka arbetet med Mötesplats idrott, 
bidra till att skapa förutsättningar för organiserade rastaktiviteter samt börja bygga kunskap och förståelse för 
rörelserikedom (grundförutsättningarna för att kunna vilja och våga vara fysiskt aktiv) i hela förvaltningen. 
Under våren har vi tagit fram en modell samt en projektplan för mötesplats idrott. Påbörjat arbetet med att 
genomföra en workshop tillsammans med eleverna på Hålabäck för att se hur de skulle vilja förändra sin 
skolgård för att vara mer aktiva. Workshopen genomförs av framtidsfrön. Vi har också En delegation från 
Kungsbacka har deltagit på konferensen Change the Game konferensen i Umeå i september. 
Inköp av material för ökad rörelse och rastaktiviteter har genomförts under hösten 2023 

Demokratiarbete i förskolan 
På tre förskolenheter i Onsala och Vallda arbetar förskolorna systematiskt med att stärka arbetet med barns 
rättigheter. Fokus är att skapa sammanhang för barn att kunna uttrycka sina åsikter för att påverka utbildningen. 
samt att lära barn om sina rättigheter. Gemensamt för förskolorna är att de utsett ansvariga pedagoger som bildat 
arbetsgrupper, Demokratigrupp och Barnombudsgrupp. Grupperna ansvara för att organisera och planera 
fortbildning genom kollegialt lärande med utgångspunkt ur litteraturen ”Lekande rätt” Fanny Davidsson.  

Ungdomsdialog - Två ungdomsdialoger har genomförts under 2023, Säröskolan och Kapareskolan. Nämndens 
valde att ha dialog om Trygghet och studiero. Eleverna på Säröskolan valde ha dialog om elevernas arbetsmiljö 
och eleverna på Kapareskolan valde skolmaten. Efter dialogerna fick eleverna återkoppling av nämndens 
ordförande. 

Skoltoaletter - På Björkrisskolan och Hålabäckskolan pågår ett innovationsarbete "App för felanmälan 
skoltoaletter" Under 23/24 testas en app som möjliggör att elever kan felanmäla problem på skolans toaletter. Vi 
undersöker om ett utvecklat system för felanmälan möjliggör att eleverna på grundskolan kan ta ansvar och 
bidra till att toaletterna uppfattas som rena och trygga. Initiativet är resultatet av dialoger med elever på 
skolorna. 

Elevrådsdag - i oktober genomfördes en Elevrådsdag i samverkan med Kultur & Fritid. Syftet med dagen var 
att elever ska få möjlighet att träffa andra elevråd, utbyta erfarenheter och lära av varandra. Eleverna fick arbeta 
tillsammans kring två olika case; det saknas aktiviteter i närområdet -rasterna uppfattas som otrygga. 

Utvärderingen visar att eleverna var nöjda och uppskattade att få träffas och prata med elever i andra elevråd. 
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Kolla anpassad grundskola "Ungas delaktighet i demokratin" 
På Kolla anpassad grundskola pågår ett projekt som syftar till att öka möjligheten till inflytande i kommunen för 
unga med funktionsnedsättning. Projektet ses som en möjlighet till stärkt demokrati för unga med 
funktionsnedsättning och öppna upp för möjligheter till ett förbättrat liv för målgruppen. 
Under hösten har skolan genomfört undersökningen LUPP (Lokal uppföljning av ungdomspolitiken) med ett 
anpassad enkät. Resultatet planeras att spridas och förankras under 2024 tillsammans med erfarenheter från 
dialoger med elever på anpassad grundskola. 

Närvaro 
Det samlade greppet om närvarostatistik och handlingsplan på varje enhet har gett effekter för rektors möjlighet 
att ta ansvar och följa upp. Det återstår dock att många elever har hög frånvaro. På några av våra skolenheter är 
det över 10% av eleverna som har mer än 25% frånvaro. Detta är ett stort problem som förvaltningen tar på 
största allvar. Vi har utrett vilka insatser som behöver förbättras på huvudmannanivå för att öka närvaron och 
förvaltningsledningen har beslutat om ett antal insatser och justeringar. 

Frånvaroteamet har under året varit ute på skolorna och fördjupat sig i den grupp elever på skolan som har allra 
mest frånvaro. Ingen samlad bild över bakgrunden till frånvaron framstår. De har kunnat konstatera att det är få 
frånvaroutredningar gjorde på eleverna i gruppen trots att de har hög frånvaro. Teamet har också kunnat 
konstatera att det är svårt att förlita sig enbart på kvantitativa data från våra system då det finns många felkällor. 
Under året har vi gått med i projektet UP2 – Fullföljd utbildning. Det är ett EU projekt inom ramen för 
socialfonden. Projektet är nu i en inledande analysfas där en grupp kommer att titta på våra kvalitativa data, 
nationell data samt information från tillgänglig kvalitativ data. Första steget är att titta på vilka avvikelser som vi 
vill fördjupa oss i. Steg 2 blir att titta på om vi behöver komplettera med mer kvalitativa undersökningar. Nästa 
del i projektet är att gå in i en utbildningsfas kopplat till de områden vi vill fördjupa vårt arbete kring efter 
analysen. 
Frånvaroteamet kommer fortsätta att besöka skolor under HT23/VT24 men med ett nytt fokus. Arbetet med att 
kvalitetssäkra våra system för närvaro fortgår liksom arbetet med att förankra förvaltningens frånvarorutin. 

Youth Aware of Mental health, YAM 
YAM - Youth Awarement of Mental health - Alla skolor högstadieskolorhar deltagit i den gemensamma 
satsningen gällande psykisk ohälsa och suicidprevention. Våra instruktörer, mestadels kuratorer, genomför tre 
tillfällen med alla elever i skolår 8. Tillfällena består av information, samtal och rollspel. Elevutvärdering visar 
att de får med sig viktiga lärdomar både för egen del och andra i sin omgivning. Modellen är väl utprövad och 
visar på goda resultat. 

Tidiga Samordnade Insatser 
Arbetet inom metoden Tidiga Samordnade Insatser har justerats och skalats upp under 2022-2023. Idag kan 
alla skolor anmäla behov av stöd så att förvaltningarna kan samordna stödet till barn och elever i behov av stöd 
från flera håll. 

Våld i nära relationer - Hedersrelaterat våld 
Att leva ett liv fritt från våld är en mänsklig rättighet. Våren 2022 antogs en kommungemensam handlingsplan 
mot våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck. I Skollagen anges att var och en som verkar inom 
utbildningen ska främja de mänskliga rättigheterna och aktivt motverka alla former av kränkande behandling (1 
kap 5§ 2 st SkL). Under året har samtliga chefer informerats om handlingsplanen, vid uppstarten har en 
gemensam föreläsning kring hedersrelaterat våld genomförts av Regionalt stödcentrum Heder för chefer och 
elevhälsa. HR har tillsammans med utvecklingsledare tagit fram en konkret plan för implementering ute i 
verksamheterna vilken kommer startas under hösten. Syftet är att bedriva ett våldsförebyggande arbete genom 
att arbeta med att upptäcka våldsutsatthet för att kunna säkerställa barnets rätt till liv, överlevnad och utveckling. 
Utbildningarna har påbörjats under 2023. 

Ekologisk hållbarhet 

Återbruk material 
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Förskola & Grundskolas enhetschefer samordnar våra inköp så att vi ofta kan undvika nyinköp och istället 
reparera eller återbruka möbler etc. 
Vårda, Laga Låna, Byta är ledord 

Färre resor, fler teamsmöten 
I vår ekonomiska uppföljning framgår att resor med privata bilar har minskat till en tredjedel om jämförelse görs 
mellan 2019 - 900 tkr och 2023 (fram till 231211) - 283 tkr. 
Kostnaderna 2019 för bilpoolen var 125tkr och 2023 (fram till 231211) - 652 tkr. Det innebär att resor i tjänsten 
sker på ett mer miljövänligt sätt. 
Anledningarna är huvudsakligen att fler möten sker via Teams etc samt att förvaltningen nyttjar de elbilar som 
finns att hyra. 
 
På egna ben 
Utmaningen På egna ben är ett initiativ som syftar till att få barn i åk 4–6 att ta sig till skolan genom att cykla, 
gå eller åka kollektivt – istället för de ofta kortare bilresorna. Fördelarna är att barnen får öva sig i att ta sig till 
skolan på egen hand, att trafiksituationen utanför skolan blir lugnare och att det ges många tillfällen att diskutera 
det hållbara resandet och vikten av fysisk aktivitet. Från Kungsbacka Under fem veckor 2023 har drygt 200 
mellanstadieklasser i 15 västsvenska kommuner tävlat mot varandra i utmaningen På egna ben. I Kungsbacka 
deltog 18 klasser, vilket motsvarar drygt 400 elever från Frillesåsskolan, Furulidsskolan, Hedeskolan, 
Kollaskolan och Särö skola. 

Kemikalieplan 
Kemikaliesmart skola och fritidshem har all personal på grundskolorna fått information om på APT. Alla 
enheter har också fått i uppgift att gallra i sina egna områden på skolan. Information om hur vi köper in 
kemikaliesmart i fortsättningen har också gått ut på APT. Detta är ett fortgående arbete. 

All information om kemikaliesmart skola och förskola finns tillgängligt för all personal att gå tillbaka till. 

Ekonomisk hållbarhet 
Genom tydliga instruktioner och underlag samt ett gott arbete på våra enheter har vi god ordning på ekonomin. 
Ledning och personal arbetar för att göra rätt prioriteringar i en snävare ekonomi. 



Nämnden för Förskola & Grundskola  Kungsbacka kommun 
Nämndens årsredovisning 2023 
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10 Viten och rättstvister 

Tvisten avser Rättsläge Tvistigt belopp 
(tkr) 

Hanterat i 
bokslut? 

Överklagan från fristående enhet  
gällande bidragsbeslut 2010-2019. Tvist handläggs i förvaltningsrätten 800 Nej 

    

    

Summa    
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§ 15 Dnr FG-2024-00053 
Årsredovisning 2023 

Förslag till beslut 
Nämnden för Förskola & Grundskola godkänner årsredovisning 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen har enligt uppdrag upprättat och lämnar sin årsredovisning för 2023 
tillsammans med bifogade handlingar. 

• Året som gått  

• Faktorer i omvärlden som påverkat oss 2023 

• Uppföljning mål  

• Uppföljning direktiv 

• Systematiskt arbetsmiljöarbete 

• Ekonomiskt resultat 2023 

Beslutsunderlag 
FG Ekonomi & Planerings tjänsteskrivelse, 2024-01-31 
Nämndens årsredovisning 2023 230127 

Beslutsgång 
Ordförande Emanuel Forsell (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill 
säga förvaltningens förslag och att arbetsutskottet bifaller det.  

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen   
Kommunledningskontoret 
Ekonomi & Styrning 



  

Datum 

2024-02-05 
Diarienummer 

FG 2024-00054 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Tjänsteskrivelse Ombudget och resultatfond 2023  
 

Förslag till beslut  
Nämnden för Förskola & Grundskola godkänner förslag till ombudgetering och resultatfond 2023.  

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen har upprättat förslag till ombudget och resultatfond 2023 tillsammans med bifogade 
handlingar.  
Nämnden redovisar ett negativt resultat på 44,350 miljoner kronor. I underskottet ingår kostnader för 
planerade utvecklingsprojekt med 21,500 miljoner kronor. Driftsresultatet är därmed ett underskott på 
22,850 miljoner kronor. En orsak till underskottet är att nämnden haft fler barn inom förskolan och 
fritidshemmen än budgeterat för. Befolkningen inom målgrupperna minskar men efterfrågan på 
förskoleplats och fritidshemsplats ökar markant. Nämnden förordar därför att underskottet på 6,632 
miljoner kronor med anledning av ökade volymer inte regleras mot nämndens resultatfond. Övriga 
delar i underskottet på 37,718 miljoner kronor regleras mot nämndens positiva resultatfond. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2024-02-05 

Nämndens förslag till ombudget och resultatfond 2023 

 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Kommunledningskontoret, Styrning & Ekonomi 

 



Kungsbacka Kommun
Se anvisningar på fliken Anvisning

Nämnd: Förskola & Grundskola
Driftsredovisning - begäran om resultatdisponering 2023

Kostnad med (-) intäkter med (+), belopp i tkr

Spec Ansv/vks/proj Driftredovisning/ 
Projektnamn

Summering - nämndens förslag till beslut
Årsbudget Utfall Avvikelse Ombudgeteras Förs till 

resultatfond
Typ 1 - ej 

utförverksamhet   
återredovisas

Typ 2 - versamhet 
till annan nämnd 
återredovisas

Typ 3 - egna 
effektiviseringar 
till resultatfond

Typ 4 - Pågående ej avslutade 
projekt  Ombudgeteras

Summa till 
resultatfond

Summa att 
ombudgetera

Summa att 
återredovisa

A B C D E=D-C F G H I J K L=G+J M=F+K N=H+I
0 0 0 0

FG Drift -2 169 090 -2 213 440 -44 350 -6632 -37 718 -37 718 -6 632 0
 0 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

-2 169 090 -2 213 440 -44 350 -6 632 -37 718 0 0 0 0 -37 718 -6 632 0

Bokslut 2023 Orsak samt nämndens begäran om resultatdisponering till bokslut o budgetavvikelse 

Underskott Överskott

Totalt nämnden



Kungsbacka Kommun

Nämnd: Förskola & Grundskola

Kostnad med (-) intäkter med (+), belopp i tkr

Spec Ansv/vks/proj Driftredovisning/ 
Projektnamn

A B

FG Drift 
 

Totalt nämnden

Kontrollsumma mot 
bokslutsavvikelse. BÖR 

SLUTA MED "0" I 
SUMMAN

O=F+G+H+I+J+K-E
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0



Kungsbacka Kommun

Nämnd: Förskola & Grundskola

Kostnad med (-) intäkter med (+), belopp i tkr

Spec Ansv/vks/proj Driftredovisning/ 
Projektnamn

A B

FG Drift 
 

Totalt nämnden

Motivering (för varje projekt anges motivering). För typ 3 begäran om överföring till resultatfond lämnas särskild redovisning av prestationsmått 
eller andra utvärderingskriterier som visar att överskottet uppstått genom egna effektiviseringar.

En orsak till underskottet är att nämnden haft fler barn inom förskolan 
och fritidshemmen än budgeterat för. Befolkningen inom målgrupperna 
minskar men efterfrågan på förskoleplats och fritidshemsplats ökar 
markant. Nämnden förordar därför att underskottet med anledning av 
ökade volymer inte regleras mot nämndens resultatfond. Övriga delar i 
underskottet regleras mot nämndens positiva resultatfond.



Kungsbacka Kommun

Nämnd: Förskola & grunskola
Investeringsprojekt - begäran om ombudgetering 2023

Utgifter i (-) och inkomster i (+) belopp i tkr
TKR

Projekt nr Projektnamn
Projekttyp Nämnd Årsbudget

A B C

Löpande investeringar 1 FG -15 000 

-15 000 
Investeringsbudgeten
Investeringsbudgeten behandlas i princip på samma sätt som driftbudgeten. 
Över- och underskott skott avseende pågående men ej avslutade investeringar överföres till det nya budgetåret till dess investeringen är genomförd och slutredovisad.

Totalt nämnden



Se anvisningar på anvisningsfliken.

Investeringsprojekt - begäran om ombudgetering 2023

Utfall Avvikelse Avslutade projekt    
Ja/Nej

Resultat avslutade 
projekt

Typ 4 - Pågående ej 
avslutade projekt 

Ombudgeteras till 2024

D E=D-C K L M
0

-15 012 -12 Ja -12 
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-15 012 -12 -12 0

Över- och underskott skott avseende pågående men ej avslutade investeringar överföres till det nya budgetåret till dess investeringen är genomförd och slutredovisad.

Bokslut 2023 Orsak till bokslut och budgetavvikelse 2023 samt Nämndens begäran om ombudgetering m m



Typ 4 - Pågående ej 
avslutade projekt 

Ombudgeteras till 2024

Kontrollsumma mot 
bokslutsavvikelse

N O=L+M+N-E
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0 0

Orsak till bokslut och budgetavvikelse 2023 samt Nämndens begäran om ombudgetering m m För varje projekt anges motivering och förslag till åtgärd vid avvikelse för avslutade 
projekt

P



För varje projekt anges motivering och förslag till åtgärd vid avvikelse för avslutade 
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§ 16 Dnr FG-2024-00054 
Ombudget och resultatfond 

Förslag till beslut 
Nämnden för Förskola & Grundskola godkänner förslag till ombudgetering och 
resultatfond 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen har upprättat förslag till ombudget och resultatfond 2023 tillsammans 
med bifogade handlingar.  

Nämnden redovisar ett negativt resultat på 44,350 miljoner kronor. I underskottet 
ingår kostnader för planerade utvecklingsprojekt med 21,500 miljoner kronor. 
Driftsresultatet är därmed ett underskott på 22,850 miljoner kronor. En orsak till 
underskottet är att nämnden haft fler barn inom förskolan och fritidshemmen än 
budgeterat för. Befolkningen inom målgrupperna minskar men efterfrågan på 
förskoleplats och fritidshemsplats ökar markant. Nämnden förordar därför att 
underskottet på 6,632 miljoner kronor med anledning av ökade volymer inte regleras 
mot nämndens resultatfond. Övriga delar i underskottet på 37,718 miljoner kronor 
regleras mot nämndens positiva resultatfond. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2024-02-05 
Nämndens förslag till ombudget och resultatfond 2023 

Beslutsgång 
Ordförande Emanuel Forsell (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill 
säga förvaltningens förslag och att arbetsutskottet bifaller det.  

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen   
Kommunledningskontoret 
Ekonomi & Styrning 



  

Datum 

2024-01-29 
Diarienummer 

FG-2024-00024 
 
 

 
FG Myndighet & Stöd 

Frida Byrsten 
Verksamhetschef 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Revidering av delegeringsförteckning  

Förslag till beslut  
Delegeringsförteckning för nämndens för Förskola & Grundskola antas.  

Sammanfattning av ärendet 
Delegeringsförteckningen anger vilka beslut som nämnden överlämnar till arbetsutskott, ordförande 
eller förvaltningschef att fatta beslut om. I förteckningen framgår också vilka beslut som 
förvaltningschef i sin tur får vidaredelegera till annan tjänsteperson. Avsikten med delegeringen är att 
skapa en effektiv hantering av olika ärenden.  

Delegeringsförteckningen ses över minst en gång per år och tas upp till nämnden för beslut.  

Beslutsunderlag 
FG Myndighet & Stöds tjänsteskrivelse, 2024-01-29 

Beslutet skickas till 
- 

Beskrivning av ärendet 
Nämndens delegeringsförteckning bygger i huvudsak på att nämnden beslutar att delegera 
beslutsrätten till förvaltningschef som i sin tur får rätt att vidaredelegera till annan tjänsteperson. 
Förvaltningschefen fattar sedan ett särskilt beslut där det framgår till vilken tjänsteperson/roll som får 
den slutliga delegationen, exempelvis rektor eller verksamhetschef. Det är inte möjligt att delegera 
vidare i ytterligare steg.  

I förteckningen framgår det i spalten ”Med rätt att vidaredelegera” med ett kryss (x) i vilka beslut som 

nämnden tillåter vidaredelegation. Detta möjliggör snabbare anpassningar vid exempelvis inre 
organisationsförändringar när förvaltningen väljer att centralisera eller decentralisera olika processer 
eller handläggning.  
Grunden är att alla delegeringsbeslut ska redovisas till nämnden löpande. Men nämnden kan själva 
besluta om att vissa typer av ärenden ska redovisas samlat vid vissa tillfällen eller inte alls.  
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Kommunledningskontoret rekommenderar vissa gemensamma skrivningar och delegeringspunkter för 
att skapa en likvärdighet i kommunen. Denna rekommendation har följts men utgör endast en liten del 
av den samlade delegationsförteckningen bland annat då många beslut utgår ifrån skollagstiftningen. I 
skollagen och skolförordningen framgår i vilka beslut som huvudmannen eller kommunen är 
beslutsfattare. Dessa beslut ska fattas av nämnden eller delegeras.  

I denna tjänsteskrivelse samt i bilagda dokument framgår vilka förändringar som gjorts utifrån senast 
antagna delegeringsförteckning där förändringarna är markerade. Mindre justeringar i text som inte 
påverkar innebörden i delegationen redovisas inte (exempelvis särskola blir anpassad grundskola).  

Föreslagna förändringar i delegeringsförteckningen 

A 1.8- A 1.13- ingen förändring av delegationen men punkterna har flyttats i dokumentet. 
Justerad skrivning- A 1.6 Organisatoriska förändringar inom budgetram som inte påverkar 
upptagningsområden för elever 

Ordet barn utgår då upptagningsområden ej finns inom förskolan.  

Utgår- A 2.7 Beslut om elevs fullgörande av skolplikt vid utlandsvistelse 

Delegationen dras tillbaka och beslut gällande fullgörande av skolplikt på annat sätt fattas i sin helhet 
på delegation till arbetsutskottet enligt punkt 2.8.  

Utgår -A 4.3 Beslut om skolskjutsarnas färdväg och de platser där på eller avstigning bör ske 

I praktiken fattas inga delegationsbeslut inom detta område. Kommunen har ett avtal med 
Hallandstrafiken som planerar skolbussarnas rutter årligen i samråd med kommun och bussbolag. 
Underlag för planeringen är bland annat inkomna skolskjutsansökningar, skolornas start- och sluttider 
samt linjetrafikens sträckning. Utifrån detta underlag så planeras de skolbussar som kommunen har på 
bästa sätt för att täcka olika behov. Rutter och av- och påstigningsplatser kan justeras under året utifrån 
nya behov i dialog med olika parter. Förvaltningen fattar utifrån ansökan och Hallandstrafikens 
planering beslut om skolskjuts och vilket färdsätt eleven ska åka och i detta direkt eller indirekt 
varifrån eleven stiger på buss eller taxi. Om det uppmärksammas att en av- eller påstigningsplats kan 
vara olämplig görs en särskild prövning och förvaltningen kan vid behov ta stöd från 
teknikförvaltningen för att få ett utlåtande.  

Utgår- A 5.2 Beslut om bidrag till internationell skola 
Bedöms ej behöva regleras speciellt utan kan ingå i A. 5.3 respektive 6.2 som reglerar interkommunal 
ersättning respektive bidrag till fristående. Dessa två punkter kompletteras med laghänvisning till kap 
24 § 5 där det regleras hur och när bidrag till internationell skola ska utgå.  

Utgår- B 9 Anmäla ny eller ändrad verksamhet till förvaltningen för Miljö och Hälsa 

Utgår då detta inte är ett beslut.  

Förändrad- B 18 Fastställa informationshanteringsplan 
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Delegationen utökas till att omfatta fastställande av informationshanteringsplan och inte bara 
förändringar. Alternativet är att nämnden tar tillbaka delegationen helt då det är svårt att avgränsa vilka 
förändringar som ska lyftas i tidigare delegation. Informationshanteringsplanen kallades tidigare 
dokumenthanteringsplan och är en förteckning över hur information ska hanteras inom nämnden dvs 
var informationen ska lagras och om de får gallras och i så fall när. Samråd ska alltid ske med 
kommunens arkivmyndighet inför förändringar. Då detta är ett viktigt dokument föreslås att 
förvaltningschef inte medges vidaredelegation.  

Ny - C 9 Tecknande och uppsägning av hyresavtal för interna lokaler.  

Ny- C 10 Tecknande och uppsägning av hyresavtal för externa lokaler. 

Tydliggörande av förvaltningschefs mandat inom lokalprocessen.  

Om delgeringsförteckningens olika avsnitt 

I det inledande avsnittet A Verksamhet, ingår olika typer av beslut som omfattar organisationen av 
utbildningen och olika typer av beslut kring enskilda barn och elever.  
I avsnitt B Allmänt, samlas olika typer av beslut som handlar om våra skyldigheter som myndighet 
bland annat frågor kring allmän handling och handläggning av överklaganden.  

I avsnitt C Ekonomi, regleras beslutanderätt gällande exempelvis upphandling och ekonomi.  

I avsnitt D Personal, regleras beslutsrätt i olika personalärenden.  

Grundregeln är att endast nämnden får besluta i ärenden av principiell beskaffenhet eller som annars är 
av större vikt.  

Sammanfattning av avsnitt A Verksamhet 

Nedan förklaras kortfattat de områden som delegationen men är inte en heltäckande genomgång av 
varje enskild beslutspunkt.  

A 1 Beslut och åtgärder rörande huvudmannens ansvar för verksamhetens innehåll 

Inledningsvis framgår att förvaltningschef ansvarar för att fullgöra nämndens skyldigheter vad gäller 
klagomålshantering på huvudmannanivå och besluta om åtgärder i dessa ärenden. Förvaltningschef 
yttrar sig också till tillsynsmyndigheter när de utreder enskilda elevärenden. I tillsynsärenden som 
gäller Skolinspektionens regelbundna tillsyn av verksamhetens kvalitet så är arbetsutskottet 
beslutfattare. Organisatoriska förändringar inom budgetram som inte påverkar upptagningsområden för 
får också beslutas av förvaltningschef. Det framgår även att arbetsutskottet kan besluta i enskilda barn- 
och elevärenden i de fall beslutsrätten inte är delegerat till förvaltningschef. Avsnittet innehåller också 
beslut som omfattar hur undervisningstiden och läsåret ska fördelas under året eller mellan 
årskurserna. 
A 2. Beslut angående rätt till utbildning, skolplikt och skolplacering 
I avsnittet finns olika myndighetsbeslut kopplade till skolplikt. Barn kan i vissa fall ha behov av att 
börja skolan tidigare eller senare. Kommunen har också skyldighet att säkerställa att vårdnadshavare 
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tar sitt ansvar för att barnet fullgör skolplikten och kan förelägga vårdnadshavare att göra detta. 
Föreläggande utan vite är första steget och är delegerat. Vårdnadshavare kan också ansöka om att 
fullgöra skolplikt på annat sätt och måste då visa att det finns skäl för detta och att den utbildning som 
eleven får är fullgod. Detta kan vara frågan vid exempelvis en kortare utlandsvistelse med anledning 
av arbete utomlands. Vårdnadshavare har rätt att välja skola för sina barn men ibland kan inte valet 
tillgodoses för att det är fullt på en skola och då har förvaltningschef fått delegation att besluta om 
annan skolplacering.  

Avsnitt A 3 Beslut angående skolgång i anpassad grundskola 

Avsnittet omfattar olika individbeslut som kan fattas i samband med att ett barn prövas för mottagande 
i anpassad grundskola. Innan ett barn mottas i anpassad grundskola så sker flera olika steg med 
dialoger och utredningar. Dialog förs alltid med vårdnadshavare som ska godkänna att processen 
inleds och det finns ett mottagningsteam med olika professioner som granskar utredningarna inför 
beslut om mottagande. Elever som mottas kan antingen placeras på en anpassad grundskola eller gå 
integrerat i en grundskoleklass men läsa mot anpassad grundskolas läroplan. I anpassad grundskola 
finns ingen förskoleklass och detta innebär att för barn i förskoleklassålder som avser börja anpassad 
grundskola brukar beslut fattas om att de går ett extra år i förskolan och börjar årskurs 1 direkt.  

Avsnitt A 4 Skolskjuts 

Beslut gällande skolskjuts är delegerat. Rätten till skolskjuts regleras av skollagen och av kommunala 
beslutsdokument som kommunfullmäktiges Övergripande regler för skolskjuts och nämndens mer 
detaljerade regler för skolskjuts. Där fastställs bland annat vilka avståndsregler som gäller för att vara 
berättigad. Kommunens GIS-program är grunden för mätningar av avstånd. Vad gäller frågor om 
skolskjuts utifrån trafikfarlig väg så följer förvaltningen rättspraxis och inhämtar yttranden från 
Teknikförvaltningen vid behov. I bedömning av rätt till skolskjuts utifrån funktionsnedsättning så görs 
också individuella bedömningar där yttrande från elevhälsa utgör underlag och i vissa fall medicinska 
intyg.  

Avsnitt A 5 Beslut om interkommunala placeringar 

Hanteringen av elever som väljer att gå i annan kommun är delegerat. I skollagen framgår att elever 
kan välja att gå på en skola i en annan kommun men att hemkommunen ska lämna yttrande innan detta 
sker. Inom göteborgsregionen finns ett avtal mellan medlemskommunerna där Kungsbacka ingår om 
att underlätta för elever att kunna gå i annan kommuns skola och avtalet reglerar även ersättningen. 
För andra kommuner och i specifika fall där en elev exempelvis är i behov av extra stöd så regleras 
ersättningen i särskilda avtal.  

A 6. Beslut bidrag till fristående huvudmän 

Beslut gällande bidrag till enskilda huvudmän i form av grundbelopp eller tilläggsbelopp är delegerat.  

Tilläggsbelopp kan en enskild huvudman söka för elever som behöver extraordinära stödinsatser.  
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Nämnden beslutar om resursfördelningsmodell och grundbeloppens storlek för respektive skolform, 
men varje huvudman har rätt att få ett individuellt beslut som fattas av förvaltningschef på delegation.  

A 7. Beslut och åtgärder angående tillsyn av fristående huvudmän  
Kommunen har tillsyn över fristående förskolor och friliggande fritidshem samt pedagogisk omsorg. 
Om det i tillsynen framkommer brister kan beslut fattas om åtgärder. Beslut om anmärkning, avstående 
från ingripande och föreläggande som ej är förenat med vite är delegerat. Om bristen är återkommande 
eller allvarlig så föreläggandet ska förenas med vite ska ärendet beslutas av nämnden.  

A 8. Beslut enligt LSS 

Beslut om rätt till korttidstillsyn är delegerat till förvaltningschef som i sin tur delegerar till 
socialsekreterare på individ och familjeomsorg att fatta beslut i dessa ärenden.  
A 9. Förskola, A 10. Fritidshem 
Barn har rätt till förskola och fritidshem utifrån vårdnadshavares behov av omsorg med anledning av 
exempelvis studier eller arbete. I enskilda fall kan ett barn bedömas ha behov av utökad tid på 
förskolan utifrån sina egna eller familjens behov i övrigt. Dessa typ av beslut är delegerade.  

 

 

 

Stigert Pettersson    Frida Byrsten 

Förvaltningschef    Verksamhetschef Myndighet & Stöd 
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1. Bestämmelser för nämndens delegering  
1.1 Villkor för delegat 
Som delegat avses anställd med tillsvidareanställning. Vikarie eller annan anställd utan tillsvidareanställning 
och nyanställd med tillsvidareanställning erhåller rätt att fatta beslut enligt delegeringsförteckningen efter 
individuell bedömning och lämplig introduktion. Delegatens närmaste chef ansvarar för att delegaten inte 
utnyttjar sin delegeringsrätt innan chefen lämnat sitt godkännande. 

Beslutsrätten gäller inom budgetansvar för respektive ansvarsområde och i enlighet med gällande regler och 
styrdokument. 

1.2 Jäv 
Delegerad beslutanderätt får inte utövas när det föreligger jäv enligt kommunallagen eller förvaltningslagen. 
I sådana fall inträder ersättare. 
 

1.3 Förfall för delegat  
I det fall en delegat har en längre tids frånvaro och ställföreträdare utses, ska ställföreträdaren ha 
motsvarande rätt att fatta beslut enligt delegeringsförteckningen.  

När en person med rätt att fatta beslut enligt delegering träder in i en annan delegats frånvaro ska detta 
framgå av ärendet och registreras i ärende-/verksamhetssystemet.  

Ersättare för nämndens ordförande  

Vid förfall för ordförande inträder förste vice ordförande, om inte annat anges. 

Vid förfall för övriga delegater  

1) annan delegat om det finns flera angivna. Vem som tar över beslutanderätten ska framgå av ärendet och 
registreras i ärende-/verksamhetssystemet.  

2) vikarie/ställföreträdare, vilket ska framgå av ärendet och registreras i ärende- /verksamhetssystemet.  

3) ordinarie delegatens/vikariens/ställföreträdarens chef, vilket ska framgå av ärendet och registreras i 
ärende-/verksamhetssystemet.  

I samtliga fall finns alltid möjligheten att återlämna delegationen till den som givit delegationen, det vill säga 
förvaltningschefen vid vidaredelegering eller nämnden.  

Ersättare för delegat bör inte besluta i viktiga ärenden om beslutet, utan större nackdel, kan vänta till dess att 
ordinarie delegat återkommit.  

Fördelning av beslutanderätt  

Om det finns flera angivna delegater för samma typ av beslut, är det den delegat som enligt ordning för 
fördelning av ärenden som är bestämd inom verksamheten, som fattar beslut i ärendet. När en chef är 
angiven som delegat avser beslutanderätten inom chefens verksamhetsområde och budget om inget annat 
anges. Om det finns något annat skäl, än förfall eller fördelning, kan beslutanderätten fördelas till någon 
annan av de angivna delegaterna.  

Nämnden kan aldrig ändra eller återkalla ett beslut som är taget med stöd av delegering. Däremot kan 
nämnden återta sitt beslut att delegera en viss typ av ärenden eller ett enskilt ärende innan beslutet är taget. 
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1.4 Förvaltningschefens vidaredelegering 
Förvaltningschefen har rätt att vidaredelegera sin beslutanderätt enligt nämndens delegeringsförteckning till 
annan anställd, om inget annat framgår av förteckningen nedan. Beslut om vidaredelegation anmäls till 
nämnden.  

 

1.5 Rätt att vidta åtgärder med anledning av beslut 
En delegat har rätt att vidta vissa andra åtgärder som är kopplat till det beslut som delegaten har tagit:  

- Besluta att överklaga beslut och domar i ett ärende vid en överprövning  

- Beslut att avge yttrande till högre instans med anledning av överklagande av delegeringsbeslut samt att 
besluta att ansöka om inhibition (ett beslut inte får genomföras i avvaktan på prövning).  

- Delegat som har rätt att fatta beslut i viss typ av ärende har också rätt att underteckna handling som beslutet 
avser. Om arbetsutskottet har fått delegation undertecknas handling som beslutet avser av arbetsutskottets 
ordförande och förvaltningschefen. 

 

1.6 Att inte utnyttja sin beslutanderätt 
Om en tjänsteman av något skäl inte vill utnyttja sin rätt att fatta beslut i ett visst ärende eller ärendet visar 
sig falla inom ramen för vad som är föreskrivet i kommunallagen 6 kap 38 § ska tjänstemannen överlämna 
ärendet till  

- förvaltningschef om det är en beslutanderätt som är lämnad genom vidaredelegation från 
förvaltningschefen  

- till nämnden om beslutanderätten är lämnad genom delegation direkt från nämnden.  

Ett sådant överlämnande ska registreras i ärende-/verksamhetssystemet. 

 

1.7 Anmälan av delegeringsbeslut 

Nämnden beslutar att samtliga beslut som är fattade med stöd av delegering ska anmälas till nämnden vid 
nästa sammanträde om inte annat anges i förteckningen nedan.  

Beslut som är fattade av ordförande som brådskande enligt kommunallagen 6 kap 39 §, ska anmälas vid 
nämndens nästa sammanträde.  

 

1.8 Efterlevnad och uppföljning 

Nämnden har ansvar för beslut som tas med stöd av delegering. Därför är det viktigt att nämnden på lämpligt 
sätt försäkrar sig om att delegeringen efterlevs på korrekt sätt. Detta kan lämpligtvis ske genom 
stickprovskontroller inom ramen för nämndens interna kontroll.  

Delegeringsförteckningen ska ses över årligen.  
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1.9 Förkortningar  
 
Lagar och bestämmelser 

AB                Allmänna bestämmelser, kollektivavtal 

AL Arkivlagen 

FL Förvaltningslag SFS 2017:900  

Dataskydds- GDPR, General Data Protection Regulation, (EU)- 2016/679 

förordningen   

Dataskyddslagen  SFS 2018:218 – Lag med kompletterande bestämmelser till EU:s 
 dataskyddsförordning 

KL Kommunallag SFS 2017:725 

HSL Hälso- och sjukvårdslagen 

OSL Offentlighets- och sekretesslag SFS 2009:400 

LAS Lag om anställningsskydd SFS 1982:80 

LOA Lag om offentlig anställning SFS 1994:260 

LSS Lag om särskilt stöd och service 

Skolf Skolförordningen 

SL Skollagen 

 

Politiska instanser och förtroendevalda 

N  Nämnden 

AU  Arbetsutskottet 

Ordf Ordförande för nämnden för Förskola & Grundskola 

 

Organisation 

FG Förskola & Grundskola 

 

Anställda och organisation 

FC Förvaltningschef 
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2. Delegeringsförteckning 
 

 A Verksamhet 
 

 

Nr Delegeringens omfattning Delegerat 

till 

Med rätt att 

vidaredelegera 

Lagrum/stöd Anmärkning 

A 1 Beslut och åtgärder rörande huvudmannens ansvar för verksamhetens innehåll 
A 1.1 Mottagande av R:s 

anmälan om upplevd 
kränkande behandling 

FC X 6 kap. 10 § SL R ansvarar för att utreda 
upplevd kränkande 
behandling och vidta 
erforderliga åtgärder 
inom ramen för 
verkställighet. 

FC eller vidaredelagat 
ansvarar för att vid 
behov vidta motsvarande 
verkställighetsåtgärder i 
form av utredning och 
åtgärder på 
huvudmannanivå.  

Upprätta årlig plan mot 
kränkande behandling 
och diskriminering är 
verkställighet. 

A 1.2 Beslut i ärende som har 
utretts inom FG:s 
klagomålshantering på 
huvudmannanivå, 
inklusive beslut om 
åtgärder på 
huvudmannanivå i 
sådana ärenden 

FC  4 kap. 7-8 §§ 
SL 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 1.3 Mottagande av rektors 
anmälan till 
huvudmannen när 
rektorn har fattat ett 
beslut om avstängning 
av elev 

FC X 5 kap. 16 § SL  

A 1.4 Yttrande till 
Skolinspektionen, Barn- 
och elevombudet eller 
Diskriminerings-

FC  2 kap. 8 § SL Nämnden beslutar om 
yttrande som innefattar 
ställningstagande till 
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ombudsmannen i 
anmälningsärende som 
rör enskilda barn och 
elever, såvida yttrandet 
inte innefattar 
ställningstagande till 
skadestånd, vite eller 
annan ersättning 

skadestånd, vite och 
andra ersättningar. 

 

Justitieombudsmannen 
(JO) godkänner endast 
att nämnden beslutar om 
yttranden till JO. 

A 1.5 Yttrande till 
Skolinspektionen med 
anledning av 
Skolinspektionens 
tillsyn och 
kvalitetsgranskning. 

AU  2 kap. 8 § SL  

A 1.6 Organisatoriska 
förändringar inom 
budgetram som inte 
påverkar 
upptagningsområden för 
elever 

FC    

A 1.7 Beslut på nämndens 
vägnar i övriga fall än 
vad som särskilt anges i 
denna 
delegeringsförteckning 
som rör enskilda barn 
och elever, som inte är 
av principiell 
beskaffenhet eller annars 
av större vikt. 

AU   T.ex. beslut om avsteg 
från av nämndens 
fastställda Regler för 
förskola, fritidshem och 
pedagogisk omsorg i 
enskilt fall. 

Endast nämnden får 
besluta i ärenden av 
principiell beskaffenhet 
eller som annars är av 
större vikt. 

A 1.8 

 

Beslut om att erbjuda 
modersmål genom 
fjärrundervisning för 
skola och årskurs 

FC  21 kap. SL Rev 2021-08-25 

Nämnden har beslutat 
2021-08-25 § 104 om att 
godkänna att modersmål 
bedrivs genom 
fjärrundervisning för 
läsåret 21/22. Delegerat 
till förvaltningschef att 
besluta om skola och 
omfattning.  

Ska anmälas till 
Skolinspektionen.  

A 1.9  Beslut om tidsbegränsat 
tillträdesförbud till 

FC X    
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förskolans eller skolans 
lokaler  

A 1.10  

 

Fördelning av 
undervisningstiden 
mellan årskurserna 

FC X  SkolF 9 kap 4 
§, 10 kap 3 § 

 

A 1.11  

 

Läsårstider  FC  SkolF 3 kap 2, 
3 §, SL 9:3 

 

A 1.12  

 

Beslut om studiedagar 
inom skolan 

FC  3 kap. 2 § 
Skolf 

 

A 1.13 Ytterligare 
undervisningstid utöver 
den garanterade 
undervisningstiden 

FC X  SkolF 9 kap § 
3, 10 kap 2 § 

 

A 2. Beslut angående rätt till utbildning, skolplikt och skolplacering 
A 2.1 Beslut om uppskjuten 

skolplikt 
FC X  7 kap. 10 § SL  

A 2.2 Beslut om tidigare 
skolstart 

FC X  7 kap. 11 § SL 
 

 

A 2.3 Beslut om skolpliktens 
förlängning (senare 
upphörande) 

FC X  7 kap. 13 § SL  

A 2.4 Beslut om skolpliktens 
tidigare upphörande 

FC X  7 kap. 14 § SL  

A 2.5 Beslut om elevs rätt att 
slutföra utbildningen 
även om skolplikten 
upphört 

FC X  7 kap. 15-16 
§§ SL 

 

A 2.6 Beslut om föreläggande 
om vårdnadshavare inte 
fullgör sina skyldigheter 
när skolpliktig elev inte 
fullgör sin skolgång, 
som inte förenas med 
vite 

FC X  7 kap. 23 § SL Endast nämnden får 
besluta om föreläggande 
förenat med vite.  

Beslut om förelägganden 
ska omedelbart anmälas 
till FC för förberedande 
av ev. vitesföreläggande. 

A 2.8 Beslut om fullgörande 
av skolplikt på annat sätt 

AU  24 kap. 23-25 
§§ SL 

   

A 2.9 

 

Beslut om utskrivning 
från skolplikten 

FC X 7 kap 2 § Avser elever som 
varaktigt vistas 
utomlands vid 
exempelvis 
vårdnadshavares 
utlandsarbete. 
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A 2.11 Beslut om mottagande 
av elev som inte anses 
bosatt i Sverige 

AU  4 kap. 2 § 
Skolf 

 

A 2.14 Beslut om särskild 
undervisning i hemmet 
eller på annan lämplig 
plats  

FC X  24 kap. 20-21 
§§ SL 

Gäller endast vid elevs 
sjukdom eller 
sjukdomsliknande 
tillstånd 

Läkarintyg och dylikt 
ska finnas som 
beslutsunderlag. 

A 2.15 Beslut om placering vid 
skolenhet som frångår 
vårdnadshavarnas 
önskemål  

FC X  9 kap. 15 § 

10 kap. 30 § 
SL 

11 kap. 29 § 
SL 

Endast nämnden får 
besluta enligt 10:30 2 st 
p 2 och 11 kap. 29 § 2 st 
2 p SL. 

Delegationen omfattar 
även placering då 
vårdnadshavare ej är 
överens för att 
säkerställa skolplikten. 

Beslut i enlighet med 
vårdnadshavarnas 
önskemål är 
verkställighet. 

A 3. Beslut angående skolgång i anpassad grundskola 

A 3.1 Beslut om mottagande i 
anpassad grundskola 

FC X  
 

7 kap. 5 § SL Mottagandet i anpassad 
grundskola ska föregås 
av en utredning som 
omfattar en pedagogisk, 
psykologisk, medicinsk 
och social bedömning. 
Samråd ska ske med 
elevens vårdnadshavare.  

A 3.2 Beslut att en elev, som 
tas emot i anpassad 
grundskola, 
huvudsakligen ska läsa 
ämnen eller 
ämnesområden 

FC X  
 

11 kap. 8 § 1 
st SL 

 

 

 

 

A 3.3 Omprövning av beslut 
med anledning av R:s 
anmälan om 
uppmärksammande av 
att något tyder på att en 
elev i anpassad 
grundskola inte tillhör 
anpassad grundskolas 
målgrupp 

FC X  
 

7 kap. 5 a § 
SL 

Frågan om omprövning 
av beslut om mottagande 
till anpassad grundskola 
ska utredas skyndsamt. 



  Sida 10 av 25 
  

Delegeringsförteckning  

A 3.4 Beslut att elev inte 
tillhör anpassad 
grundskolas målgrupp 
efter utredning enligt 7 
kap. 5 a § SL 

FC X  
 

7 kap. 5 b § 
SL 

Efter beslut ska de 
åtgärder som krävs för 
elevens övergång till 
annan skolform vidtas. 

A 3.5 Beslut om mottagande 
på försök i annan 
skolform 

FC X  7 kap. 8 § SL Beslutet ska fattas av 
mottagande rektor. 

A 3.6 Beslut om elevs 
integrering i annan 
skolform 

FC X  7 kap. 9 § 1 st 
SL 

Beslutet ska fattas av 
mottagande rektor. 

A 3.7 Beslut om mottagande i 
anpassad grundskola för 
barn som inte gått ut 
förskoleklass  

FC X  7 kap 11 a, b 
§§ SL 

 

A 4. Beslut om skolskjuts  
A 4.1 Beslut om skolskjuts 

avseende kommunens 
egna skolor 

FC X 
 

10 kap. 32 §, 
33 § SL 

11 kap. 31 §, 
32 § SL 

Kommunfullmäktige har 
beslutat om 
Övergripande regler för 
skolskjuts och nämnden 
beslutar om regler om 
skolskjuts.  

Beslut där endast 
avståndsbedömning och 
buss är aktuellt är 
verkställighet.  

A 4.2 Beslut om skolskjuts för 
elever i fristående 
grundskolor och 
fristående anpassad 
grundskola 

FC X 10 kap. 40 §, 
11 kap. 39 § 
SL 

Kommunfullmäktige har 
beslutat om 
Övergripande regler för 
skolskjuts och nämnden 
beslutar om regler om 
skolskjuts.  

Beslut där endast 
avståndsbedömning och 
buss är aktuellt är 
verkställighet. 

A 5. Beslut om interkommunala placeringar 
A 5.1 Beslut/överenskommelse 

om mottagande/ 
placering av barn och 
elever från annan 
kommun, när det inte 
finns överenskommelse 
som reglerar 
mottagande/placering 
mellan kommunerna 

FC X 

 

8 kap. 12-13 
§§, 17 §,  

9 kap. 12-14 
§§, 16 § 

10 kap. 24-28 
§§, 34§, 11 
kap. 24-27 §§, 
33§ 14 kap. 14 
§ 

Att avge respektive 
inhämta yttrande vid 
interkommunal 
placering är 
verkställighet. 

Beslut/överenskommelse 
om mottagande, 
placering och ersättning 
när det finns avtal om 
mottagande och 
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-Överenskommelse om 
ersättning, när det inte 
finns avtal som reglerar 
ersättning mellan 
kommunerna 

24 kap 5 § 

25 kap. 15 § 
SL 

ersättning är 
verkställighet. 

Beslut/överenskommelse 
att lämna interkommunal 
ersättning i övriga fall 
motsvarande 
kommunens eget 
grundbelopp är 
verkställighet. 

Utbetalning av 
överenskommen 
ersättning är 
verkställighet. 

A 6. Beslut bidrag till fristående huvudmän 
A 6.1 Beslut om tilläggsbelopp 

till fristående huvudman, 
inklusive 
överenskommelse/avtal 
om ersättning till 
fristående huvudman 
som innefattar 
tilläggsbelopp. 

FC X 8 kap. 21 §, 9 
kap. 19 §, 21 
§, 10 kap. 37 
§, 39 §, 11 
kap. 36 §, 38 
§, 14 kap. 15 
§, 17 §, 25 
kap. 11 §, 13 § 
SL 

Överenskommelse/avtal 
om placering som inte 
innebär ekonomiska 
åtaganden för FG utöver 
grundbeloppet är 
verkställighet. 

A 6.2 Beslut om bidrag för var 
och en av de fristående 
huvudmän som tar emot 
barn eller elever 
hemmahörande i 
Kungsbacka kommun.  

FC  8 kap. 21 §, 23 
§, 9 kap. 19 §, 
10 kap. 37 §, 
11 kap. 36 §, 
14 kap. 15 §, 
24 kap 5 §  
 25 kap. 11 § 
SL 

Nämnden fattar årligen 
beslut om 
grundbeloppens storlek.  

 

Överklagas till 
förvaltningsrätten SL 28 
kap 5 §. 

 

A 7. Beslut och åtgärder angående tillsyn av fristående huvudmän  
A 7.1 Föreläggande om 

uppgiftsskyldighet för 
fristående huvudman 

FC X 26 kap. 8 § SL  

A 7.2 Föreläggande om 
verksamheten inte 
uppfyller krav och 
föreskrifter 

FC X 26 kap. 10 § 
SL 

Föreläggande vid vite 
beslutas endast av 
nämnden. 

A 7.3 Beslut om anmärkning 
eller avstående från 
ingripande 

FC X 26 kap. 11-12 
§§ SL 
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A 8. Beslut enligt LSS 
A 8.1 Beslut om elevs rätt till 

korttidstillsyn 
FC X 9 § p 7 LSS Handläggning sker inom 

förvaltningen för individ 
och familjeomsorg.  

A 9. Förskola 
A 9.1 Erbjuda plats för barn 

som har behov utifrån 
familjens situation i 
övrigt 

FC 

 

X 8 kap 5 § SL  

A 9.2 Erbjuda plats till barn 
som av fysiska, psykiska 
eller av andra skäl har 
behov av särskilt stöd i 
sin utveckling i form av 
förskola 

FC X 8 kap 7, 14 §§  

A 9.3 Utökad vistelsetid med 
hänsyn till barnets 
stödbehov eller 
familjens situation i 
övrigt  

FC X SL 8 kap. 5 § 
(familjens 
situation i 
övrigt) och 8 
kap. 7 § (stöd) 

 

A 9.4 Beslut om nedsättning 
och avgiftsbefrielse för 
placering i förskola av 
barn som har ett eget 
behov av plats på grund 
av familjens situation i 
övrigt eller som på 
grund av fysiska, 
psykiska eller andra skäl 
behöver stöd i sin 
utveckling 

FC X 8 kap 5, 7, 16 
§§ 

 

A 10. Fritidshem 
A 10.1 Erbjuda plats för elev 

som har behov utifrån 
familjens situation i 
övrigt 

FC X SL 14 kap.5§ Omfattar även utökad 
vistelsetid.  

A 10.2 Erbjuda plats till elever 
som av fysiska, psykiska 
eller av andra skäl har 
behov av särskilt stöd i 
sin utveckling i form av 
fritidshem 

FC X SL 14 kap. 6 §  

 

Omfattar även utökad 
vistelsetid. 

A 10.3 Beslut om nedsättning 
och avgiftsbefrielse för 
placering i fritidshem av 
elev som har ett eget 
behov av plats på grund 
av familjens situation i 

FC X 14 kap. 5-6, 
12 §§ SL 
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övrigt eller som på 
grund av fysiska, 
psykiska eller andra skäl 
behöver stöd i sin 
utveckling 
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B Allmänt 
 

Nr Delegeringens omfattning Delegerat 
till 

Med 
rätt att 
vidare-
delegera 

Lagrum/ 
Beslutsgrund 

Anmärkning/villkor 

B 1 Rätt att fatta beslut i 
ärenden som är så 
brådskande att nämndens 
avgörande inte kan 
avvaktas. 

Ordf  6 kap.39§ KL Ska anmälas vid 
nämndens nästa 
sammanträde. 

Om ordföranden har 
förfall, 1:e vice 
ordföranden.  

Om 1:e vice ordföranden 
har förfall, 2:e vice 
ordföranden. 

B 2 Deltagande i aktivitet* för 
ordförande, vice 
ordförande, ledamot och 
ersättare i nämnden. 

Ordf 

För beslut 
som avser 
ordförande 
beslutar 
vice 
ordförande 

 Nämndens budget, 
Riktlinjer och regler 
för förmåner till 
förtroendevalda, KF 
2022-06.15 § 106 

Rätt till arvode för 
deltagande på aktivitet 
regleras i Riktlinjer och 
regler för förmåner till 
förtroendevalda 

*I Riktlinjer och regler 
framgår vilka aktiviteter 
som avses. 

B 3 Beslut om utlämnande av 
allmän handling med 
förbehåll eller att inte lämna 
ut en allmän handling som 
avser nämnden och centrala 
förvaltningen för FG 

FC X 6 kap. 3-6 §§ OSL Utlämnande av handling 
utan förbehåll eller 
sekretess, lämnas ut av 
den som har hand om 
handlingen 

B 4 Beslut om utlämnande av 
allmän handling med 
förbehåll eller att inte lämna 
ut en allmän handling som 
avser förskole- och 
skolenheter samt fritidshem 
och annan pedagogisk 
omsorg 

FC X 6 kap. 3-6 §§ OSL Utlämnande av handling 
utan förbehåll eller 
sekretess, lämnas ut av 
den som har hand om 
handlingen 

B 5 Beslut med förbehåll eller 
att inte lämna ut medicinska 
journaler eller andra 
uppgifter inom den del av 
barn- och elevhälsan som 
lyder under HSL 

FC X 6 kap. 3-6 §§ OSL Utlämnande av handling 
utan förbehåll eller 
sekretess, lämnas ut av 
den som har hand om 
handlingen 

B 6 Beslut om avvisande av för 
sent inkomna 
överklaganden och 

FC X  45 § FvL Gäller inte vid 
laglighetsprövning. 
Endast förvaltningsrätten 
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prövning om beslutet är 
överklagningsbart.  

får göra 
rättidsprövningen vid 
laglighetsprövning. 

B 7 Utse ombud med rätt att 
föra talan i alla mål och 
ärenden som enligt lag eller 
annan författning 
ankommer på nämnden eller 
på annat sätt faller inom 
nämndens ansvarsområde 

FC  Gemensamt 
reglemente för 
kommunstyrelsen 
och övriga nämnder i 
Kungsbacka 
kommun 

 

B 8 Avslå och avvisa begäran 
om att få ärendet avgjort 
inom fyra veckor 

FC X 12 § FL Om ett ärende som har 
inletts av en enskild part 
inte har avgjorts i första 
instans senast inom sex 
månader, får parten 
skriftligen begära att 
myndigheten ska avgöra 
ärendet. 

B 9 Utse dataskyddsombud för 
nämnden. 

FC 

 

 Dataskydds-
förordningen, 
artikel 37 

Dataskyddsombudet ska 
utses på grundval av 
yrkesmässiga 
kvalifikationer och 
sakkunskap om 
lagstiftning och praxis 
avseende dataskydd samt 
förmågan att fullgöra de 
uppgifter som avses i 
artikel 39. 

B 
10 

Teckna avtal om 
personuppgiftsbiträdes 
behandling av 
personuppgifter för den 
personuppgiftsansvariges 
räkning. 

FC X Dataskydds-
förordningen artikel 
28 

Skriftligt personuppgifts-
biträdesavtal (PuB-avtal) 
ska tecknas i de fall 
någon annan aktör 
behandlar 
personuppgifter för den 
personuppgifts-ansvarige 
nämndens räkning. 

B 
11 

Utredning och beslut om 
åtgärder i ärende om 
personuppgiftsincident.  

Delegeringen omfattar 
anmälan till 
Datainspektionen i 
förekommande fall, samt 
yttrande i ärende som med 
anledning av en anmälan 
inleds av Datainspektionen.  

FC X Dataskydds-
förordningen artikel 
33 och 34 
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B 
12 

Besluta om att helt eller 
delvis avslå framställan om 
begäran om utövande av 
registrerades rättigheter 

FC X Dataskydds-
förordningen och 
dataskyddslagen 

 

B 
13 

Fastställa 
kommunstyrelsens 
förteckning över 
personuppgiftsbehandlingar. 

FC X Dataskydds-
förordningen artikel 
30 

 

B 
14 

Beslut med anledning av 
konsekvensbedömning 
avseende dataskydd 

FC  Dataskydds-
förordningen artikel 
35 

 

B 
15 

Utse arkivansvarig FC  AL § 4,5  

B 
16 

Fastställande av 
arkivorganisation 

FC  AL § 6  

B 
17 

Fastställa 
informationshanteringsplan  

FC  

 

 Förändrad 
informationshanteringsplan 
ska alltid samrådas med 
kommunens 
arkivmyndighet.  

B 
18 

Anmälan Lex Maria FC X Patientsäkerhetslagen 
kap 3 § 5 
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C Ekonomi 
 

Nr Delegeringens 
omfattning 

Delegerat 
till 

Med rätt att 
vidare-
delegera 

Lagrum/ 
Beslutsgrund 

Anmärkning/villkor 

C 1 Beslut om upphandling 
inom nämndens 
verksamhetsområde. 
Beslutanderätten 
innefattar följande: 

- Beslut att inleda 
upphandling  

- Beslut att godkänna 
tilldelning, gäller 
även återta 
tilldelning  

- Beslut att 
underteckna avtal 
efter att avtalsspärren 
löpt ut alternativt 
efter att domstol 
avslagit ansökan om 
överprövning 

- Beslut att avbryta 
upphandling, gäller 
även återta 
avbrytande  

- Beslut om ändring 
och tillägg till avtal  

- Beslut om 
uppsägning eller 
hävning av avtal 

FC X Kommunens 
tillämpnings-
anvisningar för 
upphandlingspolicy 

Beslutsrätten gäller inom 
budgetansvar för 
respektive 
ansvarsområde och i 
enlighet med gällande 
upphandlingsregler. Vid 
större upphandlingar som 
har långsiktig effekt, ska 
nämnden/utskottet 
informeras innan 
upphandling sker. Inför 
beslut ska samråd alltid 
ske med Service Inköp. 

C 2 Teckna avtal inom 
ramen för tilldelad 
budget 

FC X 

 

 Tillämpas ej vid 
upphandling, se C.1.  

Avtal gällande 
interkommunala 
placeringar regleras i 
A.5.  

Vid beslut ska regelverk 
kring exempelvis 
upphandling, ramavtal 
och inköp beaktas.  

C 3 Beslut om 
förvaltningsbudget 
med fördelning på 
verksamhetsnivå 

FC  Nämndens beslut 
om nämndbudget 
och Kungsbacka 
styrmodell 
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C 4 Beslut om att avskriva 
utestående fordringar 
upp till ett 
prisbasbelopp. 

FC X 

 

Regler för 
kommunens 
likvidplanering, 
krav- och inkasso-
verksamhet och 
kontanthantering  

Fastställt av 
kommun-
fullmäktige 2010-
09-07, § 160 

 

C 5 Avstängning vid 
obetalda avgifter för 
förskola, fritidshem, 
pedagogisk omsorg 

FC X Nämndens 
fastställda regler 
för förskola, 
fritidshem och 
annan pedagogisk 
omsorg 

 

C 6 Beslut om användning 
av donationsmedel 

FC X 

 

  

C 7 Rätt att ansöka om 
statsbidrag, EU-bidrag 
och andra bidrag för 
nämndens vägnar 

FC X 

 

  

C 8 Utse beslutsattestanter 
och ersättare för 
nämndens 
verksamheter 

FC X Attestreglementet Anmäls till nämnd en 
gång per år. 

 

C 9  Tecknande och 
uppsägning av 
hyresavtal för interna 
lokaler.  

FC x  Avtal avseende lokaler 
beslutade i kommunens 
lokalplan/kommunbudget 
är verkställighet.  

Delegationen omfattar 
både uppdrag till 
hyresvärden och dels att 
godkänna avtalsförslag 
och internkontrakt. 

Serviceförvaltningen är 
hyresvärd och tecknar 
avtal för både interna och 
externa lokaler. 

Vår lokalpolicy KF § 153, 
2014-11-11, Riktlinjer för 
internhyra av lokaler 2014-
09-02 

Anmäls ej.  
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C 
10  

Tecknande och 
uppsägning av 
hyresavtal för externa 
lokaler.  

FC   Avtal avseende lokaler 
beslutade i kommunens 
lokalplan/kommunbudget 
är verkställighet.  

Serviceförvaltningen är 
hyresvärd och tecknar 
avtal för både interna och 
externa lokaler. Förskola 
& Grundskola får inte 
teckna egna avtal med 
extern hyresvärd. 
Delegationen omfattar 
både uppdrag till 
hyresvärden och dels att 
godkänna avtalsförslag 
och internkontrakt.  

Vår lokalpolicy KF § 153, 
2014-11-11, Riktlinjer för 
internhyra av lokaler 2014-
09-02 

Anmäls ej.  
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D Personal 
Beslut om anställning omfattar både tillsvidare- och visstidsanställningar. 

  

Nr Delegeringens 
omfattning 

Delegerat 
till 

Med rätt att 
vidare-delegera 

Lagrum/ 
Beslutsgrund 

Anmärkning/villkor 

Anställa 

D 1 Personal direkt 
underställda 
förvaltningschefen 

Tillsvidareanställning 
och tidsbegränsade 
anställningar längre 
än 6 månader. 

FC  LAS, kollektivavtal, 
lönepolicy mm 

Samråd med Au vid 
chefsrekrytering 
under 
rekryteringsprocessen 
och/eller innan 
anställning  

Tidsbegränsad 
anställning kortare än 
6 månader är 
verkställighet. 
Innefattar 
lönesättning enligt 
Kungsbackas 
lönestruktur och 
samtliga övriga 
anställningsvillkor. 

D 2 Övriga medarbetare 

Tillsvidareanställning 
och tidsbegränsade 
anställningar längre 
än 6 månader. 

FC X 2 kap. 13-30 §§ SL, 
LAS, kollektivavtal, 
lönestruktur mm 

Registerutdrag ska 
inhämtas, 2 kap. 31 § 
SL. 

Tidsbegränsad 
anställning kortare än 
6 månader är 
verkställighet.  

Innefattar 
lönesättning enligt 
Kungsbackas 
lönestruktur och 
samtliga övriga 
anställningsvillkor. 

Vidaredelegeringen 
gäller för anställning 
av personal inom sitt 
respektive 
ansvarsområde. 

D 3 Avstängning 
 

FC X  

 

AB § 10 mom 1-3 I samråd med HR på 
förvaltningen 
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D 4 Disciplinpåföljd - 
skriftlig varning. 

FC X  

 

AB § 11 Samråd ska ske med 
berörd HR-konsult 
innan beslut. 

D 5 Uppsägning 
personliga skäl 

FC X  LAS 7 §  Beslut efter dialog 
med FC och 
förhandlingschef 

D 6 Avsked FC X  LAS 18 §  I samråd med HR på 
förvaltningen och 
förhandlingschef 

D 7 Uppsägning på grund 
av arbetsbrist  

FC X  

 

LAS 7 §  Beslut efter dialog 
med FC. 

D 8 Avsluta anställning 
enligt särskild 
överenskommelse 

FC X – dock inte 
nivå underställd 
VC 

Gemensamt 
reglemente för 
kommunstyrelsen 
och nämnder i 
Kungsbacka 
kommun" 

I samråd med HR-
chef 

D 9 Förbud mot bisyssla FC X  LOA 7 c § AB 8 § I samråd med HR på 
förvaltningen i 
enlighet med ”Regler 

för bisyssla i 
Kungsbacka 
kommun” 

D 10 Beslut om att 
använda lärare eller 
förskolelärare utan 
legitimation och/eller 
behörighet för att 
bedriva undervisning 
högst ett år 

FC X 2 kap. 18-19 §§ SL  

 

: 
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3. Allmänt om delegering  
 

3.1 Vad innebär delegering? 
Kommunallagen bygger på principen att de förtroendevalda fattar beslut kollektivt och även har ett kollektivt 
verksamhetsansvar. De förtroendevalda ska därmed ha det yttersta ansvaret för den kommunala 
förvaltningen och är de som styr förvaltningen. I kommunallagen finns bestämmelser som reglerar 
möjligheten till delegering av styrelsen och nämndernas beslutanderätt, KL 6 kap 37- 41 §§ och 7 kap 5-8 
§§.  

Delegering enligt kommunallagen innebär att beslutanderätten i ett visst ärende eller i en ärendegrupp flyttas 
över till delegaten. Ett beslut med stöd av delegering från nämnden likställs med ett beslut som nämnden 
fattar och kan överklagas genom laglighetsprövning eller förvaltningsbesvär. Nämnden kan inte återkalla 
eller ändra ett beslut av delegat som redan är fattat.  

Nämnden kan endast delegera beslutanderätt i angivna typer av beslut, nämnden kan aldrig delegera ett 
ansvar eller ett verksamhetsområde.  

Delegering förutsätter alltid beslut i två led. Först måste fullmäktige i ett reglemente eller i ett särskilt beslut 
ha uppdragit till nämnden att hantera ett visst verksamhetsområde eller besluta i vissa ärenden eller 
ärendegrupper. Därefter kan nämnden om den vill besluta om delegering av denna beslutanderätt. Nämnden 
lämnar delegeringsuppdrag genom särskilt beslut eller genom att fatta beslut om en delegeringsförteckning 
där beslutanderätten i olika ärenden överförs till delegater.  

Nämnden har möjlighet att delegera beslutanderätten till nämndens presidium (ordförande och en eller flera 
vice ordförande) ett utskott, en ledamot eller ersättare i kommunstyrelsen eller till en anställd (KL 6:37).  

Nämnden kan med stöd av kommunallagen 6 kap 39 § delegera rätten att fatta beslut i ärenden som är så 
brådskande att nämndens sammanträde inte kan inväntas. Detta ska framgå av delegeringsförteckningen. 
Ordföranden har då rätt att fatta beslut i alla typer av ärenden som nämnden har rätt att fatta beslut om. 
Denna rätt bör dock utnyttjas med försiktighet och i väldigt särskilda fall.  

Nämnden kan uppdra åt förvaltningschefen att i sin tur uppdra åt en annan anställd inom kommunen att 
besluta istället, s.k. vidaredelegering (kommunallagen 7 kap 6 §). Beslut om delegering ska då ske i två steg; 

 1) Nämndens beslut om delegering till förvaltningschef,  

2) Förvaltningschefens beslut om delegering till tjänsteman. 

 
3.2 Syftet med delegering 
Syftet med delegering är att dels avlasta nämnden rutinärenden och därmed ge möjlighet åt de 
förtroendevalda att ägna tid och uppmärksamhet åt ärenden av omfattande behandling och principiell 
karaktär. Vidare är syftet att åstadkomma en effektiv verksamhet genom kortare beslutsvägar och snabbare 
handläggning, vilket medför bättre service för medborgarna. Delegeringsförteckningen är också ett 
arbetsinstrument som reglerar en del av de anställdas befogenheter. 

 
3.3 Verkställighet 
Vem som ska verkställa måste framgå av ett uppdrag, instruktion eller given position i organisationen. 

Den kommunala verksamheten är omfattande och komplex. De förtroendevalda har därför inte möjlighet att 
själva fatta alla beslut, utan i praktiken är det de anställda som fattar en stor del av de kommunala besluten. I 
kommunallagen finns, till skillnad från i viss speciallagstiftning, inga bestämmelser som ger de anställda 
någon självständig beslutanderätt. Av praxis följer dock att de har rätt att fatta sådana beslut som är av rent 
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förberedande eller rent verkställande art. Denna typ av uppgifter ankommer automatiskt på de anställda utan 
att nämnderna behöver fatta någon form av beslut. 

Gränsen för vad som är beslut som kan delegeras och vad som är verkställighet är ofta svår att dra. 
Föreligger ingen självständig beslutanderätt brukar man tala om verkställighet. I sådana ärenden saknas ofta 
utrymme för självständiga bedömningar och frågorna är ofta redan reglerade i lag eller avtal. Men det kan 
också vara frågor som verkställs och beslutas inom ramen för redan fattade beslut om mål, budget, inriktning 
Det finns enligt lagstiftarens mening en intressekonflikt mellan demokrati och rättssäkerhet å ena sidan och 
effektivitet och professionalitet å andra sidan, när det kommer till de anställdas tjänsteutövande. Detta gäller 
oavsett om det handlar om verkställighet eller det delegeringsbara området där det ofta uppstår en gråzon. I 
det praktiska tjänsteutövandet innebär det att tjänstepersoner särskilt behöver beakta intresset för att 
överklaga med stöd av kommunallagen, där intressekonflikt mellan demokrati och organisationens 
effektivitet finns. 
 

3.4 Begränsningar 

Beslut får endast fattas inom nämndens verksamhetsområde, i ärenden där nämnden har befogenhet att fatta 
beslut enligt författning eller kommunfullmäktiges beslut. Vidare får beslut bara fattas inom ram för budget 
och övriga tillämpliga styrdokument.  

Nämnden får inte delegera beslutanderätten i följande slag av ärenden som framgår av KL 6 kap 38 §:  

- Ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet, det vill säga övergripande 
ansvar för verksamheten  

- Framställningar eller yttrande till fullmäktige  

- Yttrande med anledning av att fullmäktiges beslut har överklagats  

- Yttrande med anledning av att nämndens egna beslut har överklagats  

- Ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, om ärendet är av principiell beskaffenhet eller annars 
av större vikt.  

- Ärenden som väckts genom medborgarförslag och som överlämnats till nämnden (detta är dock inte 
aktuellt i Kungsbacka eftersom fullmäktige inte beslutat om att tillämpa möjligheten till medborgarförslag).  

- Ärenden som enlig lag eller annan författning inte får delegeras. 

 

3.5 Vem har rätt att företräda nämnden för Kungsbacka kommun? 

I det kommungemensamma reglementet för kommunstyrelsen och nämnder i Kungsbacka kommun framgår 
att avtal, yttranden och andra framställningar till extern part, som beslutas av nämnden, ska undertecknas av 
ordföranden, eller vid förfall för denne av vice ordföranden, och förvaltningschefen, om inte nämnden 
bestämmer annat. Av nämndens delegeringsbestämmelser, det vill säga dessa bestämmelser, framgår att den 
som har rätt att fatta beslut också har rätt att underteckna handlingar och vidta andra åtgärder som är 
hänförliga till beslutet. 

Om en åtgärd inte är delegeringsbeslut utan att betrakta som ren verkställighet, innebär det ingen rätt att 
vidta åtgärden om den på något sätt binder kommunen i förhållandet till utomstående. För att binda 
kommunen mot utomstående behöver den anställde ha behörighet, det vill säga någon form av fullmakt för 
att företräda kommunen. En fullmakt kan inte delegera beslutanderätt i kommunalrättslig mening utan 
omfattar endast verkställighetsåtgärder.  

Inom bolagsrätten används begreppet firmateckning för att klargöra vem som har rätt att företräda ett bolag 
gentemot tredje man. Begreppet firmateckning ligger helt utanför kommunalrätten. För att underlätta 
kontakten med vissa aktörer, till exempel banker, som kräver att kommunen ska visa upp ett dokument som 
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visar vem får binda kommunen, har kommunstyrelsen av praktiska skäl fattat ett särskilt beslut om att vissa 
personer har rätt att teckna kommunens firma. 

 

3.6 Nämnden för förskola och grundskola  

Nämnden för Förskola & Grundskolas ansvar och uppgifter redovisas i nämndens reglemente. 
Kommunfullmäktige har gett nämnden i uppdrag att bedriva kommunens verksamhet inom förskola, 
förskoleklass, grundskola, anpassad grundskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet, inklusive 
barnhälsa och elevhälsa enligt skollagen samt korttidstillsyn enligt lagen om särskilt stöd till vissa 
funktionshindrade (LSS). Nämnden är skyldig att verkställa de beslut som kommunfullmäktige har beslutat 
och se till att nämndens beslut ryms inom tilldelad budget samt att lagar, avtal och anvisningar följs. 
Nämnden ska även följa de mål, riktlinjer, principer, reglementen m.m. som kommunfullmäktige har 
fastställt.  

Begreppet skolchef 

Inom lagstiftningen som berör skolväsendet finns begreppet skolchef. Skolchefens uppgift är att hjälpa 
huvudmannen se till att verksamheten följer de föreskrifter som gäller för utbildningen. Huvudmannen är 
kommunen om det är en kommunal verksamhet och styrelsen om det är en fristående verksamhet. I 
uppdraget att se till att alla föreskrifter för utbildningen följs ingår även det systematiska kvalitetsarbetet. 
Kommunen som huvudman för förskola och grundskola är ålagda att utse en skolchef och har 2018-11-22 § 
121 utsett förvaltningschef till skolchef. 

Rektorers ansvar direkt med stöd av skollagen och andra författningar  

En stor del av nämndens verksamhetsområde regleras av skollagen. Enligt 2 kap. 9 och 10 §§ skollagen 
ansvarar rektor för sin enhets inre organisation och fattar alla beslut hänförliga till detta. Detta innefattar 
även fritidshemmen. Beslutanderätten i dessa frågor följer direkt av lagen och utgör inte en av nämnden 
delegerad beslutanderätt. Nämnden får inte i sådana frågor fatta beslut i rektorns ställe eller överlåta det till 
någon annan. Exempel på sådana beslut är placering av barn och elever, fördelning av barn och elever på 
klasser och grupper, fastställande av schema för undervisningen och beslut i fråga om enhetens personals 
kompetensutveckling. Ett annat exempel på verkställighet är placering av barn i annan pedagogisk omsorg. 
Även beslut om förkortad uppsägningstid avseende plats i förskola, fritidshem eller pedagogisk omsorg är 
verkställighet och fattas av rektor. 

Rektorer har rätt att delegera vissa uppgifter i skollagen som det enligt skollagen är rektors ansvar att besluta 
om, såvida det inte uttryckligen anges i skollagen att rektorn inte får delegera sin beslutanderätt i ett visst 
ärende. Rektorernas delegeringsrätt hanteras inte i detta dokument, som endast rör nämndens delegering.  

Särskilt om elevhälsans medicinska och psykologiska del 

Nämndens förordnande av en ansvarig verksamhetschef för elevhälsans medicinska och psykologiska del 
(Vc HSL) innebär att Vc HSL har rätt att vidta åtgärder på nämndens vägnar inom verksamhetsområdet för 
elevhälsans medicinska och psykologiska del i enlighet med nämndens förordnande. 

Budgetansvar  

Enligt Kungsbacka kommuns ekonomistyrningsprinciper innebär budgetansvaret ett ansvar för att 
verksamheten planeras och genomförs inom fastställda ramar för att nå uppsatta mål. Genom beslut om 
nämndbudget fastställer nämnden fördelning av budgetmedlen på verksamhetsnivå för de pedagogiska 
enheterna, grundbelopp för de fristående verksamheterna och i egen regi. Med budgetansvaret följer rätten 
att fatta inköpsbeslut i enlighet med gällande attestrutiner. 
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Beslutad av: Nämnden för Förskola och grundskola, § xx  

 

Gäller från: 2024-xx-xx 

Ansvarig förvaltning: Förskola och grundskola 

Kontakt:  Kungsbacka direkt 0300-83 40 00, info@kungsbacka.se 

 Kungsbacka kommun, 434 81 Kungsbacka 
kungsbacka.se 
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1. Bestämmelser för nämndens delegering  
1.1 Villkor för delegat 
Som delegat avses anställd med tillsvidareanställning. Vikarie eller annan anställd utan tillsvidareanställning 
och nyanställd med tillsvidareanställning erhåller rätt att fatta beslut enligt delegeringsförteckningen efter 
individuell bedömning och lämplig introduktion. Delegatens närmaste chef ansvarar för att delegaten inte 
utnyttjar sin delegeringsrätt innan chefen lämnat sitt godkännande. 

Beslutsrätten gäller inom budgetansvar för respektive ansvarsområde och i enlighet med gällande regler och 
styrdokument. 

1.2 Jäv 
Delegerad beslutanderätt får inte utövas när det föreligger jäv enligt kommunallagen eller förvaltningslagen. 
I sådana fall inträder ersättare. 
 

1.3 Förfall för delegat  
I det fall en delegat har en längre tids frånvaro och ställföreträdare utses, ska ställföreträdaren ha 
motsvarande rätt att fatta beslut enligt delegeringsförteckningen.  

När en person med rätt att fatta beslut enligt delegering träder in i en annan delegats frånvaro ska detta 
framgå av ärendet och registreras i ärende-/verksamhetssystemet.  

Ersättare för nämndens ordförande  

Vid förfall för ordförande inträder förste vice ordförande, om inte annat anges. 

Vid förfall för övriga delegater  

1) annan delegat om det finns flera angivna. Vem som tar över beslutanderätten ska framgå av ärendet och 
registreras i ärende-/verksamhetssystemet.  

2) vikarie/ställföreträdare, vilket ska framgå av ärendet och registreras i ärende- /verksamhetssystemet.  

3) ordinarie delegatens/vikariens/ställföreträdarens chef, vilket ska framgå av ärendet och registreras i 
ärende-/verksamhetssystemet.  

I samtliga fall finns alltid möjligheten att återlämna delegationen till den som givit delegationen, det vill säga 
förvaltningschefen vid vidaredelegering eller nämnden.  

Ersättare för delegat bör inte besluta i viktiga ärenden om beslutet, utan större nackdel, kan vänta till dess att 
ordinarie delegat återkommit.  

Fördelning av beslutanderätt  

Om det finns flera angivna delegater för samma typ av beslut, är det den delegat som enligt ordning för 
fördelning av ärenden som är bestämd inom verksamheten, som fattar beslut i ärendet. När en chef är 
angiven som delegat avser beslutanderätten inom chefens verksamhetsområde och budget om inget annat 
anges. Om det finns något annat skäl, än förfall eller fördelning, kan beslutanderätten fördelas till någon 
annan av de angivna delegaterna.  

Nämnden kan aldrig ändra eller återkalla ett beslut som är taget med stöd av delegering. Däremot kan 
nämnden återta sitt beslut att delegera en viss typ av ärenden eller ett enskilt ärende innan beslutet är taget. 
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1.4 Förvaltningschefens vidaredelegering 
Förvaltningschefen har rätt att vidaredelegera sin beslutanderätt enligt nämndens delegeringsförteckning till 
annan anställd, om inget annat framgår av förteckningen nedan. Beslut om vidaredelegation anmäls till 
nämnden.  

 

1.5 Rätt att vidta åtgärder med anledning av beslut 
En delegat har rätt att vidta vissa andra åtgärder som är kopplat till det beslut som delegaten har tagit:  

- Besluta att överklaga beslut och domar i ett ärende vid en överprövning  

- Beslut att avge yttrande till högre instans med anledning av överklagande av delegeringsbeslut samt att 
besluta att ansöka om inhibition (ett beslut inte får genomföras i avvaktan på prövning).  

- Delegat som har rätt att fatta beslut i viss typ av ärende har också rätt att underteckna handling som beslutet 
avser. Om arbetsutskottet har fått delegation undertecknas handling som beslutet avser av arbetsutskottets 
ordförande och förvaltningschefen. 

 

1.6 Att inte utnyttja sin beslutanderätt 
Om en tjänsteman av något skäl inte vill utnyttja sin rätt att fatta beslut i ett visst ärende eller ärendet visar 
sig falla inom ramen för vad som är föreskrivet i kommunallagen 6 kap 38 § ska tjänstemannen överlämna 
ärendet till  

- förvaltningschef om det är en beslutanderätt som är lämnad genom vidaredelegation från 
förvaltningschefen  

- till nämnden om beslutanderätten är lämnad genom delegation direkt från nämnden.  

Ett sådant överlämnande ska registreras i ärende-/verksamhetssystemet. 

 

1.7 Anmälan av delegeringsbeslut 

Nämnden beslutar att samtliga beslut som är fattade med stöd av delegering ska anmälas till nämnden vid 
nästa sammanträde om inte annat anges i förteckningen nedan.  

Beslut som är fattade av ordförande som brådskande enligt kommunallagen 6 kap 39 §, ska anmälas vid 
nämndens nästa sammanträde.  

 

1.8 Efterlevnad och uppföljning 

Nämnden har ansvar för beslut som tas med stöd av delegering. Därför är det viktigt att nämnden på lämpligt 
sätt försäkrar sig om att delegeringen efterlevs på korrekt sätt. Detta kan lämpligtvis ske genom 
stickprovskontroller inom ramen för nämndens interna kontroll.  

Delegeringsförteckningen ska ses över årligen.  



  Sida 5 av 25 
  

Delegeringsförteckning  

1.9 Förkortningar  
 
Lagar och bestämmelser 

AB                Allmänna bestämmelser, kollektivavtal 

AL Arkivlagen 

FL Förvaltningslag SFS 2017:900  

Förordning (2020:115) Förordning (2020:115) om utbildning på skolområdet och annan pedagogisk 
verksamhet vid spridning av viss smitta 

Dataskydds- GDPR, General Data Protection Regulation, (EU)- 2016/679 

förordningen   

Dataskyddslagen  SFS 2018:218 – Lag med kompletterande bestämmelser till EU:s 
 dataskyddsförordning 

KL Kommunallag SFS 2017:725 

HSL Hälso- och sjukvårdslagen 

OSL Offentlighets- och sekretesslag SFS 2009:400 

LAS Lag om anställningsskydd SFS 1982:80 

LOA Lag om offentlig anställning SFS 1994:260 

LSS Lag om särskilt stöd och service 

Skolf Skolförordningen 

SL Skollagen 

 

Politiska instanser och förtroendevalda 

N  Nämnden 

AU  Arbetsutskottet 

Ordf Ordförande för nämnden för Förskola & Grundskola 

 

Organisation 

FG Förskola & Grundskola 

 

Anställda och organisation 

FC Förvaltningschef 
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2. Delegeringsförteckning 
 

 A Verksamhet 
 

 

Nr Delegeringens omfattning Delegerat 

till 

Med rätt att 

vidaredelegera 

Lagrum/stöd Anmärkning 

A 1 Beslut och åtgärder rörande huvudmannens ansvar för verksamhetens innehåll 
A 1.1 Mottagande av R:s 

anmälan om upplevd 
kränkande behandling 

FC X 6 kap. 10 § SL R ansvarar för att utreda 
upplevd kränkande 
behandling och vidta 
erforderliga åtgärder 
inom ramen för 
verkställighet. 

FC eller vidaredelagat 
ansvarar för att vid 
behov vidta motsvarande 
verkställighetsåtgärder i 
form av utredning och 
åtgärder på 
huvudmannanivå.  

Upprätta årlig plan mot 
kränkande behandling 
och diskriminering är 
verkställighet. 

A 1.2 Beslut i ärende som har 
utretts inom FG:s 
klagomålshantering på 
huvudmannanivå, 
inklusive beslut om 
åtgärder på 
huvudmannanivå i 
sådana ärenden 

FC  4 kap. 7-8 §§ 
SL 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 1.3 Mottagande av rektors 
anmälan till 
huvudmannen när 
rektorn har fattat ett 
beslut om avstängning 
av elev 

FC X 5 kap. 16 § SL  

A 1.4 Yttrande till 
Skolinspektionen, Barn- 
och elevombudet eller 
Diskriminerings-

FC  2 kap. 8 § SL Nämnden beslutar om 
yttrande som innefattar 
ställningstagande till 
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ombudsmannen i 
anmälningsärende som 
rör enskilda barn och 
elever, såvida yttrandet 
inte innefattar 
ställningstagande till 
skadestånd, vite eller 
annan ersättning 

skadestånd, vite och 
andra ersättningar. 

 

Justitieombudsmannen 
(JO) godkänner endast 
att nämnden beslutar om 
yttranden till JO. 

A 1.5 Yttrande till 
Skolinspektionen med 
anledning av 
Skolinspektionens 
tillsyn och 
kvalitetsgranskning. 

AU  2 kap. 8 § SL  

A 1.6 Organisatoriska 
förändringar inom 
budgetram som inte 
påverkar 
upptagningsområden för 
barn och elever 

FC    

A 1.7 Beslut på nämndens 
vägnar i övriga fall än 
vad som särskilt anges i 
denna 
delegeringsförteckning 
som rör enskilda barn 
och elever, som inte är 
av principiell 
beskaffenhet eller annars 
av större vikt. 

AU   T.ex. beslut om avsteg 
från av nämndens 
fastställda Regler för 
förskola, fritidshem och 
pedagogisk omsorg i 
enskilt fall. 

Endast nämnden får 
besluta i ärenden av 
principiell beskaffenhet 
eller som annars är av 
större vikt. 

A 1.8 

Tidigare  

A 2.18 

Beslut om att erbjuda 
modersmål genom 
fjärrundervisning för 
skola och årskurs 

FC  21 kap. SL Rev 2021-08-25 

Nämnden har beslutat 
2021-08-25 § 104 om att 
godkänna att modersmål 
bedrivs genom 
fjärrundervisning för 
läsåret 21/22. Delegerat 
till förvaltningschef att 
besluta om skola och 
omfattning.  

Ska anmälas till 
Skolinspektionen.  

A 1.9 
tidigare 
A 2.16 

Beslut om tidsbegränsat 
tillträdesförbud till 

FC X    
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förskolans eller skolans 
lokaler  

A 1.10 
tidigare 

A 2.10 

Fördelning av 
undervisningstiden 
mellan årskurserna 

FC X  SkolF 9 kap 4 
§, 10 kap 3 § 

 

A 1.11 
tidigare 

A 2.12 

Läsårstider  FC  SkolF 3 kap 2, 
3 §, SL 9:3 

 

A 1.12 
tidigare 

A 2.13 

Beslut om studiedagar 
inom skolan 

FC  3 kap. 2 § 
Skolf 

 

A 1.13 

tidigare 

A 2.9 

Ytterligare 
undervisningstid utöver 
den garanterade 
undervisningstiden 

FC X  SkolF 9 kap § 
3, 10 kap 2 § 

 

A 2. Beslut angående rätt till utbildning, skolplikt och skolplacering 
A 2.1 Beslut om uppskjuten 

skolplikt 
FC X  7 kap. 10 § SL  

A 2.2 Beslut om tidigare 
skolstart 

FC X  7 kap. 11 § SL 
 

 

A 2.3 Beslut om skolpliktens 
förlängning (senare 
upphörande) 

FC X  7 kap. 13 § SL  

A 2.4 Beslut om skolpliktens 
tidigare upphörande 

FC X  7 kap. 14 § SL  

A 2.5 Beslut om elevs rätt att 
slutföra utbildningen 
även om skolplikten 
upphört 

FC X  7 kap. 15-16 
§§ SL 

 

A 2.6 Beslut om föreläggande 
om vårdnadshavare inte 
fullgör sina skyldigheter 
när skolpliktig elev inte 
fullgör sin skolgång, 
som inte förenas med 
vite 

FC X  7 kap. 23 § SL Endast nämnden får 
besluta om föreläggande 
förenat med vite.  

Beslut om förelägganden 
ska omedelbart anmälas 
till FC för förberedande 
av ev. vitesföreläggande. 

A 2.7 Beslut om elevs 
fullgörande av skolplikt 
vid utlandsvistelse  

FC  24 kap. 23-25 
§§ SL 

Avser beslut gällande 
elever som ansöker om 
att tillfälligt genomföra 
utbildning på 
utlandsskola 

A 2.8 Beslut om fullgörande 
av skolplikt på annat sätt 

AU  24 kap. 23-25 
§§ SL 

Avser ärenden som i 
övrigt inte delegerats på 
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annat sätt i denna 
förteckning.   

A 2.18 

Flyttas 
och ny 
numring 

Beslut om utskrivning 
från skolplikten 

FC X 7 kap 2 § Avser elever som 
varaktigt vistas 
utomlands vid 
exempelvis 
vårdnadshavares 
utlandsarbete. 

A 2.11 Beslut om mottagande 
av elev som inte anses 
bosatt i Sverige 

AU  4 kap. 2 § 
Skolf 

 

A 2.14 Beslut om särskild 
undervisning i hemmet 
eller på annan lämplig 
plats  

FC X  24 kap. 20-21 
§§ SL 

Gäller endast vid elevs 
sjukdom eller 
sjukdomsliknande 
tillstånd 

Läkarintyg och dylikt 
ska finnas som 
beslutsunderlag. 

A 2.15 Beslut om placering vid 
skolenhet som frångår 
vårdnadshavarnas 
önskemål  

FC X  9 kap. 15 § 

10 kap. 30 § 
SL 

11 kap. 29 § 
SL 

Endast nämnden får 
besluta enligt 10:30 2 st 
p 2 och 11 kap. 29 § 2 st 
2 p SL. 

Delegationen omfattar 
även placering då 
vårdnadshavare ej är 
överens för att 
säkerställa skolplikten. 

Beslut i enlighet med 
vårdnadshavarnas 
önskemål är 
verkställighet. 

A 3. Beslut angående skolgång i anpassad grundskola 
A 3.1 Beslut om mottagande i 

anpassad grundskola 
FC X  

 
7 kap. 5 § SL Mottagandet i anpassad 

grundskola ska föregås 
av en utredning som 
omfattar en pedagogisk, 
psykologisk, medicinsk 
och social bedömning. 
Samråd ska ske med 
elevens vårdnadshavare.  

A 3.2 Beslut att en elev, som 
tas emot i anpassad 
grundskola, 
huvudsakligen ska läsa 
ämnen eller 
ämnesområden 

FC X  
 

11 kap. 8 § 1 
st SL 
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A 3.3 Omprövning av beslut 
med anledning av R:s 
anmälan om 
uppmärksammande av 
att något tyder på att en 
elev i anpassad 
grundskola inte tillhör 
anpassad grundskolas 
målgrupp 

FC X  
 

7 kap. 5 a § 
SL 

Frågan om omprövning 
av beslut om mottagande 
till anpassad grundskola 
ska utredas skyndsamt. 

A 3.4 Beslut att elev inte 
tillhör anpassad 
grundskolas målgrupp 
efter utredning enligt 7 
kap. 5 a § SL 

FC X  
 

7 kap. 5 b § 
SL 

Efter beslut ska de 
åtgärder som krävs för 
elevens övergång till 
annan skolform vidtas. 

A 3.5 Beslut om mottagande 
på försök i annan 
skolform 

FC X  7 kap. 8 § SL Beslutet ska fattas av 
mottagande rektor. 

A 3.6 Beslut om elevs 
integrering i annan 
skolform 

FC X  7 kap. 9 § 1 st 
SL 

Beslutet ska fattas av 
mottagande rektor. 

A 3.7 Beslut om mottagande i 
anpassad grundskola för 
barn som inte gått ut 
förskoleklass  

FC X  7 kap 11 a, b 
§§ SL 

 

A 4. Beslut om skolskjuts  
A 4.1 Beslut om skolskjuts 

avseende kommunens 
egna skolor 

FC X 
 

10 kap. 32 §, 
33 § SL 

11 kap. 31 §, 
32 § SL 

Kommunfullmäktige har 
beslutat om 
Övergripande regler för 
skolskjuts och nämnden 
beslutar om regler om 
skolskjuts.  

Beslut där endast 
avståndsbedömning och 
buss är aktuellt är 
verkställighet.  

A 4.2 Beslut om skolskjuts för 
elever i fristående 
grundskolor och 
fristående anpassad 
grundskola 

FC X 10 kap. 40 §, 
11 kap. 39 § 
SL 

Kommunfullmäktige har 
beslutat om 
Övergripande regler för 
skolskjuts och nämnden 
beslutar om regler om 
skolskjuts.  

Beslut där endast 
avståndsbedömning och 
buss är aktuellt är 
verkställighet. 
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A 4.3 Beslut om 
skolskjutsarnas färdväg 
och de platser där på- 
eller avstigning bör ske 

FC X Förordning 
om 
skolskjutsning 
2 § 

Beslut av stor vikt, som 
innebär betydligt ökade 
kostnader eller annars 
principiell betydelse får 
endast beslutas av 
nämnden. 

A 5. Beslut om interkommunala placeringar 
A 5.1 Beslut/överenskommelse 

om mottagande/ 
placering av barn och 
elever från annan 
kommun, när det inte 
finns överenskommelse 
som reglerar 
mottagande/placering 
mellan kommunerna 

-Överenskommelse om 
ersättning, när det inte 
finns avtal som reglerar 
ersättning mellan 
kommunerna 

FC X 

 

8 kap. 12-13 
§§, 17 §,  

9 kap. 12-14 
§§, 16 § 

10 kap. 24-28 
§§,  34§, 11 
kap. 24-27 §§, 
33§ 14 kap. 14 
§ 

24 kap 5 § 

25 kap. 15 § 
SL 

Att avge respektive 
inhämta yttrande vid 
interkommunal 
placering är 
verkställighet. 

Beslut/överenskommelse 
om mottagande, 
placering och ersättning 
när det finns avtal om 
mottagande och 
ersättning är 
verkställighet. 

Beslut/överenskommelse 
att lämna interkommunal 
ersättning i övriga fall 
motsvarande 
kommunens eget 
grundbelopp är 
verkställighet. 

Utbetalning av 
överenskommen 
ersättning är 
verkställighet. 

A 5.2 Beslut om bidrag till 
internationell skola 

FC X 24 kap. 4 § SL Utbetalning 
motsvarande 
grundbelopp är 
verkställighet. 

A 6. Beslut bidrag till fristående huvudmän 
A 6.1 Beslut om tilläggsbelopp 

till fristående huvudman, 
inklusive 
överenskommelse/avtal 
om ersättning till 
fristående huvudman 
som innefattar 
tilläggsbelopp. 

FC X 8 kap. 21 §, 9 
kap. 19 §, 21 
§, 10 kap. 37 
§, 39 §, 11 
kap. 36 §, 38 
§, 14 kap. 15 
§, 17 §, 25 
kap. 11 §, 13 § 
SL 

Överenskommelse/avtal 
om placering som inte 
innebär ekonomiska 
åtaganden för FG utöver 
grundbeloppet är 
verkställighet. 

A 6.2 Beslut om bidrag för var 
och en av de fristående 
huvudmän som tar emot 
barn eller elever 

FC  8 kap. 21 §, 23 
§, 9 kap. 19 §, 
10 kap. 37 §, 

Nämnden fattar årligen 
beslut om 
grundbeloppens storlek.  
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hemmahörande i 
Kungsbacka kommun.  

11 kap. 36 §, 
14 kap. 15 §, 
24 kap 5 §  
 25 kap. 11 § 
SL 

 

Överklagas till 
förvaltningsrätten SL 28 
kap 5 §. 

 
A 7. Beslut och åtgärder angående tillsyn av fristående huvudmän  
A 7.1 Föreläggande om 

uppgiftsskyldighet för 
fristående huvudman 

FC X 26 kap. 8 § SL  

A 7.2 Föreläggande om 
verksamheten inte 
uppfyller krav och 
föreskrifter 

FC X 26 kap. 10 § 
SL 

Föreläggande vid vite 
beslutas endast av 
nämnden. 

A 7.3 Beslut om anmärkning 
eller avstående från 
ingripande 

FC X 26 kap. 11-12 
§§ SL 

 

A 8. Beslut enligt LSS 
A 8.1 Beslut om elevs rätt till 

korttidstillsyn 
FC X 9 § p 7 LSS Handläggning sker inom 

förvaltningen för individ 
och familjeomsorg.  

A 9. Förskola 
A 9.1 Erbjuda plats för barn 

som har behov utifrån 
familjens situation i 
övrigt 

FC 

 

X 8 kap 5 § SL  

A 9.2 Erbjuda plats till barn 
som av fysiska, psykiska 
eller av andra skäl har 
behov av särskilt stöd i 
sin utveckling i form av 
förskola 

FC X 8 kap 7, 14 §§  

A 9.3 Utökad vistelsetid med 
hänsyn till barnets 
stödbehov eller 
familjens situation i 
övrigt  

FC X SL 8 kap. 5 § 
(familjens 
situation i 
övrigt) och 8 
kap. 7 § (stöd) 

 

A 9.4 Beslut om nedsättning 
och avgiftsbefrielse för 
placering i förskola av 
barn som har ett eget 
behov av plats på grund 
av familjens situation i 
övrigt eller som på 
grund av fysiska, 
psykiska eller andra skäl 

FC X 8 kap 5, 7, 16 
§§ 
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behöver stöd i sin 
utveckling 

A 10. Fritidshem 
A 10.1 Erbjuda plats för elev 

som har behov utifrån 
familjens situation i 
övrigt 

FC X SL 14 kap.5§ Omfattar även utökad 
vistelsetid.  

A 10.2 Erbjuda plats till elever 
som av fysiska, psykiska 
eller av andra skäl har 
behov av särskilt stöd i 
sin utveckling i form av 
fritidshem 

FC X SL 14 kap. 6 §  

 

Omfattar även utökad 
vistelsetid. 

A 10.3 Beslut om nedsättning 
och avgiftsbefrielse för 
placering i fritidshem av 
elev som har ett eget 
behov av plats på grund 
av familjens situation i 
övrigt eller som på 
grund av fysiska, 
psykiska eller andra skäl 
behöver stöd i sin 
utveckling 

FC X 14 kap. 5-6, 
12 §§ SL 
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B Allmänt 
 

Nr Delegeringens omfattning Delegerat 
till 

Med 
rätt att 
vidare-
delegera 

Lagrum/ 
Beslutsgrund 

Anmärkning/villkor 

B 1 Rätt att fatta beslut i 
ärenden som är så 
brådskande att nämndens 
avgörande inte kan 
avvaktas. 

Ordf  6 kap.39§ KL Ska anmälas vid 
nämndens nästa 
sammanträde. 

Om ordföranden har 
förfall, 1:e vice 
ordföranden.  

Om 1:e vice ordföranden 
har förfall, 2:e vice 
ordföranden. 

B 2 Deltagande i aktivitet* för 
ordförande, vice 
ordförande, ledamot och 
ersättare i nämnden. 

Ordf 

För beslut 
som avser 
ordförande 
beslutar 
vice 
ordförande 

 Nämndens budget, 
Riktlinjer och regler 
för förmåner till 
förtroendevalda, KF 
2022-06.15 § 106 

Rätt till arvode för 
deltagande på aktivitet 
regleras i Riktlinjer och 
regler för förmåner till 
förtroendevalda 

*I Riktlinjer och regler 
framgår vilka aktiviteter 
som avses. 

B 3 Beslut om utlämnande av 
allmän handling med 
förbehåll eller att inte lämna 
ut en allmän handling som 
avser nämnden och centrala 
förvaltningen för FG 

FC X 6 kap. 3-6 §§ OSL Utlämnande av handling 
utan förbehåll eller 
sekretess, lämnas ut av 
den som har hand om 
handlingen 

B 4 Beslut om utlämnande av 
allmän handling med 
förbehåll eller att inte lämna 
ut en allmän handling som 
avser förskole- och 
skolenheter samt fritidshem 
och annan pedagogisk 
omsorg 

FC X 6 kap. 3-6 §§ OSL Utlämnande av handling 
utan förbehåll eller 
sekretess, lämnas ut av 
den som har hand om 
handlingen 

B 5 Beslut med förbehåll eller 
att inte lämna ut medicinska 
journaler eller andra 
uppgifter inom den del av 
barn- och elevhälsan som 
lyder under HSL 

FC X 6 kap. 3-6 §§ OSL Utlämnande av handling 
utan förbehåll eller 
sekretess, lämnas ut av 
den som har hand om 
handlingen 

B 6 Beslut om avvisande av för 
sent inkomna 
överklaganden och 

FC X  45 § FvL Gäller inte vid 
laglighetsprövning. 
Endast förvaltningsrätten 
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prövning om beslutet är 
överklagningsbart.  

får göra 
rättidsprövningen vid 
laglighetsprövning. 

B 7 Utse ombud med rätt att 
föra talan i alla mål och 
ärenden som enligt lag eller 
annan författning 
ankommer på nämnden eller 
på annat sätt faller inom 
nämndens ansvarsområde 

FC  Gemensamt 
reglemente för 
kommunstyrelsen 
och övriga nämnder i 
Kungsbacka 
kommun 

 

B 8 Avslå och avvisa begäran 
om att få ärendet avgjort 
inom fyra veckor 

FC X 12 § FL Om ett ärende som har 
inletts av en enskild part 
inte har avgjorts i första 
instans senast inom sex 
månader, får parten 
skriftligen begära att 
myndigheten ska avgöra 
ärendet. 

B 9 Anmäla ny eller ändrad 
verksamhet till 
förvaltningen för Miljö och 
Hälsa  

FC X 38 § F (1998:899) 

om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Följande är 
verkställighet: Åtgärder 
rörande beslut om miljö 
och hälsoansvar enligt 
miljöförfattningarna 
avseende enheterna 
inklusive rätten att skriva 
under delgivning av 
beslut, t.ex. om 
riskklassning, 
miljöbalkstaxa och 
betalning av avgifter. 

B 
10 

Utse dataskyddsombud för 
nämnden. 

FC 

 

 Dataskydds-
förordningen, 
artikel 37 

Dataskyddsombudet ska 
utses på grundval av 
yrkesmässiga 
kvalifikationer och 
sakkunskap om 
lagstiftning och praxis 
avseende dataskydd samt 
förmågan att fullgöra de 
uppgifter som avses i 
artikel 39. 

B 
11 

Teckna avtal om 
personuppgiftsbiträdes 
behandling av 
personuppgifter för den 
personuppgiftsansvariges 
räkning. 

FC X Dataskydds-
förordningen artikel 
28 

Skriftligt personuppgifts-
biträdesavtal (PuB-avtal) 
ska tecknas i de fall 
någon annan aktör 
behandlar 
personuppgifter för den 
personuppgifts-ansvarige 
nämndens räkning. 
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B 
12 

Utredning och beslut om 
åtgärder i ärende om 
personuppgiftsincident.  

Delegeringen omfattar 
anmälan till 
Datainspektionen i 
förekommande fall, samt 
yttrande i ärende som med 
anledning av en anmälan 
inleds av Datainspektionen.  

FC X Dataskydds-
förordningen artikel 
33 och 34 

 

B 
13 

Besluta om att helt eller 
delvis avslå framställan om 
begäran om utövande av 
registrerades rättigheter 

FC X Dataskydds-
förordningen och 
dataskyddslagen 

 

B 
14 

Fastställa 
kommunstyrelsens 
förteckning över 
personuppgiftsbehandlingar. 

FC X Dataskydds-
förordningen artikel 
30 

 

B 
15 

Beslut med anledning av 
konsekvensbedömning 
avseende dataskydd 

FC  Dataskydds-
förordningen artikel 
35 

 

B 
16 

Utse arkivansvarig FC  AL § 4,5  

B 
17 

Fastställande av 
arkivorganisation 

FC  AL § 6  

B 
18 

Besluta om förändringar i 
dokumenthanteringsplanen 

Fastställa 
informationshanteringsplan  

FC X 

 

 Förändrad 
informationshanteringsplan 
ska alltid samrådas med 
kommunens 
arkivmyndighet.  

B 
19  

Anmälan Lex Maria FC X Patientsäkerhetslagen 
kap 3 § 5 
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C Ekonomi 
 

Nr Delegeringens 
omfattning 

Delegerat 
till 

Med rätt att 
vidare-
delegera 

Lagrum/ 
Beslutsgrund 

Anmärkning/villkor 

C 1 Beslut om upphandling 
inom nämndens 
verksamhetsområde. 
Beslutanderätten 
innefattar följande: 

- Beslut att inleda 
upphandling  

- Beslut att godkänna 
tilldelning, gäller 
även återta 
tilldelning  

- Beslut att 
underteckna avtal 
efter att avtalsspärren 
löpt ut alternativt 
efter att domstol 
avslagit ansökan om 
överprövning 

- Beslut att avbryta 
upphandling, gäller 
även återta 
avbrytande  

- Beslut om ändring 
och tillägg till avtal  

- Beslut om 
uppsägning eller 
hävning av avtal 

FC X Kommunens 
tillämpnings-
anvisningar för 
upphandlingspolicy 

Beslutsrätten gäller inom 
budgetansvar för 
respektive 
ansvarsområde och i 
enlighet med gällande 
upphandlingsregler. Vid 
större upphandlingar som 
har långsiktig effekt, ska 
nämnden/utskottet 
informeras innan 
upphandling sker. Inför 
beslut ska samråd alltid 
ske med Service Inköp. 

C 2 Teckna avtal inom 
ramen för tilldelad 
budget 

FC X 

 

 Tillämpas ej vid 
upphandling, se C.1.  

Avtal gällande 
interkommunala 
placeringar regleras i 
A.5.  

Vid beslut ska regelverk 
kring exempelvis 
upphandling, ramavtal 
och inköp beaktas.  

C 3 Beslut om 
förvaltningsbudget 
med fördelning på 
verksamhetsnivå 

FC  Nämndens beslut 
om nämndbudget 
och Kungsbacka 
styrmodell 
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C 4 Beslut om att avskriva 
utestående fordringar 
upp till ett 
prisbasbelopp. 

FC X 

 

Regler för 
kommunens 
likvidplanering, 
krav- och inkasso-
verksamhet och 
kontanthantering  

Fastställt av 
kommun-
fullmäktige 2010-
09-07, § 160 

 

C 5 Avstängning vid 
obetalda avgifter för 
förskola, fritidshem, 
pedagogisk omsorg 

FC X Nämndens 
fastställda regler 
för förskola, 
fritidshem och 
annan pedagogisk 
omsorg 

 

C 6 Beslut om användning 
av donationsmedel 

FC X 

 

  

C 7 Rätt att ansöka om 
statsbidrag, EU-bidrag 
och andra bidrag för 
nämndens vägnar 

FC X 

 

  

C 8 Utse beslutsattestanter 
och ersättare för 
nämndens 
verksamheter 

FC X Attestreglementet Anmäls till nämnd en 
gång per år. 

 

C 9  Tecknande och 
uppsägning av 
hyresavtal för interna 
lokaler.  

FC x  Avtal avseende lokaler 
beslutade i kommunens 
lokalplan/kommunbudget 
är verkställighet.  

Delegationen omfattar 
både uppdrag till 
hyresvärden och dels att 
godkänna avtalsförslag 
och internkontrakt. 

Serviceförvaltningen är 
hyresvärd och tecknar 
avtal för både interna och 
externa lokaler. 

Vår lokalpolicy KF § 153, 
2014-11-11, Riktlinjer för 
internhyra av lokaler 2014-
09-02 

Anmälas ej.  
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C 
10  

Tecknande och 
uppsägning av 
hyresavtal för externa 
lokaler.  

FC   Avtal avseende lokaler 
beslutade i kommunens 
lokalplan/kommunbudget 
är verkställighet.  

Serviceförvaltningen är 
hyresvärd och tecknar 
avtal för både interna och 
externa lokaler. Förskola 
& Grundskola får inte 
teckna egna avtal med 
extern hyresvärd. 
Delegationen omfattar 
både uppdrag till 
hyresvärden och dels att 
godkänna avtalsförslag 
och internkontrakt.  

Vår lokalpolicy KF § 153, 
2014-11-11, Riktlinjer för 
internhyra av lokaler 2014-
09-02 

Anmäls ej.  
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D Personal 
Beslut om anställning omfattar både tillsvidare- och visstidsanställningar. 

  

Nr Delegeringens 
omfattning 

Delegerat 
till 

Med rätt att 
vidare-delegera 

Lagrum/ 
Beslutsgrund 

Anmärkning/villkor 

Anställa 

D 1 Personal direkt 
underställda 
förvaltningschefen 

Tillsvidareanställning 
och tidsbegränsade 
anställningar längre 
än 6 månader. 

FC  LAS, kollektivavtal, 
lönepolicy mm 

Samråd med Au vid 
chefsrekrytering 
under 
rekryteringsprocessen 
och/eller innan 
anställning  

Tidsbegränsad 
anställning kortare än 
6 månader är 
verkställighet. 
Innefattar 
lönesättning enligt 
Kungsbackas 
lönestruktur och 
samtliga övriga 
anställningsvillkor. 

D 2 Övriga medarbetare 

Tillsvidareanställning 
och tidsbegränsade 
anställningar längre 
än 6 månader. 

FC X 2 kap. 13-30 §§ SL, 
LAS, kollektivavtal, 
lönestruktur mm 

Registerutdrag ska 
inhämtas, 2 kap. 31 § 
SL. 

Tidsbegränsad 
anställning kortare än 
6 månader är 
verkställighet.  

Innefattar 
lönesättning enligt 
Kungsbackas 
lönestruktur och 
samtliga övriga 
anställningsvillkor. 

Vidaredelegeringen 
gäller för anställning 
av personal inom sitt 
respektive 
ansvarsområde. 

D 3 Avstängning 
 

FC X  

 

AB § 10 mom 1-3 I samråd med HR på 
förvaltningen 
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D 4 Disciplinpåföljd - 
skriftlig varning. 

FC X  

 

AB § 11 Samråd ska ske med 
berörd HR-konsult 
innan beslut. 

D 5 Uppsägning 
personliga skäl 

FC X  LAS 7 §  Beslut efter dialog 
med FC och 
förhandlingschef 

D 6 Avsked FC X  LAS 18 §  I samråd med HR på 
förvaltningen och 
förhandlingschef 

D 7 Uppsägning på grund 
av arbetsbrist  

FC X  

 

LAS 7 §  Beslut efter dialog 
med FC. 

D 8 Avsluta anställning 
enligt särskild 
överenskommelse 

FC X – dock inte 
nivå underställd 
VC 

Gemensamt 
reglemente för 
kommunstyrelsen 
och nämnder i 
Kungsbacka 
kommun" 

I samråd med HR-
chef 

D 9 Förbud mot bisyssla FC X  LOA 7 c § AB 8 § I samråd med HR på 
förvaltningen i 
enlighet med ”Regler 

för bisyssla i 
Kungsbacka 
kommun” 

D 10 Beslut om att 
använda lärare eller 
förskolelärare utan 
legitimation och/eller 
behörighet för att 
bedriva undervisning 
högst ett år 

FC X 2 kap. 18-19 §§ SL  

 

: 
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3. Allmänt om delegering  
 

3.1 Vad innebär delegering? 
Kommunallagen bygger på principen att de förtroendevalda fattar beslut kollektivt och även har ett kollektivt 
verksamhetsansvar. De förtroendevalda ska därmed ha det yttersta ansvaret för den kommunala 
förvaltningen och är de som styr förvaltningen. I kommunallagen finns bestämmelser som reglerar 
möjligheten till delegering av styrelsen och nämndernas beslutanderätt, KL 6 kap 37- 41 §§ och 7 kap 5-8 
§§.  

Delegering enligt kommunallagen innebär att beslutanderätten i ett visst ärende eller i en ärendegrupp flyttas 
över till delegaten. Ett beslut med stöd av delegering från nämnden likställs med ett beslut som nämnden 
fattar och kan överklagas genom laglighetsprövning eller förvaltningsbesvär. Nämnden kan inte återkalla 
eller ändra ett beslut av delegat som redan är fattat.  

Nämnden kan endast delegera beslutanderätt i angivna typer av beslut, nämnden kan aldrig delegera ett 
ansvar eller ett verksamhetsområde.  

Delegering förutsätter alltid beslut i två led. Först måste fullmäktige i ett reglemente eller i ett särskilt beslut 
ha uppdragit till nämnden att hantera ett visst verksamhetsområde eller besluta i vissa ärenden eller 
ärendegrupper. Därefter kan nämnden om den vill besluta om delegering av denna beslutanderätt. Nämnden 
lämnar delegeringsuppdrag genom särskilt beslut eller genom att fatta beslut om en delegeringsförteckning 
där beslutanderätten i olika ärenden överförs till delegater.  

Nämnden har möjlighet att delegera beslutanderätten till nämndens presidium (ordförande och en eller flera 
vice ordförande) ett utskott, en ledamot eller ersättare i kommunstyrelsen eller till en anställd (KL 6:37).  

Nämnden kan med stöd av kommunallagen 6 kap 39 § delegera rätten att fatta beslut i ärenden som är så 
brådskande att nämndens sammanträde inte kan inväntas. Detta ska framgå av delegeringsförteckningen. 
Ordföranden har då rätt att fatta beslut i alla typer av ärenden som nämnden har rätt att fatta beslut om. 
Denna rätt bör dock utnyttjas med försiktighet och i väldigt särskilda fall.  

Nämnden kan uppdra åt förvaltningschefen att i sin tur uppdra åt en annan anställd inom kommunen att 
besluta istället, s.k. vidaredelegering (kommunallagen 7 kap 6 §). Beslut om delegering ska då ske i två steg; 

 1) Nämndens beslut om delegering till förvaltningschef,  

2) Förvaltningschefens beslut om delegering till tjänsteman. 

 
3.2 Syftet med delegering 
Syftet med delegering är att dels avlasta nämnden rutinärenden och därmed ge möjlighet åt de 
förtroendevalda att ägna tid och uppmärksamhet åt ärenden av omfattande behandling och principiell 
karaktär. Vidare är syftet att åstadkomma en effektiv verksamhet genom kortare beslutsvägar och snabbare 
handläggning, vilket medför bättre service för medborgarna. Delegeringsförteckningen är också ett 
arbetsinstrument som reglerar en del av de anställdas befogenheter. 

 
3.3 Verkställighet 
Vem som ska verkställa måste framgå av ett uppdrag, instruktion eller given position i organisationen. 

Den kommunala verksamheten är omfattande och komplex. De förtroendevalda har därför inte möjlighet att 
själva fatta alla beslut, utan i praktiken är det de anställda som fattar en stor del av de kommunala besluten. I 
kommunallagen finns, till skillnad från i viss speciallagstiftning, inga bestämmelser som ger de anställda 
någon självständig beslutanderätt. Av praxis följer dock att de har rätt att fatta sådana beslut som är av rent 
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förberedande eller rent verkställande art. Denna typ av uppgifter ankommer automatiskt på de anställda utan 
att nämnderna behöver fatta någon form av beslut. 

Gränsen för vad som är beslut som kan delegeras och vad som är verkställighet är ofta svår att dra. 
Föreligger ingen självständig beslutanderätt brukar man tala om verkställighet. I sådana ärenden saknas ofta 
utrymme för självständiga bedömningar och frågorna är ofta redan reglerade i lag eller avtal. Men det kan 
också vara frågor som verkställs och beslutas inom ramen för redan fattade beslut om mål, budget, inriktning 
Det finns enligt lagstiftarens mening en intressekonflikt mellan demokrati och rättssäkerhet å ena sidan och 
effektivitet och professionalitet å andra sidan, när det kommer till de anställdas tjänsteutövande. Detta gäller 
oavsett om det handlar om verkställighet eller det delegeringsbara området där det ofta uppstår en gråzon. I 
det praktiska tjänsteutövandet innebär det att tjänstepersoner särskilt behöver beakta intresset för att 
överklaga med stöd av kommunallagen, där intressekonflikt mellan demokrati och organisationens 
effektivitet finns. 
 

3.4 Begränsningar 

Beslut får endast fattas inom nämndens verksamhetsområde, i ärenden där nämnden har befogenhet att fatta 
beslut enligt författning eller kommunfullmäktiges beslut. Vidare får beslut bara fattas inom ram för budget 
och övriga tillämpliga styrdokument.  

Nämnden får inte delegera beslutanderätten i följande slag av ärenden som framgår av KL 6 kap 38 §:  

- Ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet, det vill säga övergripande 
ansvar för verksamheten  

- Framställningar eller yttrande till fullmäktige  

- Yttrande med anledning av att fullmäktiges beslut har överklagats  

- Yttrande med anledning av att nämndens egna beslut har överklagats  

- Ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, om ärendet är av principiell beskaffenhet eller annars 
av större vikt.  

- Ärenden som väckts genom medborgarförslag och som överlämnats till nämnden (detta är dock inte 
aktuellt i Kungsbacka eftersom fullmäktige inte beslutat om att tillämpa möjligheten till medborgarförslag).  

- Ärenden som enlig lag eller annan författning inte får delegeras. 

 

3.5 Vem har rätt att företräda nämnden för Kungsbacka kommun? 

I det kommungemensamma reglementet för kommunstyrelsen och nämnder i Kungsbacka kommun framgår 
att avtal, yttranden och andra framställningar till extern part, som beslutas av nämnden, ska undertecknas av 
ordföranden, eller vid förfall för denne av vice ordföranden, och förvaltningschefen, om inte nämnden 
bestämmer annat. Av nämndens delegeringsbestämmelser, det vill säga dessa bestämmelser, framgår att den 
som har rätt att fatta beslut också har rätt att underteckna handlingar och vidta andra åtgärder som är 
hänförliga till beslutet. 

Om en åtgärd inte är delegeringsbeslut utan att betrakta som ren verkställighet, innebär det ingen rätt att 
vidta åtgärden om den på något sätt binder kommunen i förhållandet till utomstående. För att binda 
kommunen mot utomstående behöver den anställde ha behörighet, det vill säga någon form av fullmakt för 
att företräda kommunen. En fullmakt kan inte delegera beslutanderätt i kommunalrättslig mening utan 
omfattar endast verkställighetsåtgärder.  

Inom bolagsrätten används begreppet firmateckning för att klargöra vem som har rätt att företräda ett bolag 
gentemot tredje man. Begreppet firmateckning ligger helt utanför kommunalrätten. För att underlätta 
kontakten med vissa aktörer, till exempel banker, som kräver att kommunen ska visa upp ett dokument som 
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visar vem får binda kommunen, har kommunstyrelsen av praktiska skäl fattat ett särskilt beslut om att vissa 
personer har rätt att teckna kommunens firma. 

 

3.6 Nämnden för förskola och grundskola  

Nämnden för Förskola & Grundskolas ansvar och uppgifter redovisas i nämndens reglemente. 
Kommunfullmäktige har gett nämnden i uppdrag att bedriva kommunens verksamhet inom förskola, 
förskoleklass, grundskola, anpassad grundskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet, inklusive 
barnhälsa och elevhälsa enligt skollagen samt korttidstillsyn enligt lagen om särskilt stöd till vissa 
funktionshindrade (LSS). Nämnden är skyldig att verkställa de beslut som kommunfullmäktige har beslutat 
och se till att nämndens beslut ryms inom tilldelad budget samt att lagar, avtal och anvisningar följs. 
Nämnden ska även följa de mål, riktlinjer, principer, reglementen m.m. som kommunfullmäktige har 
fastställt.  

Begreppet skolchef 

Inom lagstiftningen som berör skolväsendet finns begreppet skolchef. Skolchefens uppgift är att hjälpa 
huvudmannen se till att verksamheten följer de föreskrifter som gäller för utbildningen. Huvudmannen är 
kommunen om det är en kommunal verksamhet och styrelsen om det är en fristående verksamhet. I 
uppdraget att se till att alla föreskrifter för utbildningen följs ingår även det systematiska kvalitetsarbetet. 
Kommunen som huvudman för förskola och grundskola är ålagda att utse en skolchef och har 2018-11-22 § 
121 utsett förvaltningschef till skolchef. 

Rektorers ansvar direkt med stöd av skollagen och andra författningar  

En stor del av nämndens verksamhetsområde regleras av skollagen. Enligt 2 kap. 9 och 10 §§ skollagen 
ansvarar rektor för sin enhets inre organisation och fattar alla beslut hänförliga till detta. Detta innefattar 
även fritidshemmen. Beslutanderätten i dessa frågor följer direkt av lagen och utgör inte en av nämnden 
delegerad beslutanderätt. Nämnden får inte i sådana frågor fatta beslut i rektorns ställe eller överlåta det till 
någon annan. Exempel på sådana beslut är placering av barn och elever, fördelning av barn och elever på 
klasser och grupper, fastställande av schema för undervisningen och beslut i fråga om enhetens personals 
kompetensutveckling. Ett annat exempel på verkställighet är placering av barn i annan pedagogisk omsorg. 
Även beslut om förkortad uppsägningstid avseende plats i förskola, fritidshem eller pedagogisk omsorg är 
verkställighet och fattas av rektor. 

Rektorer har rätt att delegera vissa uppgifter i skollagen som det enligt skollagen är rektors ansvar att besluta 
om, såvida det inte uttryckligen anges i skollagen att rektorn inte får delegera sin beslutanderätt i ett visst 
ärende. Rektorernas delegeringsrätt hanteras inte i detta dokument, som endast rör nämndens delegering.  

Särskilt om elevhälsans medicinska och psykologiska del 

Nämndens förordnande av en ansvarig verksamhetschef för elevhälsans medicinska och psykologiska del 
(Vc HSL) innebär att Vc HSL har rätt att vidta åtgärder på nämndens vägnar inom verksamhetsområdet för 
elevhälsans medicinska och psykologiska del i enlighet med nämndens förordnande. 

Budgetansvar  

Enligt Kungsbacka kommuns ekonomistyrningsprinciper innebär budgetansvaret ett ansvar för att 
verksamheten planeras och genomförs inom fastställda ramar för att nå uppsatta mål. Genom beslut om 
nämndbudget fastställer nämnden fördelning av budgetmedlen på verksamhetsnivå för de pedagogiska 
enheterna, grundbelopp för de fristående verksamheterna och i egen regi. Med budgetansvaret följer rätten 
att fatta inköpsbeslut i enlighet med gällande attestrutiner. 
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Beslutad av: Nämnden för Förskola och grundskola, § xx  

 

Gäller från: 2024-xx-xx 

Ansvarig förvaltning: Förskola och grundskola 

Kontakt:  Kungsbacka direkt 0300-83 40 00, info@kungsbacka.se 

 Kungsbacka kommun, 434 81 Kungsbacka 
kungsbacka.se 
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§ 17 Dnr FG-2024-00024 
Revidering av delegeringsförteckning  

Förslag till beslut 
Delegeringsförteckning för nämndens för Förskola & Grundskola antas.  
Förvaltningen gör en redaktionell ändring under delegeringsnummer B18. Fastställa 
ändras till beslut om.  

Sammanfattning av ärendet 
Delegeringsförteckningen anger vilka beslut som nämnden överlämnar till 
arbetsutskott, ordförande eller förvaltningschef att fatta beslut om. I förteckningen 
framgår också vilka beslut som förvaltningschef i sin tur får vidaredelegera till annan 
tjänsteperson. Avsikten med delegeringen är att skapa en effektiv hantering av olika 
ärenden.  
Delegeringsförteckningen ses över minst en gång per år och tas upp till nämnden för 
beslut.  

Beslutsunderlag 
FG Myndighet & Stöds tjänsteskrivelse, 2024-01-29 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Ordförande Emanuel Forsell (M) yrkar bifall till liggande förslag med följande 
redaktionella ändring under delegeringsnummer B18. Fastställa ändras till beslut om. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut och ett tilläggsyrkande, det vill 
säga liggande förslag och eget tilläggsyrkande. 
Ordförande frågar om arbetsutskottet kan besluta enligt liggande förslag och 
tilläggsyrkandet och finner att arbetsutskottet bifaller det. 
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Yttrande över planförslag gällande Iseråsskolan 

Förslag till beslut  
Nämnden för Förskola & Grundskola beslutar enligt förslag i tjänsteskrivelsen.   

Sammanfattning av ärendet 
Förskola & Grundskola har getts möjlighet att lämna synpunkter gällande planförslaget av ny- och 
ombyggnation av Iseråsskolan. Vi är naturligtvis positiva till att skolans lokaler rustas upp. I 
sammanhanget vill vi ändå poängtera att vi helst sett ett förslag om att samla skolans lokaler och 
undvika att ha en väg genom skolområdet. Då vi nu står inför förslag om ny- och ombyggnation av de 
lokaler som skolan använder vill vi understryka vikten av säkerhets- och tillgänglighetsanpassningar 
sett till nuvarande förslag.  
 
Med föreslag till ny- och ombyggnation kommer såväl bilväg, till- och utfart för matsal etc, skolbuss, 
parkering samt hämtande och lämnande till fritidshem att ske inom samma område. Nuvarande 
planförslag placerar skolan på båda sidorna av Smedvägen.  
 
Utifrån förslag ser vi att vissa insatser kan göras som på ett betydande sätt kan höja säkerheten. Dels 
önskar vi att skolskjutstrafik leds om och har avlämning och hämtning på annan plats. I sammanhanget 
bör även ses över hämtning och lämning till fritidshem kan ske på annan plats än vid nuvarande 
parkering och väg. Genomförs dessa två åtgärder minskar trafikflöden på ett avsevärt sätt vilket 
förbättrar säkerheten i förhållande till nuvarande förslag.  
 
Sett till säkerhet bör fler åtgärder vidtas såsom hastighetsbegränsande åtgärder etc. Vidare bör även 
transporter till och från skola såsom mattransport, material och sophantering ske utanför 
verksamhetstid då det ytterligare stärker säkerheten för eleverna.     
 
En väg som går genom ett skolområde kan ses som en försvårande omständighet för personer med 
funktionsnedsättning eller funktionshinder. Även i detta avseende bör tillgänglighetsanpassningar 
göras som tillgodoser dessa elevers - och vuxnas - en säker, trygg och tillgänglig miljö.  
 

Bilaga  
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Beslutsunderlag 
Förskola & Grundskolas tjänsteskrivelse, 2024-01-12 

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadskontoret 

 

Stigert Pettersson 

 

Förvaltningschef   

     



KUNGSBACKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 1 (1) 
Förskola & Grundskola arbetsutskott Datum  

2024-02-07 
 

 
 

 

 

  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

§ 14 Dnr FG-2024-00026 
Yttrande över planförslag gällande Iseråsskolan  

Förslag till beslut 
Nämnden för Förskola & Grundskola beslutar enligt förslag i tjänsteskrivelsen.   

Sammanfattning av ärendet 
Förskola och Grundskola har getts möjlighet att lämna synpunkter gällande 
planförslaget av ny- och ombyggnation av Iseråsskolan. Vi är naturligtvis positiva till 
att skolans lokaler rustas upp. I sammanhanget vill vi ändå poängtera att vi helst sett 
ett förslag om att samla skolans lokaler och undvika att ha en väg genom 
skolområdet. Då vi nu står inför förslag om ny- och ombyggnation av de lokaler som 
skolan använder vill vi understryka vikten av säkerhets- och 
tillgänglighetsanpassningar sett till nuvarande förslag.  
 
Med föreslag till ny- och ombyggnation kommer såväl bilväg, till- och utfart för 
matsal etc, skolbuss, parkering samt hämtande och lämnande till fritidshem att ske 
inom samma område. Nuvarande planförslag placerar skolan på båda sidorna av 
Smedvägen. Utifrån förslag ser vi att vissa insatser kan göras som på ett betydande 
sätt kan höja säkerheten. Dels önskar vi att skolskjutstrafik leds om och har 
avlämning och hämtning på annan plats. I sammanhanget bör även ses över hämtning 
och lämning till fritidshem kan ske på annan plats än vid nuvarande parkering och 
väg. Genomförs dessa två åtgärder minskar trafikflöden på ett avsevärt sätt vilket 
förbättrar säkerheten i förhållande till nuvarande förslag. Sett till säkerhet bör fler 
åtgärder vidtas såsom hastighetsbegränsande åtgärder etc.  
 
Vidare bör även transporter till och från skola såsom mattransport, material och 
sophantering ske utanför verksamhetstid då det ytterligare stärker säkerheten för 
eleverna. En väg som går genom ett skolområde kan ses som en försvårande 
omständighet för personer med funktionsnedsättning eller funktionshinder. Även i 
detta avseende bör tillgänglighetsanpassningar göras som tillgodoser dessa elevers - 
och vuxnas - en säker, trygg och tillgänglig miljö.  

Beslutsunderlag 
Förskola & Grundskolas tjänsteskrivelse, 2024-01-12 

Beslutsgång 
Ordförande Emanuel Forsell (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill 
säga förvaltningens förslag och att arbetsutskottet bifaller det.  

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadskontoret   



Ankom Riktning Beskrivning Ansvarig Dok.nr Diarienr

2024-02-06 Upprättad Delegeringsbeslut A 1.2 Beslut efter utredning av klagomål Maria I Eriksson 47180 FG-2024-000078
2024-02-01 Upprättad Delegeringsbeslut D 2 - Särskild visstidsanställning Helena Hellman 47106 FG-2024-000655
2024-02-01 Upprättad Delegeringsbeslut D 2 - Särskild visstidsanställning Lars Clemensson 47105 FG-2024-000654
2024-02-01 Upprättad Delegeringsbeslut D 1 - Tillsvidareanställning Stigert Pettersson 47104 FG-2024-000653
2024-02-01 Upprättad Delegeringsbeslut D 8 - Överenskommelse Helena Hellman 47103 FG-2024-000652

2024-02-01 Upprättad Delegeringsbeslut D 4 - Disciplinpåföljd - skriftlig varning Helena Hellman 47102 FG-2024-000651

2024-01-23 Inkommen
Delegeringsbeslut A 5.1 - Malmö stad med avtal om 
interkommunal ersättning - Hålabäcksskolan Kimberley Taylor 47015 FG-2024-000521

2024-01-23 Upprättad

Delegeringsbeslut A 6.2 - Sammanställning utskick av 
bidragsnivåer 2024 samt dnr på varje enhet och när 
beslutet har mottagits. Gustav Sjöström 47010 FG-2024-000103

2024-01-22 Upprättad

Delegeringsbeslut D2 anställning rektor förskola, Kyviksängs 
förskola, Sandlyckans förskola och Spårhaga förskola, 
pedagogiskt område norr Tommy Korsell -99 FG-2024-000841

2024-01-17 Utgående
Delegeringsbeslut B.1 - Kompletterande yttrande till 
Förvaltningsrätten i mål 14372-23 Gustav Sjöström 46930 FG-2023-0115521

2024-01-17 Inkommen

Delegeringsbeslut A 5.1 - Grums kommun med avtal om 
skolgång för elever institutionsplacerade på elevhem inom 
Humana. Avtalet gäller 230815--231222 Gustav Sjöström 46926 FG-2024-000351

2024-01-16 Upprättad Delegeringsbeslut A 4.1 - Beslut skolskjuts Lars Sundbom 46907 FG-2023-0014636

2024-01-16 Upprättad
Delegeringsbeslut A 7.2 Beslut efter tillsyn av fristående 
verksamhet Sarah von Zweigbergk 46906 FG-2023-0103137

2024-01-11 Upprättad
Delegeringsbeslut A 2.15 Beslut om att frångå 
vårdnadshavares önskemål om placering på grundskola Frida Byrsten 46855 FG-2024-000204

2024-01-11 Upprättad
Delegeringsbeslut A 2.15 Beslut om att frångå 
vårdnadshavares önskemål om placering på grundskola Frida Byrsten 46853 FG-2024-000193



2024-01-11 Upprättad
Delegeringsbeslut A 2.15 Beslut om att frångå 
vårdnadshavares önskemål om placering på grundskola Frida Byrsten 46852 FG-2024-000203

2024-01-11 Inkommen
Delegeringsbeslut A 5.1 - Överenskommelse om 
skolplacering i Mariestads kommun - Högelidsskolan Gustav Sjöström 46844 FG-2024-000211

2024-01-10 Utgående
Delegeringsbeslut A 1.4 - Redovisning till Barn- och 
elevombudet av vidtagna åtgärder i ärendet. Frida Byrsten 46817 FG-2022-0101958

2024-01-10 Upprättad Delegeringsbeslut A 6.1 - Tilläggsbelopp för modersmål Birgitta Hedman 46701 FG-2023-013463
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Anmälan om misstänkt kränkande behandling A 1.1 
 

Nedan redovisning är från april 2023 till januari. Avser anmälan om misstänkt kränkande behandling. Rektor ansvarar enligt nämndens 
delegeringsförteckning för att utreda och vidta åtgärder.  

Skollagen kap 10  

Skyldighet att anmäla, utreda och vidta åtgärder mot kränkande behandling 

10 § En lärare, förskollärare eller annan personal som får kännedom om att ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande 
behandling i samband med verksamheten är skyldig att anmäla detta till rektorn. En rektor som får kännedom om att ett barn eller en elev anser 
sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig att anmäla detta till huvudmannen. Huvudmannen är 
skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna kring de uppgivna kränkningarna och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen kan 
krävas för att förhindra kränkande behandling i framtiden. 

Första stycket första och andra meningarna ska tillämpas på motsvarande sätt om ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för trakasserier 
eller sexuella trakasserier på sätt som avses i diskrimineringslagen (2008:567). 

För verksamhet som avses i 25 kap. och för fritidshem som inte är integrerade med en skolenhet eller förskoleenhet gäller första och andra 
styckena för den personal som huvudmannen utser. Lag (2018:1303). 
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Enhet April 23 maj juni juli aug sep okt nov dec Jan 24 Totalt 

Björkris skola   1   1 4 3 1 1 11 

Fjordskolan     1 7 15 3 4 1 31 

Fjärås Bräckaskolan  4   2 2 4 2   15 

Frillesåsskolan 3 8 1   11 7 5 7 3 45 

Fullriggaren Malevik      15 1 5 4  25 

Furulidsskolan       3 
 

  3 

Gullregnsskolan 1 1 1  5 5 1 
 

9  25 

Gällingeskolan      2 6 
 

 2 10 

Hedeskolan  6 2   1 2 
 

1  12 

Hålabäcksskolan 4 2 4  2  5 2 1 3 23 

Iseråsskolan  10 4   3 8 1 1 7 34 

Kapareskolan 2 12 3 1 1 6 12 2 1 2 42 

Kollaskolan 2 8 7  6 23 37 3 9 4 99 

Kollaskolan anpassad grundskola        1   1 

Kullaviksskolan 4 4 5  8 13 39 2 8 4 89 

Presseskolan 3 2   5 7 8 6 7 1 39 

Skårbyskolan        10 9 8 27 

Smedingeskolan 7 9 3  3 30 24 6 18 11 111 

Särö skola 1 2 2   6 7 
 

  18 

Tingbergsskolan 1 4    11 20 3 18 6 63 

Toråsskolan  6 2   18 18 6 10 18 78 

Varlaskolan 6  9  2 15 12 9 8 3 82 

Åsa Gårdsskola 5 6 4  1 2 7 6 5 2 42 

Åsaskolan 16 23 3  9 47 24 6 4 7 141 

Älvsåkersskolan   1   3 2 1   7 

Totalt 55 107 52 1 45 228 266 82 125 83 1073 
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Grundskola 
 

Förskola 
Enhet april maj juni juli aug sep okt nov dec jan Totalt 

Annebergs förskola           0 

Basunens förskola           0 

Björkris förskola,           0 

Blomstergatans förskola           0 

 Bollens Förskola      2  2  1 5 

 Boställets Förskola  1       1  2 

 Britta-Lenas förskola           0 

 Bukärrsängs förskola       1    1 

 Dannebacka förskola          1 1 

Fjärilens förskola           0 

Forsgläntans förskola           0 

Furulid förskola           0 

Gällinge förskola           0 

Hammerö förskola           0 

 Hede förskola           0 

 Håkansgårdens förskola           0 

 Iserås förskola           0 

 Ivarsgårdens förskola           0 

 Jutegårdens Förskola           0 

 Kaptensgårdens förskola           0 

 Klinnekärrs Förskola     1      1 

 Klockaregårdens förskola       1  1  2 
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 Kokosnötens förskola       5   1 6 

 Kolla Backe förskola           0 

 Kolla Parkstads förskola        1   1 

 Kolla Skogsdunge förskola         2  2 

 Kolla Viktors förskola           0 

 Kullaviks Förskola           0 

 Kyviksängs förskola           0 

 Lilla Lokets Förskola     2      2 

 Lindströms förskola           0 

 Linnéa förskola        1   1 

 Lyngfjälls förskola           0 

 Lärkbackens Förskola           0 

 Maleviks förskola       1    1 

 Manetens förskola   1   4  1   6 

 Måå förskola           0 

 Olasgårdens Förskola           0 

 Pepparrotens förskola           0 

 Presse Park förskola           0 

 Prästgårdsängens förskola         1  1 

 Pölagårdens Förskola           0 

 Rydets förskola           0 

 Sandlyckans förskola           0 

 Signeshus förskola           0 

 Snickargårdens förskola           0 

 Sommarlust förskola           1 

 Spårhaga förskola           0 

 Stegatorps förskola           0 

 Stora Loket förskola           0 
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 Strannegårdens förskola           0 

 Särö förskola           0 

 Trollsländans förskola           0 

 Tölö förskola           0 

 Vallda Backa förskola           0 

 Vallda Klasbergs förskola  1         1 

 Vallda Sandö förskola           0 

 Varla förskola           0 

 Villa Emilia förskola           0 

 Älvsåkers förskola           0 

 Ögärdets förskola           0 

 Lilla Ögärdets förskola            0 

Summa 1 2 1 0 3 6 8 5 5 3 34 
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